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با خرید اشتراک ویژه در سایت

 10- قوانین و مقررات سرمایه گذاری و مشارکت عمومی-خصوصی
 9- قوانین و مقررات مناقصه مزایده »ویرایش آخر )دهم( «

 5و6-قوانین تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت 
 8- قوانین و مقررات خرید خدمات مشاوره

 13- قوانین و مقررات معاملات بانک ها )به زودی(
 14- قوانین و مقررات انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات )حق دانستن(

 15- قانون بودجه 1400 کل کشور )به همراه ضوابط اجرایی آن(

Qanoonnameh.ir
می توانید نسخه الکترونیکی این نشریات را  با نصف قیمت  در اختیار داشته باشید

  3- قانون و مقررات بودجه 97 کل کشور
  1- قانون برنامه شش����م توس����عه

  4- قوانین و مقررات حمایت از کالای ایرانی و تولید ملی
  7- قانون بودجه 98 کل کشور

  11- قانون و مقررات بودجه 99 کل کشور

همچنین نشریات زیر کاملا رایگان و بدون ثبت نام  در دسترس است

شما به راحتی می توانید  در این نشریات 
موضوعات مورد نظر خود را جستجو کنید

فراخوان های امروزفراخوان های امروز
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شرکت قند هکمتان

 ش�رکت قند هکمتان )کارخانه قن�د همدان( در نظللر دارد امللاک اختصاصی خود 
 به شللرح ذیل که دارای زمین، سللاختمان )دفتر فروش( و انبار می باشللد را از طریق مزایده 

به متقاضیان واجد شرایط واگذار نماید:
1- ملایر: 1800 مترمربع )دارای ساختمان، دفتر و انبار(

مایر پشت ترمینال، کوچه دامپزشکی، انتهای بن بست
2- کبودرآهنگ: 787 مترمربع )دارای 6 باب مغازه، ساختمان و انبار(

کبودرآهنگ، نبش میدان امام، خیابان شهید بهشتی
 لذا متقاضیللان می توانند تا تاریللخ 1400/06/01 جهت تکمیل و دریافت برگ شللرایط به 

امور بازرگانی شرکت مراجعه نمایند.
 آدرس کارخانه: همدان، کیلومتر ۲0 جاده همدان - تهران، روبروی پلیس راه شهید خرم رودی، 

کارخانه قند همدان، تلفن: 34553۲53-081 و 09134099987 )مهندس امام(
 آدرس دفتر مرک�زی: تهللران، خیابان ولیعصللر، روبروی پارک سللاعی، کوچه آبشللار، 

پاک ۲3، تلفن: 8879534۲ و 0۲1-88795390
ساعات تماس: از ساعت 08:00 صبح الی 19:00 )به جز ایام تعطیل(

نوبت دوم
آگهی   املاک
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شرکت قند هکمتان )کارخانه قند همدان( در نظر دارد یک دستگاه توربین برق )بخاری( 
استوک را با مشخصات زیر از طریق مزایده به متقاضیان واجد شرایط واگذار نماید.

مشخصات دستگاه:
AEG :1- مدل

2- کشور سازنده: آلمان
3- سال ساخت: 1960

4- فشار بخار ورودی:  55   اتمسفر
5- توان: 7 مگاوات

 لذا متقاضیللان می توانند تا تاریللخ 1400/06/01 جهللت بازدید، دریافللت و تکمیل برگ 
شرایط به امور بازرگانی شرکت مراجعه نمایند.

 آدرس کارخانه: همدان، کیلومتر ۲0 جاده همدان - تهران، روبروی پلیس راه شهید خرم رودی، 
کارخانه قند همدان، تلفن: 34553۲53-081 و 09134099987 )مهندس امام(

 آدرس دفتر مرک�زی: تهللران، خیابان ولیعصللر، روبروی پارک سللاعی، کوچه آبشللار، 
پاک ۲3، تلفن: 8879534۲ و 0۲1-88795390

ساعات تماس: از ساعت 08:00 صبح الی 19:00 )به جز ایام تعطیل(

نوبت دوم
آگهی 

شرکت صنایع چوب و 
کاغذ ایران )چوکا(

شرکت پتروگوهر فراساحل کیش

شرکت پالایش گاز بیدبلند خلیج فارس
شرکت پژوهش و فناوری پتروشیمی

شرکت انتقال گاز ایران
منطقه سه عملیات انتقال گاز

شرکت ملی گاز ایران
شرکت پالایش گاز شهید هاشمي نژاد 

)S.G.P.C(

شرکت سیمان بهبهان

شرکت سهامی آب  منطقه ای  
کهگیلویه  و  بویراحمد شرکت آب و فاضلاب زابل

از آب هر چیزی را زنده گرداندیم

 شرکت آب و فاضلاب 
منطقه دو شهر تهران

از آب هر چیزی را زنده گرداندیم

 دانشگاه علوم پزشكي 
و خدمات بهداشتي درماني تهران

شرکت توزیع نیروي  برق استان کردستان
)سهامی خاص(

شهرداری اصفهان

گروه اجتماعی 

با توجه به انباشللت زباله های رشللت و سللایر 
شهرهای گیان در منطقه سللراوان که این روزها 
کوه هایللی از زباللله را سللاخته اسللت، راه اندازی 
نیروگاه زباله سللوز را عاوه بر نیاز، به یک ضرورت 
برای حل دائم معضل پسماند استان تبدیل کرده 
اسللت. به گزارش ایرنا، انباشللت زباله در سالیان 
اخیر به معضل بزرگی برای جامعه بشللری تبدیل 
شللده که همواره مسللؤولان سللعی در حل این 
مشکل دارند. اما این بحران در گیان و به خصوص 
در رشللت با توجه به محیط زیسللت شللکننده و 
حساس آن همچنان پابرجاسللت که سایت زباله 
سللراوان و قد کشللیدن هر روزه این محل دپوی 
زباله، گللواه پابرجا بودن بحللران چندین دهه ای 
می باشد. جاخوش کردن زباله آن هم در پیشانی 
سرسبز اسللتان گیان زخمی  همیشه تازه است 
که طی سللال های اخیر بللا افزایش پنللج برابری 
اعتبللارات دولت در حللوزه پسللماند و همچنین 
همراهی مردم فصل تللازه ای برای حل این بحران 
قدیمی  گشللوده شده است. از سللوی دیگر پروژه 
تولید پسماند به عنوان باقیمانده کالای مصرفی، 
امری اجتناب ناپذیر در زندگی امروزی بشر است، 
اما متأسللفانه افزایللش جمعیت در کنللار ترویج، 
گسترش و عمیق شللدن مصرف گرایی به افزایش 
حجم آن دامن می زند که در کنللار بی توجهی به 
محیط زیسللت و مسللؤولیت های مدنی، تاکنون 
نتیجه ای جز رهاسازی و انباشللت زباله در دامان 
طبیعت نداشللته اسللت. با توجه به اینکه استان 
گیان در شللمال ایللران با مواهللب و نعمت های 
زیبای خللدادادی نظیر دریا، جنللگل و مناطق و 

مناظر کوهپایه ای و جلگلله ای، از دیرباز به عنوان 
یکی از مقاصد مهم گردشگران و مسافران داخلی 
و خارجی شناخته شده است، شکل گیری کوهی 
از زباللله همچون سللراوان چهللره ای دردناک بر 
گردشللگری این استان گذاشللته است. هم اینک 
براساس آمارهای ارائه شللده، روزانه نزدیک به دو 
هزار تنُ زباله در مناطق شهری و روستایی گیان 
تولید می شود و در این میان بیشترین تولید زباله 
در روز، مربوط به کانشللهر رشت است که در ایام 
نوروز بللا ورود مسللافران وگردشللگران به گیان 
حللدود ۲50 تن زباله بلله میزان تولیللد زباله این 
استان در روز افزوده می شللود. منطقه سراوان در 

17 کیلومتری رشت با محیطی جنگلی و در جوار 
جنگل های هیرکانی میزبان دپو و دفن زباله رشت 
و چند شهرستان دیگر اسللت که امروزه کوه زباله 
آن به ارتفاع بیش از 70متری رسیده است و بیش 
از سه دهه هر روز تا یک هزار تن زباله شهرنشینان 

و روستانشینان را در دل خود جای داده است.
نیروگاه زباله سوز رشت

سللاخت نیروگاه زباله سللوز همواره به عنوان 
یکی از مهم ترین راه حل های بلندمدت مدیریت 
زباله در دنیا شللناخته می شللود که عاوه بر حل 
مشکل زباله، می تواند به عنوان منبعی برای ایجاد 
ارزش افزوده از پسماند باشللد. رشت نیز چندین 

سالی است که با پروژه سللاخت نیروگاه زباله سوز 
آشللنایی دارد. نیروگاه 600 تنی زباله سوز رشت 
که قللرارداد احداث آن در سللال 139۲ توسللط 
شهرداری رشت منعقد شللد، تاکنون کمتر از ۲0 
درصد پیشللرفت فیزیکی داشللته و این درحالی 
اسللت که در این نیروگاه، قابلیت تولید 38 هزار 
مگاوات برق در سللال نیز پیش بینی شللده است. 
کل اعتبار پیش بینی شللده برای احداث نیروگاه 
زباله سللوز در قللرارداد سللال 139۲، حدود 40 
میلیون دلار بوده که شللهرداری رشت ابتدا باید 
۲5 درصد پیش پرداخت بللرای خرید تجهیزات 
تزریق می کرد که تاکنون 18.5 درصد آن تزریق 

شللده اسللت. با وجود اینکه قرارداد ساخت این 
نیروگاه از سللال 9۲ منعقد شللده بود اما به دلیل 
بعضی از مشللکات همچون معرض های محلی، 
کار سللاخت آن متوقف شللده بللود اما از سللال 

گذشته، فعالیت اجرایی آن آغاز شد. 
نبایدها و ناچاری ها بر گریبان زباله گیلان

مدیرعامل سللازمان مدیریت پسماند گیان، 
اظهار داشللت: هم اینک ۲6 محل دفللن زباله در 
گیان وجود دارد که از این تعداد، هشللت مکان 
رسمی  و قطعی است و همچنین سللایر مکان ها 
غیررسللمی  هسللتند. پویللا شهشللهانی؛ افزود: 
اعتقاد داریم که مکان های دفن زباله غیررسللمی  
در گیللان نبایللد فعالیت کننللد اما بلله ناچار از 
این محل ها اسللتفاده می شللود که بللا راه اندازی 
نیروگاه زباله سللوز 600 تنی رشللت و همچنین 
به بهره برداری رسللیدن چند پروژه تبدیل زباله 
به کودآلی، این مشللکل برطرف می شود. وی به 
طرح بهسللازی محل دفن زباله به عنوان راه حلی 
کوتاه مدت اشللاره کرد و ادامه داد: طرح بهسازی 
محل دفللن زباللله در شهرسللتان های رشللت، 
بندرآسللتارا، منجیللل و آستانه اشللرفیه تهیلله 
شللده و فاز دوم آن نیز بللا اعتباری بالللغ بر 500 
میلیاردتومان به مناقصه رفته اسللت. مدیرعامل 
سللازمان مدیریت پسماند اسللتان گیان، گفت: 
براسللاس این طرح باید روی محل دفن زباله ها را 
به صورت پشته های خاک بپوشانیم و زه کشی نیز 
انجام شود تا آب باران با شیرابه های زباله مخلوط 
نشللود که البته این پروژه ها بسیار سنگین است، 
اما رضایللت عمومللی  را به دنبال خواهد داشللت 
و مخاطرات نیللز خیلی کاهش یافتلله ولی برای 

سرعت دادن به این پروژه ها، اعتبارت نیاز است.

ردپای مناقصه  در دفن زباله ها و نجات طبیعت؛ این بار کوه های سراوان

آخرین نطق رئیس جمهور در هیأت دولت

بخشی از واقعیت را به مردم نگفتیم چون آن را مفید نمی دانستم 
رئیس جمهوری، گفللت: آنچه بللا مردم گفتیللم چیزی 
برخاف واقعیت نبللود، ولی بخشللی از واقعیللت را به مردم 
نگفتیم چون آن را مفید نمی دانستم و می ترسیدم به وحدت 
ملی صدمه بزند. به گزارش ایسنا، حجت الاسام والمسلمین 
حسللن روحانی؛ در آخرین جلسلله هیأت دولللت دوازدهم، 
گفت: در گذشللته با مردم صحبللت و اعللام کردیم چیزی 
برخاف واقعیت نبوده اسللت و آنچه واقعیت بللود را به مردم 
گفتیم. البته بخشللی از واقعیت را به مللردم نگفتیم و از نظر 
من نمی شللد آنها را بیان کنیم به دلیل اینکه من آنها را مفید 
نمی دانستم. رئیس جمهوری، افزود: یک هدف بسیار بلندی 
که همه باید دنبال کنیم وحدت ملی اسللت. می ترسیدم این 
دُر گرانبها صدمه ببیند. به همین دلیل بسیاری از مسائل را به 
جان خریدیم و خیلی از اشکالات را پاسخ ندادیم، برای اینکه 
انسجام ملی و وحدت ملی در کشللور ما حفظ شود. روحانی؛ 
ادامه داد: مردم ما به خوبی آگاهی دارند که شرایط این دولت 
در چهار سال نخست با چهار سال دوم یکسان نبود. در چهار 
سللال اول از لحاظ داخلی، بین المللی و سللرمایه اجتماعی و 
امید مردم به آینده شللرایط بهتری داشللتیم. در چهار سال 

دوم کمی  متفاوت بود. به هر حال در چهار سال اول در دوران 
تعامل با جهان بودیم و به خودمان کاماً اطمینان داشتیم که 
حریف قدرت هللای بزرگ در مذاکره هسللتیم. وی بیان کرد: 
حتی  یک در میلیون تردید نداشللتم کلله در مذاکره با جهان 
شکست نمی خوریم و شکست نخوردیم باز هم اگر مذاکره ای 
بود شکسللت نمی خوریم. آنقدر دیپلمات ها و حقوقدان های 
قوی و توانمنللد در خط مقدم داریم که دیدیللم که در مقاطع 
بسیار حساس به پیروزی رسللیدیم. رئیس جمهوری، تصریح 
کرد: وقتللی در تعامللل و در مذاکره با یک یا چنللد قدرت یا با 
جهان هسللتیم آنچه را که پیروزی می نامیم نهایت امر است. 
ممکن است جایی شکسللت و جای دیگری پیروزی باشد اما 
وقتی پیروزی ما 90 و شکسللت ما ۲0 بود تفاضل ما می شود 
70، بنابرایللن می گوییم پیروز هسللتیم و پیللروز هم بودیم. 
روحانی؛ گفت: آثار این پیروزی را هم مشللاهده کردید. پیروز 
یا شکست تنها به گفتن نیست، که کسی بگوید، بلکه عائم و 
شللاخص دارد. اگر بعد از مذاکره در ۲3 تیرماه 94 دیدید که 
تورم کاهش یافته، رشد اقتصادی و اشتغال و سرمایه گذاری 
بالا رفته و صادرات بیشللتر از واردات بود و در ده ها شللاخص 

دیگر پیروز شللدیم. رئیس جمهللوری، افزود: ما کلله مذاکره 
نکردیم فقط در سیاسللت پیروز شللویم البته در سیاست هم 
پیروز شللدیم در اقتصاد آثارش را دیدیم، البته آرزوی ما این 
بود. وی گفت: در اواخر سللال 9۲ تللورم 35 درصد را کاهش 
داده به 15درصد در سللال 93 رسللاندیم و در اواخر سال 94 
نرخ تللورم، تک رقمی  شللد این در حالی اسللت که در سللال 
95 و 96 و سلله ماهه اول سللال 97 نرخ تللورم تک رقمی  بود، 
اما بعد از اینکه وارد جنگ اقتصادی شللدیم نللرخ تورم تغییر 
کرد. روحانی؛ خاطرنشان کرد: شللرایط خیلی روشن و واضح 
است اگر کسللی زمان صلح و جنگ را تشخیص نمی دهد باید 
غصه خورد. این جنگ بر ما تحمیل شد زیرا آغازگر این جنگ 
نبودیم. اگر دوران جنگ تحمیلی نبود آثار و عائم اقتصادی 
نشان می داد همان روند را ادامه می دادیم. رئیس قوه مجریه، 
افزود: اینکه مردم عزیز ما از لحاظ معیشللت ناراحت هستند 
که حق آنهاست. باید ببینیم که در شللرایط جنگ چه کاری 
می توانستیم انجام دهیم. در شللرایطی که نگذاشتند نفت ما 
صادر شللود و صادرات ما را با مشللکل مواجلله کردند و روابط 
بانکی ما را مسدود کردند. وقتی روابط بانکی در کشور نباشد 

و از طریق تراستی و دلال معامله می کنید حداقل ۲0 درصد 
درآمد شللما کاهش پیدا می کند و اگر چیللزی وارد می کنید 
۲0 درصد افزایش پیللدا می کند. روحانی؛ با اشللاره به توقف 
واردات در دوران تحریم، گفت: در این شللرایط فشار بر مردم 
وارد شد و ما به خاطر شرایط تحریم واردات ۲500 قلم کالا را 
متوقف کردیم وقتی واردات ممنوع شود آثارش معلوم است، 
مثاً وقتی واردات خودرو را ممنللوع می کنیم در داخل گران 
می شللود اما چاره ای نبود. رئیس دولت دوازدهم، یادآور شد: 
اجناسللی که جزء مواداولیه کارخانجات برای اشللتغال است 
به آن اولویت دادیم. موادی که جزء کالاهای اساسللی و برای 
زندگی مردم بود با ارز 4۲00 تومانی واردکردیم و همه تاش 
خود را در این زمینه انجام دادیم. روحانی؛ گفت: در شللرایط 
جنگ توزیع کالاهای اساسی کوپنی می شود اما جیره بندی 
نکردیم و در این شللرایط کشللور اداره شللد. رئیللس دولت 
دوازدهم، یادآور شد: در جلسات اولیه اقتصادی سال97 این 
را تکرار کردم که سیاسللت من وفور در بازار است. جنس باید 
در بازار باشد اما قیمت دست ما نیست تا جای که بتوانیم باید 

کنترل کنیم. 

ردپای مناقصه  در دفن 
زباله ها و نجات طبیعت؛ 
این بار کوه های سراوان

کارت بازرگانی برای 
شرکت های دانش بنیان 

صادر می شود

 تکذیب افزایش قیمت
 ۴۰ درصدی بلیت قطار

چالش های واگذاری 
پهنه های معدنی  
به سرمایه گذاران

تعیین تکلیف 
خودروهای وارداتی؛ 
شاید در دولت بعدی!
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صفحه 2

صفحه 4

صفحه 6

صفحه 5

درخواست واردکنندگان موبایل برای 
حل مشکل واردات برندهای پرُمصرف

 ۴ مزیت پسکرانه بنادر برای ایجاد 
و انتقال صنایع آب بر

یکی از مشکلات کنونی خودروسازان 
تقاضای کاذب است

 افزایش سقف اعتباری کارت مرابحه 
به ۲۰۰ میلیون تومان

صفحه 2

صفحه 3

صفحه 4

صفحه 5

صفحه 7

صفحه 1

آخرین نطق رئیس جمهور در هیأت دولت

بخشی از واقعیت را به مردم نگفتیم 
چون آن را مفید نمی دانستم چیستی دادرسی اداری در ایران؛ 

دادرسی در اداره یا دادرسی بر اداره

فهرست واقعیت هایی که رئیس جمهور به مردم گفت، کدام است؟! سؤال سردبیر
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فناوري  اطلاعات
و دانش

نوبت دوم
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روابط عمومی و بین الملل

عمومی

درخواست شماره: 
RHD-0007023-T19

موضوع آگهی:  
 MONITORING  SYSTEM خرید

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت
 WWW.BAORCO.IR 

مراجعه نمایید.

بدون اخذ سپرده  نوبت دوم
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روابط عمومی و بین الملل

عمومی

درخواست شماره: 
RHD-0007018-T27 

موضوع آگهی:  
ساخت ترانسمیتر دما 

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت
 WWW.BAORCO.IR 

مراجعه نمایید.

نوبت دومبدون اخذ سپرده 
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روابط عمومی و بین الملل

عمومی

درخواست شماره: 
RHD-0005906-T27

موضوع آگهی:  
ساخت کابل افزایش طول سیستم لرزشی 

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت
 WWW.BAORCO.IR 

مراجعه نمایید.

نوبت دومبدون اخذ سپرده 
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روابط عمومی و بین الملل

عمومی

درخواست شماره: 
RHD-0007020-T27 

موضوع آگهی:  
ساخت اقلام شیرهای کنترل ابزار دقیق 

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت
 WWW.BAORCO.IR 

مراجعه نمایید.

بدون اخذ سپرده 

 شرکت پالایش گاز بیدبلند خلیج فارس در نظر دارد انجام نگهداشت، تعمیرات، خدمات عمومی 
)رستوران، فضای سللبز، تنظیفات و...( و تأمین نیروی بهره برداری، خدمات فنی، آتش نشانی، 
حراست، بازرگانی و IT خود را به صورت )O&M( واقع در سایت ماهشهر و اسکله، را از طریق 

مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی کیفی به اشخاص توانمند در این زمینه واگذار نماید.
1-مهلت دریافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: 

یک هفته پس از انتشار نوبت دوم آگهی به نشانی مندرج دربند 3
2-آخرین مهلت تسلیم پاکات مناقصه وارزیابی کیفی: 

10 روز پس از خاتمه مهلت دریافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی به نشانی مندرج در بند 3
3-متقاضیان برای کسب اطاعات بیشتر و دریافت اسللناد مناقصه به نشانی: سایت اینترنتی 
 شللرکت پالایش گاز بیدبلنللد خلیج فللارس بلله نشللاني: www.pgbidboland.ir یا به 
 دفتر امللور حقوقللی و پیمان ها واقللع در بهبهللان، کیلومتللر 17 بزرگللراه بهبهان-رامهرمز، 

شرکت پالایش گاز بیدبلند خلیج فارس مراجعه نمایند.
نکته: سایر اطاعات و جزئیات مربوطه در اسناد ارزیابی کیفی و مناقصه آمده است.

شماره تماس:061-5۲10۲۲65
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روابط عمومی شرکت پالایش گاز بیدبلند خلیج فارس

  عمومی
نوبت دوم

یک مرحله ای

معاونت علمی،  اعام کرد: براسللاس مصوبه جدید هیأت وزیران، شرکت هایی 
که به مدیریت عامل اعضای هیأت علمی   تشللکیل شللده اند، می توانند نسللبت 
به اخذ یا تمدیللد کارت بازرگانی اقدام کنند. به گللزارش مناقصه مزایده به نقل از 
معاونت علمی  و فناوری، صدور کارت بازرگانی برای شرکت های دانش بنیانی که 
توسط اعضای هیأت علمی   راه اندازی شده با اسللتناد بر اصل 138 قانون اساسی 
جمهوری اسللامی  ایران مصوب شللد. تقویت ارتباط صنعت و دانشللگاه یکی از 
سیاست های دولت است تا پژوهش های علمی  به سوی تولید محصولات فناورانه 
و تجاری سللازی آنها سللوق داده شللود. این اقدام نیز با حمایت از حضور اعضای 
هیأت علمللی  در شللرکت های دانش بنیان انجام می شللود. با ایللن تصویب برای 
اعضای هیأت علمی  شللاغل در شرکت ها به ویژه شللرکت های دانش بنیان کارت 
بازرگانی صادر می شللود. از آنجا که یکی از شللروط برای دریافت کارت بازرگانی 
عدم اشللتغال تمام وقت در وزارتخانه ها و سللازمان های دولتی و قوای سلله گانه 
اسللت این ممنوعیت برای اعضای هیأت علمی  برداشته شد. البته توسعه فعالیت 
اعضای هیأت علمی  در قوانین کشللور مدنظر قرار گرفته شده است. از جمله آنکه 
سمت های آموزشللی در دانشللگاه ها و مؤسسللات تحقیقاتی از اصل 141 قانون 
اساسی )قانون ممنوعیت تصدی بیش از یک شغل( مستثنی شده است. همچنین 
براساس تبصره7 ماده1 قانون احکام دائمی  برنامه های توسعه کشور مصوب سال 
1395 اعضای هیأت علمی  می توانند نسللبت به تشکیل مؤسسات و شرکت های 
صددرصد خصوصی دانش بنیان اقدام یا در این مؤسسللات و شرکت ها مشارکت 
کنند. زیست بوم فناوری و نوآوری با فعالیت بیش از هفت هزار شرکت دانش بنیان 

و خاق گام های مؤثری را برای رهایی از اقتصاد نفتی در کشور برداشته است. 

کارت بازرگانی برای شرکت های 
دانش بنیان صادر می شود

درخواست واردکنندگان موبایل برای حل مشکل واردات برندهای پرُمصرف
انجمللن واردکننللدگان موبایللل، تبلللت و لوازم جانبی در 
بیانیه ای، با اشللاره بلله متفاوت بللودن روش تمللاس برخی از 
مدل های پرطرفدار برندهللای پرتقاضای بازار با شللماره های 
اضطراری ایران، از سللازمان تنظیم مقررات رادیویی خواست 
جهللت دادن حق انتخللاب بلله مصرف کنندگان بللرای خرید 
کالاهایی که به دلیل مشللخصات فنی و قیمت  های مناسللب 
مورد اقبللال مصرف کننده ایرانی بوده اسللت، بللا پذیرش ارائه 
مهلت سلله ماهه به واردکنندگان موبایل بلله منظور ترخیص 
کالاهای دپوشللده در گمرکات موافقت کنند. به گزارش ایتنا، 
انجمن واردکنندگان موبایل، تبلت و لوازم جانبی اتاق بازرگانی 
ایران بیانیه ای درخصوص ممنوعیت واردات برخی از مدل های 
برندهای پرتقاضای بازار موبایل کشور صادر کرد. در این بیانیه 
آمده است: آنچه دوباره شللاهدیم، آغاز تاطم و برهم ریختگی 
نبض بازار موبایل به علت عدم صدور مجوز ترخیص و یا اصاح 
ثبت سفارش برخی از مدل های پرطرفدار برندهای پرتقاضای 
بازار از سللوی سللازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی به 
دلیل متفاوت بودن روش تماس آنها با شللماره های اضطراری 
ایران از جمله 115، 1۲5و 110 اسللت. این انجمن در راستای 

انجام مسؤولیت اجتماعی و اخاقی برندهای مطرح بین المللی 
از جمله شللیائومی  که سللهم بزرگی از بللازار موبایللل ایران را 
به طور مستقیم و یا غیرمستقیم در اختیار دارند، به طور جدی 
مجدداً از کمپانی هللای تولیدکننده موبایل درخواسللت دارد 
تا در راستای حفظ سللامت و امنیت مصرف کنندگان ایرانی 
در شللرایط اضطرار، آپدیت نرم افزاری ویللژه محصولات خود 
را جهت برقللراری تماس های اضطراری در اسللرع وقت عرضه 
کنند. اکیداً اعام می کنیم این مشللکل و راه حل رفع آن هیچ 
ارتباطی به تحریم های خصمانه آمریکا علیه ایران ندارد و تنها 
به جهت حفظ  امنیت و سللامت مصرف کنندگان محصولات 
تولیدی برندهاست. بدیهی است؛ بهانه های مرتبط با تحریم ها 
و عدم ارائه و انجام راه حل مناسللب درخصللوص موارد مذکور، 
در آینده فعالیت ایللن برندها در ایران، تأثیرگللذار خواهد بود. 
می دانیم که در شللرایط تحریللم، بازرگانان موبایل با سللختی 
فراوان و با استفاده از روش های گوناگون در دور زدن تحریم ها 
نیاز سالانه 15 میلیونی موبایل کشللور را با رقابتی ترین قیمت 
ممکن و به طور پیوسللته تأمین و موفقیللت بزرگی در تأمین و 
توزیع و حفظ آرامش بازار کسب کرده اند. متأسفانه در شرایط 

حاضر، بازرگانان به واسطه تصمیم سللازمان تنظیم مقررات و 
ارتباطات رادیویی مبنی بر عدم صدور مجوز ترخیص، با مشکل 
دپوی محموله های وارداتی خود در گمرک مواجه شللده اند و 
مسلماً به دلیل سللهم بزرگ بازار و همچنین میزان موجودی 
فعلی این برندها که قباً توسط این انجمن در نامه های متعدد 
به ذی نفعان دولتی اعام شللده بود، مواجهه بللا کمبود کالا و 
افزایش قیمت محتمل خواهد بود. بلله همین دلیل و به جهت 
جلوگیری از به هم ریختگی نظم بازار، مجددا راهکارهای زیر را 
پیشنهاد می دهیم. از بازرگانان و واردکنندگان تقاضا داریم به 
جهت اطاع مصرف کنندگان درخصوص انتخاب گوشی های 
مقرون به صرفه برندهای مذکور، با اطاع رسانی همه جانبه در 
وب سایت ها و کلیه بسللترهای ارتباطی خود و همچنین نصب 
برچسب روش صحیح شللماره گیریِ سرشماره های اضطراری 
روی جعبه محصللولات، آگاهللی لازم و حق انتخللاب در این 
خصوص را در اختیار  مصرف کنندگان قرار دهند. از ذی نفعان 
دولتی علی الخصللوص وزارت ارتباطات و مسللؤول اجرایی آن 
یعنی سازمان تنظیم مقررات رادیویی درخواست داریم ضمن 
دریافت تعهد اطاع رسللانی مذکور در بند بالا و به جهت دادن 

حق انتخاب به مصرف کننللدگان برای خرید ایللن نوع کالاها 
که بعضاً به دلیل مشللخصات فنی و قیمت  های مناسللب مورد 
اقبال مصرف کننده ایرانی بوده اسللت، با پذیللرش ارائه مهلت 
سلله ماهه به واردکنندگان موبایل به منظور ترخیص کالاهای 
دپوشللده در گمرکات اجرایی کشللور و همچنین کالاهای در 
راه ایشللان موافقت کنند. از کمیته راهبری طرح رجیسللتری 
که ذیل ریاست سللازمان تنظیم مقررات قرار دارد تقاضا داریم 
به منظور رفع مشکل فوق، از اپراتورهای تلفن همراه درخواست 
کند تا راه حل مناسللبی جهت انتقال تماس  هللای ضروری به 
مراکز پلیس110، آتش نشللانی 115 و اورژانس 1۲5 طراحی 
و ارائه کند. همچنین، این کمیته از سللامانه همتا درخواسللت 
کند تللا روش صحیح شللماره  گیری با سرشللماره  های مذکور 
را به دارندگان این گوشللی  ها پیامک کنند. در پایان امیدواریم 
براساس پیشنهادات بالا، همه ذی نفعان با اجماع بر یک تصمیم 
عملیاتی صحیح، ضمن حفظ حقوق مصرف کنندگان، آرامش 
و ثبات بازار را نیز رقم زنند و همچنان مصرف کنندگان بتوانند 
بدون کمبود کالا در بازار و به قیمت های مناسللب، محصولات 

مورد نظر خود را با حق انتخاب کامل تهیه کند.

معاون پژوهشللی سللابق وزارت علللوم، درباره  
طرح صیانت از حقللوق کاربران فضللای مجازی، 
تأکیللد کللرد: این گونه روش هاسللت کلله باعث 
مهاجرت نخبگان می شللود و به جللای اینکه برای 
آن ها فضای علمللی و امکانات ایجللاد کنیم، آن ها 
را با خودتحریمی دفللع می کنیم! به جللای اینکه 
وارد مسیر اعمال محدودیت شللویم، تعامل قوی 
و سللازنده با دانشللگاه ها داشته باشللیم و از آن ها 
نظرخواهی کنیللم. وحید احمللدی؛ در گفت وگو 
با ایسللنا، با بیان اینکه »متأسللفانه آن چیزی که 
در برخورد بللا پدیده های جدید غالب بوده اسللت 
عمدتاً محدودسازی است«، گفت: برخی دولت ها 
با نگللرش غالب که نگللرش ایجللاد محدودیت در 
برخورد بللا فضللای مجازی بللوده اسللت، همراه 
بودنللد. در دولت آقللای روحانللی هرچند تاش 
بر این بود که فضا باز شللود امللا گروه های دیگری 
که در نظر داشللتند فضای مجازی کنترل شللود، 
موقعیت بدبینللی و بی اعتمادی را ایجللاد کردند. 
وی گفت: بعللد از اینکلله اینترنللت در دنیا حاکم 
شللد و اثرگذاری آن رشللد زیادی در زندگی مردم 
پیدا کرد، بحث هللای اولیه در کشللور مللا عمدتاً 
مربوط بلله کنتللرل و محدودیت و بسللتن پهنای 
باند می شللد. بسللیاری از این برنامه ها و اقدامات 
غیرعلمی بللود و باعث ایجاد چالش هللای فراوانی 
شللد. با این تجربه های ناموفق مشاهده کردیم که  
دانشگاهیان و فعالان حوزه  فرهنگی و اجتماعی و 
همچنین مردمی که تازه آموخته بودند در بسللتر 
فضای مجللازی، اشللتغال و مللراودات اجتماعی 
داشته باشللند، دچار مشللکات جدی شدند. این 
چالش، به طور مسللتمر ادامه پیدا کرد و اکنون در 
قالب این طرح بار دیگر مطرح شده است. احمدی؛ 
افزود: شللیوع کرونا، خللود عاملی بللود که ارزش 
و جایگاه فضللای مجازی را نزد مردم روشللن کرد. 
اگر فضای مجازی، توسعه و گسللترش نمی یافت 
و در زندگی مردم جاری و سللاری نمی شللد، تمام 
فعالیت های اقتصادی، علمللی و غیرعلمی متوقف 
می شللد. الان می بینیم که کاس های دانشگاهی 
حتی در روزهای تعطیل هم برقرار اسللت. ضریب 
نفوذ فضای مجازی در دانش آموزان، دانشجویان و 
کارمندان و بسیاری دیگر از مشاغل بسیار بالاست 
و هیچ بخشللی از زندگی روزمره نیست که فضای 
مجازی در آن نقش اثرگذار نداشللته باشللد. با این 
گستردگی عظیم فضای مجازی که همه شئونات 
زندگی را در بر گرفته است، شاهد این هستیم که 
عماً مرزی بین جوامع مختلللف وجود ندارد و اگر 
مرزبندی های تصنعی  را ایجاد کنیم، جمع زیادی 
متضرر و معترض می شللوند. سیاست های ناپخته  
و نسنجیده  سللابق که مبنای آن ایجاد محدودیت 
بللود، جوابگو نیسللت. معاون پژوهشللی سللابق 
وزارت علوم، با اشللاره به تأثیر فضللای مجازی در 
فعالیت های علمی دانشگاهی، گفت: در حال حاضر 
عمده کتب درسللی دانشللگاهی، همین مقالات و 
منابعی است که با سرچ کردن ها به دست می آید. 
ارتباطللات بین دانشللگاهیان داخلی با اسللتادان 

و محققللان خارجللی و ارتباطللات بین دانشللجو 
و اسللتاد در داخل کشللور هللم در بسللتر فضای 
مجازی شللکل می گیرد. امللروزه در دنیللا، رقابت 
شللدیدی میان ارائه دهندگان خدمللات در فضای 
مجازی وجللود دارد به صورتی که اگللر هرکدام از 
این ارائه دهنللدگان نتوانند نیازهای مصرف کننده 
را بللرآورده کننللد، حللذف می شللوند. حللال اگر 
بخواهید با یللک نظام بخشللنامه ای، همه  مردم را 
مجبور کنید که از یک پیام رسللان داخلی استفاده 
کنند، پاسللخ مناسللبی نمی گیرید. ممکن است 
افراد مخالف دلیل ایللن محدودیت ها و فیلترینگ 
را نظم دهللی و حاکمیت قانون بللر فضای مجازی 
معرفی کننللد، قطعاً بایللد نظم و قانللون بر فضای 
مجازی حاکم باشللد. ما معتقدیم که باید از حقوق 
کاربران فضای مجازی، صیانت شللود. مللا نیاز به 
نظم و پایبندی به مقررات داریم اما نه با ناپختگی 
و عجله و دیدگاه های احساسللی  که نهایتاً موجب 

ضرر شود.
ما تجربه های تلخ و ناموفقی از بستن و فیلتر 

کردن داریم
عضللو هیأت علمللی  دانشللگاه تربیت مدرس، 
با اشللاره بلله فیلترینللگ و ایجللاد محدودیت در 
سللال های گذشللته بیان کرد: در گذشللته برخی 
پیام رسللان ها و خدمات فضای مجازی با بررسللی 
کمیته تعییللن مصادیق مجرمانلله فضای مجازی 
فیلتر شللد و دیدیللم که مللردم از پیام رسللانی به 
پیام رسللان دیگر کوچ می کنند. بنابراین اصل این 
موضوع که باید نظم بر فضای مجازی حاکم باشللد 
و خدمات دهنده های داخلی توسللعه یابند کاماً 
پذیرفته اسللت اما مللا تجربه های تلللخ و ناموفقی 
از بسللتن و فیلتر کردن داریم، مانند آن چه برای 

تلگللرام رخ داد. برخی از افرادی کلله طرح صیانت 
از حقوق کاربران فضای مجللازی را مطرح کردند 
می گوینللد قرار نیسللت گوگل یا پیام رسللان های 
بزرگ بسللته شللود. این سللخنان در حالللی بیان 
می شود که پیام رسللان های کوچک  و کم اهمیت 
خارجی کاربران زیادی ندارند که مسللدود شدن 
آن ها اهمیت پیدا کند. احمدی؛ ادامه داد: در ماده  
33 این پیش نویس آمده اسللت که استفاده از وی .

پی .ان جرم تلقی شللده و مجازات شللدیدی برای 
آن در نظر گرفته شده اسللت. چنین برخوردهایی 
موجب شللکل گیری یک فضای بسللته و سرشللار 
از بی اعتمادی می شللود. ما در کنللار تحریم های 
سللنگین خارجللی، خودتحریمللی را هللم ایجاد 
کرده ایم که موجللب دافعه شللدید در بین جامعه 
علمی و جوانللان و حتللی جامعه غیردانشللگاهی 

می شود.
در گذشته هم می گفتند محدودسازی 

نمی شود اما شد!
وی دربللاره  مشللکات فعلی دانشللگاهیان در 
استفاده از فضای مجازی برای فعالیت های علمی، 
خاطرنشان کرد: اکنون بسیاری از وب سایت های 
علمی را خود آمریکایی ها یللا اروپایی ها به روی ما 
بسللته اند و مجبوریم برای دسترسللی به آن ها از 
فیلترشکن اسللتفاده کنیم. از سوی دیگر بسیاری 
از ارتباطللات دانشللگاهی ما یا با اسللکایپ اسللت 
یا گوگل میللت، آدوب، زوم و یا واتللس اپ. با طرح 
صیانللت از حقللوق کاربللران فضای مجللازی این 
ارتباطات هم مختل می شللود. هر چنللد که گفته 
می شود؛ بنای مسدودسللازی این اپلیکیشن ها را 
ندارند اما بی اعتمادی جامعه دانشگاهی از این جا 
نشات می گیرد که در گذشته نیز این سخنان بیان 

می شد اما در عمل، نهایتاً با محدودسازی و حذف 
و مسللدودیت مواجه شللدیم. احمدی؛ با انتقاد از 
شیوه  مطرح کردن طرح صیانت از حقوق کاربران 
فضای مجازی افللزود: به جای این که فضاسللازی 
کننللد و از دانشللگاهیان بخواهنللد نظللرات خود 
را دربللاره  این طرح بیللان کنند و مشللارکت فعال 
 آن هللا را بخواهند، طللرح را به بررسللی و تصویب 
در کمیسللیون محللدود می کننللد. اگللر موضوع 
محدودیللت و مسللدودیت نیسللت چللرا اجللازه 
نمی دهنللد جامعلله دانشللگاهی در بررسللی آن 
مشللارکت علمی و فکری فعال داشته باشد؟ عضو 
هیأت علمی  دانشللگاه تربیت مللدرس، ادامه داد: 
این گونه روش هاسللت که باعث مهاجرت نخبگان 
می شود و به جای این که برای آن ها فضای علمی و 
امکانات ایجاد کنیم، آن هللا را با خودتحریمی دفع 
می کنیللم. در حال حاضللر، به دلیللل تحریم های 
آمریکا بلله بسللیاری از مقللالات و وب سللایت ها 
دسترسللی نداریم. در فضای حقیقی به واسللطه 
تحریم ها  و مشکات ارزی و اقتصادی محدودیت 
داریم اما در فضای مجازی به وسللیله  شللبکه های 
ارتباطی، با محققان کشللورهای دیگللر علی رغم 
مشللکات موجود در ارتباط هسللتیم. به نظرم به 
جای اینکه وارد مسللیر اعمال محدودیت شللویم، 
تعامل قوی و سازنده با دانشللگاه ها داشته باشیم و 
از آن ها نظرخواهی کنیللم و زمان قابل ماحظه ای 
صرف شللود تا دیدگاه های مختلف بررسللی شود. 
وی اداملله داد: این که فکر کنیم با یک بخشللنامه 
و ممنوعیت می توانیم موفق شللویم اشتباه است. 
حتی در صنعت هم در بخش هایی که جلوی ورود 
و ایجاد رقابت سازنده صنایع خارجی گرفته شده 
و با عنللوان حمایللت از تولید داخل باعث شللدیم 

فضای رقابتی از بین برود، موفق نشللدیم. صنعت 
خودرو مثال بللارز آن اسللت. در فضللای مجازی 
هم اگر فرصت رقابللت از بین بللرود، دچار بحران 
خواهیم شللد. من به عنللوان یک فرد دانشللگاهی 
می گویم که ایللن روش هللای غیرعلمی نمی تواند 
به موفقیت برسد. وقتی گفته می شللود آمریکا به 
دنبال این است که دانشللمندان ایرانی را از فضای 
علمی بین المللللی حذف کنند نبایللد خودمان نیز 
در راسللتای اهداف آن ها کار کنیللم. گاهی به نظر 
می رسللد بعضللی از ایللن تندروی ها در راسللتای 
منافع آمریکاسللت. این اسللتاد دانشللگاه، اظهار 
کللرد: نظام وی پی انی واقعاً سیسللتم دانشللگاهی 
را فلج کللرده اسللت. اسللتفاده از فیلترشللکن ها 
عللاوه بر این کلله امللکان آلودگی سیسللتم های 
کامپیوتری را بللالا می برد، فعالیت هللای علمی را 
هم بللا کُنللدی روبه رو کرده اسللت. شللاید برخی 
در داخللل دارنللد از صنعللت وی پللی ان و فروش 
آن هللا سللود کسللب می کنند کلله منفعتشللان 
 در بقللای آن اسللت!! وی در پاسللخ به پرسشللی 
موتورهللای  مسللدودیت  چالش هللای  دربللاره  
جسللت وجویی مانند گوگل بیان کرد: من طرفدار 
گوگل نیسللتم اما اگر گوگل از زندگللی روزمره ما 
حذف شللود، جسللتجو کردن و برقللراری ارتباط 
دچار چه چالش هایی می شللود؟ گوگل هم قطعاً 
منافع خود را دارد. باید راه عالمانلله ای پیدا کنیم 
که باعث اختللال در زندگی عادی مردم نشللود. 
اگر ماشللین داخلی باکیفیت به مردم عرضه شود، 
مردم  به سللراغ ماشللین خارجی  که گران تر است 
نمی روند. در حوزه  فضای مجازی هم اگر خدمات 
خوب، مطمئللن و باکیفیت داخلی بلله مردم داده 
شللود، مردم از آن اسللتقبال می کنند. احمدی؛ با 
بیان اینکه »جامعه  علمی بسللیار حساس است«، 
افزود: ما اکنللون به دلیل تحریم ها و نوسللانات ارز 
در دسترسللی به مجات  و منابع خارجی مشکل 
داریم و شللاهدیم که دانشللجو و اسللتاد با سختی 
بلله مجات خارجللی دسترسللی پیللدا می کنند. 
عضو هیأت علمللی  دانشللگاه تربیت مللدرس، در 
پایان بیللان کرد: به خاطللر دارم کلله مدتی حتی 
وب سللایت لینکدین هللم فیلتللر بود. بعللد که با 
اعتللراض دانشللگاه ها مواجلله شللدند، فهمیدند 
کلله لینکدین یک شللبکه  اجتماعی علمی اسللت 
و آن را از فیلترینللگ خللارج کردنللد. وقتللی که 
اسللاس تصمیم گیری هللا حذف باشللد، بللا همه 
چیز به صللورت حذفی برخورد می شللود. زندگی 
علمی با این رویکردها سللخت می شللود و نتیجه  
آن، مهاجرت دانشللگاهیان اسللت. با وجود کرونا 
و تحریم هللا، مشللکاتی مانند نبللود تجهیزات و 
عدم امللکان کارهای آزمایشللگاهی که پیش روی 
پژوهشگران وجود دارد؛ تصویب این طرح مشکلی 
به مشللکات محققان مللا می افزاید. بیشللترین 
آسیب و بزرگ ترین ضربه از دسللت رفتن اعتماد 
و انگیزه جامعه علمی متشکل از اساتید، محققان، 
صاحب نظران و دانشجویان اسللت که متأسفانه از 

آن غفلت شده و می شود.

معاون سابق وزارت علوم

 نظام وی پی انی واقعاً سیستم دانشگاهی 
را فلج کرده است

»طرح صیانت از حقوق کاربران در فضای مجازی« باعث مهاجرت نخبگان می شود!

وقتی می گویند حسللاب یک چیزی دو دو تا چهارتاست ، یعنی اینکه راه حل 
و روش انجام کار و کاً موضوع سللاده تر از آنی اسللت که فکللرش را بکنید و اگر 
کار براساس حسللاب و کتاب پیش برود، کاماً تکلیف معلوم است و هیچ کاف 

سردرگمی  در کار نیست! 
حسللاب این بسللاط تورم افسارگسللیخته و بازار یلَه و رها شللیرمرغ تا جان 
آدمیللزاد و کمبود و کسللری و مللازاد و ملوک الطوائفی و هرآنچلله در این ملک 
مشللاهده می فرمایید ، حسللابش دودو تللا چهارتایی اسللت اما از بللد روزگار ، 
حساب های اما و اگری و پشللت پرده ای و ایضاً عدم اطاع از علم حساب و کتاب 
و همه چیزدان های همه فن حریف و چربی و شللیرینی و حضور رانتی و باندی و 
دلال و بی برنامگی و عدم نظللارت و ابهام و نبود قانون و هللزار و یک چیز مربوط 
و غیرمربوط ، وسللط این بازار مکاره مدیریت کشللور ، آماده و قبراق هستند جز 

همان حساب قاعده و قانون دودوتا چهارتایی . 
 آقا به جللای این همه قیمت گذاری دسللتوری ، چند فرمللول قیمت گذاری 
بنویسللید ، به جای این همه بنگاه اقتصادی دولتی و شللبه دولتی و خصولتی و 
نهادی و موازی ، بحث هوشمندسللازی و نظارت و کنتللرل و مدیریت را برعهده 
بگیرید و به جای توزیع دلار دولتی و انحصللار و درگیری تمام وقت با صفر تا صد 
تولید و تجارت و اقتصاد و کسللب وکار ، همه چیز را جز درمان و آموزش به دست 
مردم بسپارید و خودتان مثل آقاها بروید آن بالا بنشینید و با نظارت و مدیریت 
و کنترل و تنظیم و تعدیل و بهینه سازی قوانین و سامانه و برنامه های هوشمند ، 
هم ملتی را از مصیبللت نجات دهید و هم خودتان را از باتکلیفی و سللردرگمی 

 و باری به هرجهتی که آخرش جز نقص و ضعف و کم و کسری ، عایدی ندارد! 
دست روی هرچیزی بگذاری یک پایش که چه عرض کنم ، دست و پا و سر و 

گردن و همه جوارحش ، لنگ می زند. 
از مواداولیلله و هزینه های انرژی و بهای تمام شللده و بالاسللری های خاص و 
ویژه گرفته تا نحوه خریللد و فروش و توزیع و سوبسللید و خاصه خرجی و عطینا 
و حمل و نقل و نیروی انسانی ، یک در میان مشللکل و معضل است. یا وضع نهاده 
و مواداولیه نابه سامان اسللت ، یا قیمت تمام شللده زیادی متورم است ، یا حمل و 
توزیع و تقسیمش شیر تو شیر و بی دروپیکر، و یا از اصل و اساس و صفر تا صد در 
نهان و انحصار و یا در ید قدرت سللوگلی ها و از ما بهتران است و خروجی اش ، آش 
یک وجب روغن است و محصول و خدمات بی کیفیت و قیمت سر به فلک کشیده 

و ایضاً کرورکرور زیان انباشته و دست یاری به طرف بودجه و بیت المال دراز! 
از بللس کارگروه و شللورا و قرارگاه و تشللکل و سللازمان و نهللاد تخصصی و 
بین بخشی و بین قوه ای موازی و طولی و تقاطعی و راه راهی و چهارخانه ای و پیچ 
در پیچ راه انداخته ایم ، از یک شام و نهار دم دستی حاضری هم وامانده ایم و همه 
چیز یک لنگه پا روی هواسللت هر چند وقت یکبار بلله طرفی غش می کند ، یک 
روز مرغ و روغن و فولاد و شیر و لبنیات ، روزی دیگر گوشت و پوشک و سیمان و 

خودرو و مسکن و امروز کاهمان را بالاتر بگذاریم ، همه چیز باهم. 
برق و آب و هوا و گاز هم که هر چند وقت یک بللار بازی در می آورند ، فعاً هم 
که از فرط بیکاری و همه چیز آرامی  و نظم و بی مشکلی ، گیر داده ایم به اینترنت 

و فضای مجازی و نفس ارتباطات کاری و اجتماعی و کسب وکارهای خلق ا... . 
با زدن سرنا از سر گشللادش و اصرار بر آنچه درست نیسللت و تکرار مکررات 

پرُخطا و مصیبت زا ، افتاده ایم در یک گرداب مدار بسته روبه افول! 
 هوشنگ خان 

انحصار جمع شود نه پهن!
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مقاله

چکیده
در   حقوق   ایران،   دادرسللی   اداری   در   میان   انواع   دادرسی ها    چندان  
 مدون   و   شناخته   شللده   نیسللت. این   امر اهمیت   تولید   ادبیات   در   این  
 خصوص   را   می رسللاند. اولین   مطلب   در   مورد   دادرسللی   اداری تبیین  
 مفهوم آن   یعنی   محور   اصلی   مقاله   اسللت. منظور   از   دادرسللی   اداری  
 چیست   و   ناظر   بر چیسللت؟ در   ادبیات   موجود برخی   بدون   تعریف   آن  
 را به عنوان    یک   مفهوم   شناخته شللده   و   دقیق پیش فرض   گرفته اند   و  
 برخی نویسللندگان   نیز   آن   را   تعریف   کرده اند. نویسللنده   در   این   مقاله 
به   شللیوه   کتابخانه ای   به   تحقیق   در   این خصللوص   پرداخته   و   عاوه   بر  
 بررسللی   و   نقد   تعاریف   و مفاهیمی که   از   دادرسللی   اداری   مطرح   شده،  
 تعریف   و مفهوم   مورد نظر   خورد   را   نیز   ارائه   کرده است. دادرسی   اداری  
 اصولاً   دادرسی   بر   اداره   و   ناظر   بر   رسیدگی توسط   مراجع   شبه قضایی   و 

دیوان عدالت   اداری   است. 
کلیدواژه ها: دادرسی اداری، دادرسللی بر اداره، دادرسی در اداره، 

دیوان عدالت اداری، مراجع شبه قضایی. 
مقدمه

یکی   از   لوازم   استقرار   عدالت   قضایی،   وجود   نظام   دادرسی   است   که  
 حداقل   در   سلله   حوزه کیفری،   مدنی   و اداری   باید   وجود   داشته   باشد1 
نظام   یا   سیستم   دادرسللی   به   مفهوم   فرآیند حقوقی   رسیدگی   به   یک  
 اختاف   یا   دعوی   یا   مسللأله   حقوقی   اسللت. مفهوم   دو   نوع   کاسللیک 
دادرسللی   یعنی   دادرسی   مدنی   و دادرسی   کیفری   شللناخته   شده اند،  
 ولی   مفهوم   دادرسللی   اداری هنللوز   به خوبی   تبیین   نشللده   و   به   نوعی 
ناشناخته   است. فقدان   مقررات   مدون   و   یکپارچه   درخصوص   دادرسی  
 اداری   در   کنار   کمبود   ادبیات حقوقی   آن   از جمله   عوامل   عدم   شناخت  
 صحیح این   نوع   دادرسللی   در   ایران   اسللت. در   حقوق   ایران   کتاب ها   و 
مقاله هللا    درخصللوص   دادرسللی   در دیوان عدالللت   اداری   یللا   مراجع  
 شللبه قضایی   نگارش   شده   اسللت   که   در مقاله   به   آنها   استناد می شود   و  
 بعضاً   نیز   عنوان   دادرسللی   اداری   را   نیز   در بردارند   ولی   مفهوم   دادرسی 
اداری   را به عنللوان    یک   پیش فللرض   پذیرفتنللی   برای   هملله   منظور  
 داشللته اند    و   به   تبیین   آن   نپرداخته اند؛ لذا   در این   نوشته ها    این   نقیصه  
 وجود   دارد   که   چگونه   بدون   تبیین   یک   مفهللوم،   می توان   درخصوص  
 ویژگی یا   آثار   و   یا   مسللائل   مربوط   به   آن   به   تفصیل   سخن   گفت. از   نظر  
 نویسنده برای   درک   دادرسی   اداری   بایستی نخست   مفهوم   آن   تبیین  
 شود   و   از   سایر   دادرسی ها    تفکیک تا   مشللخص   گردد. این   مقاله   در   پی  
 پاسخ   به این   مسائل   است   که   منظور   از   دادرسللی   اداری چیست   و   این  
 نوع   دادرسی   ناظر   بر   چیسللت. آیا   منظور   از دادرسی   اداری   همان گونه 
که   برخللی نویسللندگان   معتقدند   صرفللاً   دادرسللی   در   دیوان عدالت  
 اداری   اسللت   یا دادرسللی   مراجع   شللبه قضایی را   نیز   در برمی گیرد   از  
 طرف   دیگر   آیا   این   نوع   از   دادرسللی   همیشه   در مقابل اداره   است   یعنی 
آیین   رسللیدگی   به   دعاوی   علیه   اداره   اسللت   یا   اینکه   شللیوه   دادرسی  
 است   که   در   ادارات برای رسللیدگی   به   اختافات   به   کار   برده   می شود. 
برای   بررسی   دادرسی   اداری   نخسللت   باید   سایر دادرسی ها    یادآوری   و  
 مختصر   بررسی   گردد. عاوه   بر   آن،   پیشللینه   تاریخی   مقرراتی   که   در  
 این حوزه   وضع   شده است   بررسی   می شود   تا   مشخص   گردد   این گونه  

 مقررات   برای   رسیدگی به   چه   امری   و   توسط   چه نهادهایی   پیش بینی  
 شده   بودند   تا   به   درک   مفهوم   دادرسی   اداری کمک   کند . 

گفتار   اول   انواع   دادرسی
بند   اول- دادرسی   مدنی

دادرسللی   مدنی   همچنللان کلله   در   ماده قانللون   آیین   دادرسللی  
 مدنی   ۲ سللال    1379    نیز   به نوعی بیان   شللده   فرآیندی   حقوقی   است  
 که   در   مراجع   قضایی   نسللبت   به   دعوایی   که   موضوع   آن   یک امر   مدنی 
  ) حقوقی( است   طی   می شللود. در   این   فرآیند   یکی   از   حق های   حقوق  
 خصوصی   ) مدنی( افراد   اعم   از   مالی   یا   غیرمالی   محل   مناقشه   اصحاب  
 دعوی   اسللت؛   لذا   موضوع   رسللیدگی در   این   نوع   از   دادرسللی   یک   امر  
 مدنی   ) به   مفهوم   حقوق   خصوصی   آن (    اسللت،   اعللم   از   اینکه   این نوع  
 دعاوی   درخصوص   امور   حسللبی،   مدنی   و   یا بازرگانی   باشد؛3 بنابراین  

 موضوع   این   نوع دادرسی،   پدیده   ای   مدنی   است . 
بند   دوم- دادرسی   کیفری

این   نوع   دادرسی   ناظر   بر   رسیدگی   به   تحقق   یا   عدم   تحقق   یک   جرم  
 است   و   ماده   یک4 قانون   آیین دادرسللی   کیفری   مصوب 139۲/1۲/4 
نیز   مبنای   این   دادرسللی   را   جرم   دانسللته   اسللت. البته   در   این   ماده   به 
حواشللی   و   لوازم   و   دسللتگاه هایی   که   برای   رسللیدگی   به   پدیده   جرم  
 ضرورت پیدا   کرده اند    از جمله   نیز کشللف   جرم،   تحقیقات   مقدماتی،  
 اجرای   احکام   کیفری   و   وظایف   و اختیارات   مقامات   قضایی   و   ضابطین 
دادگسللتری   نیز   پرداخته   است،   ولی   اسللاس   پیدایش   آیین دادرسی  
 کیفری   ناظر   بر   پدیده   جرم   بوده   اسللت   یا امری   که   تحقق   آن   مرتکب  

 را   مستوجب کیفر   می سللازد؟   هر چند   در   دادرسی   کیفری   رسیدگی  
 به   دعاوی مدنی   نیز   پیش بینی   شللده اسللت،   ولی   آن   هم   پیامد   پدیده  

 جرم   است5. 
بند   سوم دادرسی   در   حوزه   خاص   حقوق   عمومی

   ) اساسی   و   اداری ( 
اصولا   آیین   دادرسللی   اعم   از   کیفری   و   مدنی   جللزء   حقوق   عمومی 
 هسللتند   اما   به   صورت خاص   در   ادبیللات حقوقی   ایللران   و تحت تأثیر   
 ادبیات   جهانی   در   این   حوزه   دو   دادرسی   دیگر یعنی   دادرسی   اساسی   و  

 اداری نیز   مطرح   شده   است6. 
الف( دادرسی   اساسی

دادرسللی   اساسللی   را   برخللی   نویسللندگان   مجمللوع نهادهللا   و  
 سازوکارهایی   دانسللته اند    که   غایت آن   تضمین احترام   و   برتری   قانون  
 اساسی   است7. یا   دادرسی   اساسی   فرآیندی   اسللت   که   در   آن تجاوز   از  
 حدود اختیارات   مندرج   در   قانون   اساسللی   یا   نقض   آن   توسط   نهادها   و  

 قوای   حکومتی بررسی   می شود8. 
لذا   هدف   در   دادرسللی   اساسللی،   تضمیللن   اصول   قانون   اساسللی  
 اسللت؛   یعنی   موضوع   دادرسللی، مغایرت   ) یا   عدم مغایللرت( امری   با  
 قانون   اساسی   اسللت. هر چند که   برخی   دادرسی   اساسللی   را به   تمام  
 شیوه های   تضمین اصول   قانون   اساسی   تسللری   داده اند    و   این   مفهوم  
 را   به   نهادهای سیاسللی   کنترل کننده   قانون   اساسی   ) شورای نگهبان( 
به کار   برده اند،   ولی   اگر   دادرسی   را به   مفهوم   اولیه   آن   ) فرآیند   حقوقی  
 رسیدگی   به   یک اختاف   یا   دعوی   یا   مسأله   حقوقی (   بپذیریم،   اعضای  
 شللورای نگهبان   دادرس   اساسللی   نیسللتنتد. مضافاً اینکلله   در   عمد  

 کشللورها،   نهادی که   اصول   قانون   اساسللی   را   تضمین   می کنند   و   مانع  
 از   وضع   مقررات   و   یللا انجام   اقداماتی   علیه آن   می شللود،   عنوان   دادگاه  
 دارند9. لذا   دادرسی   اساسللی   در   اینجا   موضوعیت   دارد   اما موضوع   این 
مقاله   نیست. در مجموع،   موضوع   دادرسی   اساسللی،   قانون   اساسی   یا  
 به   تعبیر   وسیع تر   حقوق اساسی   اسللت   و   شاکی   یا   خواهان   در   این گونه  
 مراجع   مدعی   هستند   امری   خاف   قانون   اساسللی رخ   داده   و تقاضای  

 رسیدگی   دارند . 
ب( دادرسی   اداری

در   نظام   حقوقی   فرانسلله   که   دوگانگی   نظام   قضایی   پذیرفته   شده  
 و   سللاختار   دادگاه ها    به   دو دسللته   دادگاه های   عمومللی  زیرمجموعه  
 قوه قضاییلله   و   دادگاه های   اداری   کلله   زیرمجموعه   قوه مجریه اسللت  
 تقسللیم   می شللود،   حل وفصل   اختافات   میان   دسللتگاه های   اداری   و  
 شهروندان   را   دادگاه های اداری   انجام   می دهند تبیین   مفهوم   دادرسی  
 اداری   به راحتی   صللورت   می گیرد   و   منظور   از   آن آیین   رسللیدگی   در  
 دادگاه هللای اداری   ) در رأس آنهللا   شللورای   دولتللی( زیرمجموعلله  
 قوه مجریه   اسللت10. اما   در   این   اصطللاح   در   ادبیات   حقللوق ایران   ) و  
 به   صورت   خاص   حقوق   اداری( جدید   اسللت   و سللابقه ای   در   قوانین   و  
 مقررات   ندارد،   هر چند عنللوان   دادگاه های   اداری   از   سللال 1301در  
 قانون اسللتخدام   کشللوری   به   کار   برده   شللده   اسللت؛   اما   با   تأسیس و  
 اسللتقرار   دیوان عدالللت   اداری   در   ایران برخللی   نویسللندگان   آیین  
 دادرسی   به   این   نوع   دادرسللی   نیز   پرداخته اند    و   آیین   دادرسی   اداری 
را »مجموعه   اصول   و   قواعدی   دانسللته اند    که   شللاکی )به   تعبیر   قانون  
 دیوان عدالت   اداری( در مقام   طرح   شللکایت   در   مراجع   اداری   و   طرف  

 شللکایت   در   مقام   پاسخ   به   شللکایت   و   مراجع اداری   در مقام   رسیدگی  
 و   صدور   رأی   و   اجرای   آن   باید   رعایت   نمایند.« 11 برخی   رسللیدگی   در  
 دیوان عدالت اداری   و   دادگاه های   اختصاصی   اداری   را   دادرسی   اداری  

 محسوب   کرده اند1۲. 

پی نوشت:
1- Peter Cane, Adminstrative Law, FIFTH EDITION, OXFORD 

UNIVERSITY PRESS, 2011, p316 

۲   - ماده   یک: »آیین   دادرسی   مدنی،   مجموعه   اصول   و   مقرراتی   است  
 که   در   مقام   رسللیدگی   به   امور   حسللبی   و   کلیه   دعاوی   مدنی و   بازرگانی  
 در دادگاه های   عمومی،   انقاب،   تجدید نظر، دیوان عالی    کشللور   و   سللایر  
 مراجعی   که   بموجب   قانون   موظف   به   رعایت آن   می باشند،   به کار   می رود.« 
3   - شللمس،   عبدا...،   آیین   دادرسللی   مدنی،   جلد   اول،   نشر   میزان، 

138۲، ص ۲3. 
4   - ماده   یک: »آیین   دادرسللی   کیفری   مجموعه   قواعد   و   مقرراتی  
 اسللت   که   برای   کشللف   جرم،   تعقیب   متهللم، تحقیقللات   مقدماتی، 
میانجیگری،   صلح   میان   طرفین،   نحوه   رسللیدگی،   صدور   رای،   طرق  
 اعتراض   به   آراء، تعیین   وظایف   و   اختیارات   مقامات   قضایی و   ضابطان  

 دادگستری   و   رعایت   حقوق   متهم،   بزه   دیده   و   جامعه وضع   می شود . 
5   - برخی   اسللاتید   آیین   دادرسللی   کیفری   این   تعریف   را   جامع تر  
 دانسته اند: »آیین    دادرسللی   کیفری   مجموعه قواعد   و   مقرراتی   است 
که   برای   کشف   جرم،   تعقیب   متهمان   و   تحقیق   از   آنان،   تعیین   مراجع  
 صاحیت دار،   طرق   شللکایت   از   احکام   و   نیز   بیان   تکالیف مسللؤولان  
 قضایی   و   انتظامی  در   طول   رسیدگی   به   دعوی کیفری   و   اجرای   احکام  
 از   یکسللو   و   حقوق   متهمان   از   سللوی   دیگر،   وضع   و تدوین   شده   است. 
آشوری،   محمد،   آیین   دادرسللی   کیفری،   جلد   اول،   انتشارات   سمت،  

 چاپ   دوم،   بهار 1376، ص 7. 
6   - البته   عاوه   بر دادرسللی   اساسللی   و   اداری   در   سللال های   اخیر  
 در   حوزه   حقوق   عمومی،   سخن   از   دادرسللی   انتخاباتی   نیز   گفته شده  
 است . ر . ک،   خسوس   اوروسکو   انریگه   و   همکاران،   دادرسی   انتخاباتی،  

 مترجمان،   اسدا...    یاوری   و   همکاران،   نشرمیزان، تهران، 1397. 
7   - ابراهیللم   موسللی زاده،   دادرسللی   اساسللی   در   جمهللوری  

 اسامی ایران،   مرکز   تحقیقات   شورای نگهبان، 1390، ص 5. 
8   - سللیدمحمد   غمامی،   مصطفی   منصوریان،   دادرسللی   اساسی  
 تطبیقی   ) جمعی   از   نویسللندگان(    پژوهشگاه   شللورای نگهبان،   چاپ  

 دوم، 1395، ص18. 
9   - ر . ک . به   لویی   فاورو،   دادگاه های   قانون   اساسللی،   ترجمه   دکتر  

 علی اکبر   گرجی،   نشرمیزان، 1388، تهران. 
10   - روزه   پرو،   نهادهای   قضایی   فرانسه،   ترجمه   شهرام   ابراهیمی،  
 عباس   تدین،   غامحسللین   کوشللکی، انتشارات   سلسلللبیل، 1384، 

تهران 4۲. 
11   - عبدا...    شمس،   پیشین،   ص 31. 

1۲   - مهدی   هداوند،   مسلللم   آقایی   طوق،   دادگاه های   اختصاصی  
 اداری   در   پرتو   اصول   و   آیین های دادرسللی   منصفانلله، 1389، تهران، 

ص 18. 
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 Cementing شرکت پتروگوهر فراس�احل کیش در نظر دارد انجام عملیات

پروژه رشادت را )به شللماره مناقصه 16-400( از طریق برگزاری مناقصه عمومی 

واگذار نماید.

لذا از شللرکت های واجد شللرایط دعوت می شللود از تاریخ 1400/05/11 لغایت 

1400/05/17 جهللت دریافللت اسللناد مناقصلله از سللاعت 08:00 صبللح الی 

 13:00 به آدرس: تهران، شللهرک قللدس )غرب(، بلللوار دادمان، خیابان شللفق، 

نبش کوچه آفتاب، سللاختمان توحید، طبقلله 4، دبیرخانه کمیسللیون معامات 

 شللرکت پتروگوهر فراسللاحل کیللش )تلفللن:60-88576356 داخلی ۲175( 

به همراه نامه اعام آمادگی شرکت در مناقصه مراجعه نمایند.

مدت اجرای کار: سه سال

محل انجام موضوع مناقصه: پروژه رشادت

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: 9.980.000.000 ریال

مهلت تحویل مدارک به واحللد مناقصه گزار تللا تاریخ 1400/05/۲3 روز شللنبه 

ساعت 1۲:00 به آدرس مناقصه گزار می باشد.

  عمومی
نوبت دوم
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 Logging ش�رکت پتروگوهر فراس�احل کیش در نظر دارد انجام عملیللات

پروژه رشادت را )به شللماره مناقصه 17-400( از طریق برگزاری مناقصه عمومی 

واگذار نماید.

لذا از شللرکت های واجد شللرایط دعوت می شللود از تاریخ 1400/05/11 لغایت 

1400/05/17 جهللت دریافللت اسللناد مناقصلله از سللاعت 08:00 صبللح الی 

 13:00 به آدرس: تهران، شللهرک قللدس )غرب(، بلللوار دادمان، خیابان شللفق، 

نبش کوچه آفتاب، سللاختمان توحید، طبقلله 4، دبیرخانه کمیسللیون معامات 

 شللرکت پتروگوهر فراسللاحل کیللش )تلفللن:60-88576356 داخلی ۲175( 

به همراه نامه اعام آمادگی شرکت در مناقصه مراجعه نمایند.

مدت اجرای کار: سه سال

محل انجام موضوع مناقصه: پروژه رشادت

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: 8.860.000.000 ریال

مهلت تحویل مدارک به واحللد مناقصه گزار تللا تاریخ 1400/05/۲3 روز شللنبه 

ساعت 1۲:00 به آدرس مناقصه گزار می باشد.

  عمومی
نوبت دوم
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 Drilling Bit )17Well( شرکت پتروگوهر فراساحل کیش در نظر دارد خرید 

 پللروژه رشللادت موضللوع مناقصلله )شللماره 30-400( از طریللق برگللزاری 

مناقصه عمومی واگذار نماید.

لذا از اشخاص یا شللرکت های واجد شرایط دعوت می شللود از تاریخ 1400/05/11 

 لغایت 1400/05/17 جهت دریافت اسناد مناقصه از ساعت 08:00 صبح الی 13:00 

 بلله آدرس: تهللران، شللهرک قللدس )غللرب(، بلللوار دادمللان، خیابان شللفق، 

نبش کوچه آفتاب، سللاختمان توحید، طبقلله 4، دبیرخانه کمیسللیون معامات 

 شللرکت پتروگوهر فراسللاحل کیللش )تلفللن:60-88576356 داخلی ۲175( 

به همراه نامه درخواست اسناد مناقصه مراجعه نمایند.

مدت زمان تحویل کالا: طبق اسناد مناقصه

محل تحویل کالا مورد نظر: 

DDP، انبار شرکت پتروگوهر فراساحل کیش، عسلویه

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: 18.940.000.000 ریال

مهلت تحویل مدارک به واحللد مناقصه گزار تللا تاریخ 1400/05/۲3 روز شللنبه 

ساعت 1۲:00 به آدرس مناقصه گزار می باشد.

  عمومی
نوبت دوم
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ش�رکت پتروگوهر فراس�احل کیش در نظر دارد Completion مربوط به 

پمپ های ESP )پللروژه مارون 6( موضوع مناقصه )شللماره 45-400( را از طریق 

برگزاری مناقصه عمومی واگذار نماید.

لذا از اشخاص یا شللرکت های واجد شرایط دعوت می شللود از تاریخ 1400/05/11 

 لغایت 1400/05/17 جهت دریافت اسناد مناقصه از ساعت 08:00 صبح الی 13:00 

 بلله آدرس: تهللران، شللهرک قللدس )غللرب(، بلللوار دادمللان، خیابان شللفق، 

نبش کوچه آفتاب، سللاختمان توحید، طبقلله 4، دبیرخانه کمیسللیون معامات 

 شللرکت پتروگوهر فراسللاحل کیللش )تلفللن:60-88576356 داخلی ۲175( 

به همراه نامه درخواست اسناد مناقصه مراجعه نمایند.

مدت زمان تحویل کالا: طبق اسناد مناقصه

محل تحویل کالا مورد نظر: 

DDP، انبار شرکت پتروگوهر فراساحل کیش، اهواز

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: 5.700.000.000 ریال

مهلت تحویل مدارک به واحللد مناقصه گزار تا تاریخ 1400/05/۲5 روز دوشللنبه 

ساعت 1۲:00 به آدرس مناقصه گزار می باشد.

  عمومی
نوبت اول
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 شرکت پتروگوهر فراساحل کیش در نظر دارد Well Head )پروژه رشادت( 

 موضللوع مناقصلله )شللماره 44-400( را از طریللق برگللزاری مناقصلله عمومی 

واگذار نماید.

لذا از اشخاص یا شللرکت های واجد شرایط دعوت می شللود از تاریخ 1400/05/11 

 لغایت 1400/05/17 جهت دریافت اسناد مناقصه از ساعت 08:00 صبح الی 13:00

 بلله آدرس: تهللران، شللهرک قللدس )غللرب(، بلللوار دادمللان، خیابان شللفق، 

نبش کوچه آفتاب، سللاختمان توحید، طبقلله 4، دبیرخانه کمیسللیون معامات 

 شللرکت پتروگوهر فراسللاحل کیللش )تلفللن:60-88576356 داخلی ۲175( 

به همراه نامه درخواست اسناد مناقصه مراجعه نمایند.

مدت زمان تحویل کالا: ۲ ماه شمسی

محل تحویل کالا مورد نظر: 

DDP، انبار شرکت پتروگوهر فراساحل کیش، عسلویه

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ۲.380.000.000 ریال

مهلت تحویل مدارک به واحللد مناقصه گزار تا تاریخ 1400/05/۲5 روز دوشللنبه 

ساعت 1۲:00 به آدرس مناقصه گزار می باشد.

  عمومی
نوبت اول
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 Pop of Valve ش�رکت پتروگوهر فراس�احل کیش در نظللر دارد خریللد 

 )پللروژه رشللادت( موضللوع مناقصلله )شللماره 46-400( را از طریللق برگزاری 

مناقصه عمومی واگذار نماید.

لذا از اشخاص یا شللرکت های واجد شرایط دعوت می شللود از تاریخ 1400/05/11 

 لغایت 1400/05/17 جهت دریافت اسناد مناقصه از ساعت 08:00 صبح الی 13:00

 بلله آدرس: تهللران، شللهرک قللدس )غللرب(، بلللوار دادمللان، خیابان شللفق، 

نبش کوچه آفتاب، سللاختمان توحید، طبقلله 4، دبیرخانه کمیسللیون معامات 

 شللرکت پتروگوهر فراسللاحل کیللش )تلفللن:60-88576356 داخلی ۲175( 

به همراه نامه درخواست اسناد مناقصه مراجعه نمایند.

مدت زمان تحویل کالا: طبق اسناد مناقصه

محل تحویل کالا مورد نظر: 

DDP، انبار شرکت پتروگوهر فراساحل کیش، عسلویه

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: 440.000.000 ریال

مهلت تحویل مدارک به واحللد مناقصه گزار تا تاریخ 1400/05/۲5 روز دوشللنبه 

ساعت 1۲:00 به آدرس مناقصه گزار می باشد.

  عمومی
نوبت اول

نوبت اول
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روابط عمومی و بین الملل

عمومی

درخواست شماره: 
RHP-0026507001-T19 

موضوع آگهی:  
PEPPER  FUCHS خرید قطعات یدکی 

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت
 WWW.BAORCO.IR 

مراجعه نمایید.

بدون اخذ سپرده 

نوبت اول
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روابط عمومی و بین الملل

عمومی

درخواست شماره: 
RHD-0010004-T18  

موضوع آگهی:  
خرید تیوب الکتروموتور 

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت
 WWW.BAORCO.IR 

مراجعه نمایید.

بدون اخذ سپرده 

نوبت اول
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روابط عمومی و بین الملل

عمومی

درخواست شماره: 
RHD-0007024-T19  

موضوع آگهی:  
 CASTEL  BLOWER خرید قطعات یدکی

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت
 WWW.BAORCO.IR 

مراجعه نمایید.

بدون اخذ سپرده 

فصلنامه علمی  پژوهش های نوین حقوق اداری 
سال دوم - شماره چهارم - پاییز 1399 

چیستی دادرسی اداری در ایران؛ دادرسی در اداره یا دادرسی بر اداره
کوروش استوار سنگری

استادیار دانشکده حقوق و علوم انسانی 
دانشگاه آزاد اسلامی  واحد شیراز

قسمت اول

https://monaghesatiran.ir/95058
https://monaghesatiran.ir/95059
https://monaghesatiran.ir/95060
https://monaghesatiran.ir/95061
https://monaghesatiran.ir/95062
https://monaghesatiran.ir/95063
https://monaghesatiran.ir/95064
https://monaghesatiran.ir/95065
https://monaghesatiran.ir/95066
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راه و شهرسازی

آگهی مناقصه عمومی
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مناقصه گزار: قرارگاه سللازندگی خاتم الانبیللاء )ص( - هلدینگ نفت، گاز و پتروشللیمی- واحد اجرایی پروژه 
پتروشیمی دماوند

موضوع مناقصه: خرید لوله های زیرزمینی واحد هوا پروژه پتروشیمی دماوند
تذکر: تمامی سللازندگان می بایسللت مللورد تأیید ونللدور لیسللت )NPC rev08/MOP( باشللند و تمامی 
 تأمین کننللدگان می بایسللت از وندورهای مللورد تأییللد در ونللدور لیسللت )NPC rev08/MOP( اقام را 

تأمین نمایند.
مبلغ چهار میلیون ریال بابت دریافت اسللناد مناقصه به شماره حسللاب 515171101۲010 بانک سپه به نام 

قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء واریز شود.
آخرین مهلت دریافت اسناد مناقصه: 

از تاریخ 1400/05/1۲ الی 1400/05/17 مابین ساعات 08:00 الی 15:00
آخرین مهلت تسلیم پیشنهادات: روز شنبه مورخ 05/۲3/ 1400 تا ساعت 15:00

 مبل�غ تضمین ش�رکت در مناقصه: تضمیللن شللرکت در مناقصه معللادل مبلللغ 9.500.000.000 ریال 
 )نه میلیارد و پانصد میلیون ریال( به صورت ضمانتنامه بانکی و یا ارائه چک رمزدار معتبر و یا ارائه فیش واریزی نقدی

 در وجه قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء می باشد.
 مناقصه گزار در رد یا قبول پیشللنهادات مختار اسللت سللایر اطاعات و جزییات مربوط در اسناد مناقصه درج 

شده است.
 هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.
آدرس جهت دریافت و تحویل اسناد مناقصه:

تهران، شللهرک قدس )غرب(، بلوار دادمان، نبش خیابان شفق، سللاختمان توحید، تلفن: 0۲1-88576۲40 
داخلی 1376،  مدیریت حقوقی و قراردادها، داخلی های 1364 و 1360 واحد تأمین کالا

آگهی مناقصه عمومی

00
/0

5/
11

 -3
30

5 
–

ه 
ام

وزن
ر

مناقصه گ�زار: قرارگاه سللازندگی خاتم الانبیاء )ص(- هلدینگ نفت، گاز و پتروشللیمی- واحد اجرایی 
پروژه پتروشیمی دماوند

موضوع مناقصه: خرید لوله های روزمینی واحد هوا پروژه پتروشیمی دماوند
تذک�ر: تمامی سازندگان می بایسللت مورد تأیید وندور لیسللت )NPC rev08/MOP( باشند و تمامی 
تأمین کنندگان می بایسللت از وندورهای مورد تأییللد در وندور لیسللت )NPC rev08/MOP( اقام را 

تأمین نمایند.
مبلغ چهار میلیون ریال بابت دریافت اسللناد مناقصه به شماره حساب 515171101۲010 بانک سپه 

به نام قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء واریز شود.
آخرین مهلت دریافت اسناد مناقصه: 

از تاریخ 1400/05/1۲ الی 1400/05/17 مابین ساعات 08:00 الی 15:00
آخرین مهلت تسلیم پیشنهادات: روز شنبه مورخ 1400/05/۲3 تا ساعت 15:00

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: تضمین شرکت در مناقصه معادل مبلغ 1۲.000.000.000 ریال 
)دوازده میلیارد ریللال( به صورت ضمانتنامه بانکی و یللا ارائه چک رمزدار معتبر و یللا ارائه فیش واریزی 

نقدی در وجه قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء می باشد.
 مناقصه گزار در رد یا قبول پیشنهادات مختار است سللایر اطاعات و جزییات مربوط در اسناد مناقصه 

درج شده است.
 هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.
آدرس جهت دریافت و تحویل اسناد مناقصه:

تهران، شهرک قدس )غرب(، بلوار دادمان، نبش خیابان شفق، ساختمان توحید، تلفن: 0۲1-88576۲40 
داخلی 1376، مدیریت حقوقی و قراردادها، داخلی های 1364 و 1360 واحد تأمین کالا
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مناقصه گزار: قرارگاه سللازندگی خاتم الانبیاء )ص( – هلدینگ نفت، گاز و پتروشیمی - واحد اجرایی 
پروژه پتروشیمی دماوند

موضوع مناقصه: خرید فیتینگ های واحد هوا پروژه پتروشیمی دماوند
تذک�ر: تمامی سازندگان می بایسللت مورد تأیید وندور لیسللت )NPC rev08/MOP( باشند و تمامی 
تأمین کنندگان می بایسللت از وندورهای مورد تأییللد در وندور لیسللت )NPC rev08/MOP( اقام را 

تأمین نمایند.
مبلغ چهار میلیون ریال بابت دریافت اسللناد مناقصه به شماره حساب 515171101۲010 بانک سپه 

به نام قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء واریز شود.
آخرین مهلت دریافت اسناد مناقصه: 

از تاریخ 1400/05/1۲ الی 1400/05/17 مابین ساعات 08:00 الی 15:00
آخرین مهلت تسلیم پیشنهادات: روز شنبه مورخ 1400/05/۲3 تا ساعت 15:00

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: تضمین شللرکت در مناقصه معادل مبلغ 7.000.000.000 ریال 
)هفت میلیارد ریال( به صورت ضمانتنامه بانکی و یا ارائه چک رمزدار معتبر و یا ارائه فیش واریزی نقدی 

در وجه قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء می باشد.
 مناقصه گزار در رد یا قبول پیشنهادات مختار است سللایر اطاعات و جزییات مربوط در اسناد مناقصه 

درج شده است.
 هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.
آدرس جهت دریافت و تحویل اسناد مناقصه:

 تهران، شهرک قدس )غرب(، بلوار دادمان، نبش خیابان شفق، ساختمان توحید، تلفن: 0۲1-88576۲40
 داخلی 1376، مدیریت حقوقی و قراردادها، داخلی های 1364 و 1360 واحد تأمین کالا
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مناقصه گزار: قرارگاه سللازندگی خاتم الانبیاء )ص( – هلدینگ نفت، گاز و پتروشیمی - واحد اجرایی 
پروژه پتروشیمی دماوند

موضوع مناقصه: خرید فلنج های واحد هوا پروژه پتروشیمی دماوند
تذک�ر: تمامی سازندگان می بایسللت مورد تأیید وندور لیسللت )NPC rev08/MOP( باشند و تمامی 
تأمین کنندگان می بایسللت از وندورهای مورد تأییللد در وندور لیسللت )NPC rev08/MOP( اقام را 

تأمین نمایند.
مبلغ چهار میلیون ریال بابت دریافت اسللناد مناقصه به شماره حساب 515171101۲010 بانک سپه 

به نام قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء واریز شود.
آخرین مهلت دریافت اسناد مناقصه: 

از تاریخ 1400/05/1۲ الی 1400/05/17 مابین ساعات 08:00 الی 15:00
آخرین مهلت تسلیم پیشنهادات: روز شنبه مورخ 1400/05/۲3 تا ساعت 15:00

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: تضمین شللرکت در مناقصه معادل مبلغ 5.000.000.000 ریال 
)پنج میلیارد ریال( به صورت ضمانتنامه بانکی و یا ارائه چللک رمزدار معتبر و یا ارائه فیش واریزی نقدی 

در وجه قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء می باشد.
 مناقصه گزار در رد یا قبول پیشنهادات مختار است سللایر اطاعات و جزییات مربوط در اسناد مناقصه 

درج شده است.
 هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.
آدرس جهت دریافت و تحویل اسناد مناقصه:

 تهران، شهرک قدس )غرب(، بلوار دادمان، نبش خیابان شفق، ساختمان توحید، تلفن: 0۲1-88576۲40 
داخلی 1376، مدیریت حقوقی و قراردادها، داخلی های 1364 و 1360 واحد تأمین کالا
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کد فراخوان پایگاه اطلاع رسانی مناقصات: 53.092.723
شناسه: 1170896

شرکت پژوهش و فناوري پتروش�یمي در نظر دارد خدمات پشتیباني مرکز ماهشللهر )66 نفر نیروي انسللاني( خود را  از طریق سللامانه تدارکات الکترونیکي دولت برگزار نماید. )شللماره ثبت مناقصه در سامانه 
 سللتاد: ۲000090۲60000016( کلیه مراحل برگزاري مناقصه از دریافت اسللناد مناقصه تا ارائه پیشللنهاد مناقصه گران و گشللایش پاکت ها از طریق درگاه سللامانه تدارکات الکترونیکي دولت )سللتاد( به آدرس

 www.setadiran.ir انجام خواهد شد. به پیشنهادهای واصله خارج از سامانه ستاد ترتیب اثر داده نخواهد شد.
نحوه دریافت اس�ناد مناقصه: متقاضیان مي توانند از ساعت 08:00 صبح روز دوشللنبه مورخ 1400/05/11 تا سللاعت 19:00 روز دوشللنبه مورخ 1400/05/18 با واریز مبلغ 1.000.000 ریال به شماره حساب 
IR960100004001045404016095 بللا شناسلله واریللز 365105374۲95110860000000000134 نزد بانک مرکزي به نام شللرکت پژوهش و فناوري پتروشللیمي، منحصراً از طریق سللامانه تدارکات 

الکترونیکي دولت )ستاد( براي دانلود اسناد اقدام نمایند.
مهلت زماني ارسال پیشنهاد: تا ساعت 19:00 روز شنبه مورخ 1400/06/06

زمان گشایش پاکت هاي ارزیابي کیفي: از ساعت 08:30 صبح روز یکشنبه مورخ 1400/06/07
زمان و محل بازگشایي پاکت هاي الف، ب و ج: ساعت 08:30 صبح روز دوشنبه مورخ 1400/06/15، تهران، نشاني مناقصه گزار
نوع و مبلغ تضمین فرآیند ارجاع کار: 6.719.000.000 ریال )تضامین قابل قبول یکي از تضامین معتبر در آیین نامه  مي باشد(

توضیحات:
  پاکت پیشنهادي مناقصه گري گشوده خواهد شد که حدنصاب امتیاز ارزیابي کیفي )55 امتیاز( را کسب نماید.

  لازم اسللت مناقصه گران اصل مدارک پاکت الف )تضمین فرآیند ارجاع کار( خود را تا قبل از جلسلله گشللایش پاکات ارزیابي کیفي به آدرس: تهران، میدان ونک، خیابان ماصدرا، خیابان شیراز جنوبی، کوچه سرو، 
پاک ۲7، دبیرخانه کمیسیون مناقصات ارسال نمایند. )تلفن تماس: 0۲1-8860707۲(

  مدت اعتبار پیشنهادات 90 روز مي باشد.
  چنانچه قباً عضو سامانه سللتاد نشللده اید، جهت انجام مراحل عضویت با شللماره هاي: مرکز تماس: 41934-0۲1، دفتر ثبت نام: 88969737 و 85193768 تماس حاصل فرمایید و یا به آدرس اینترنتي سامانه 

مراجعه نمایید.
روابط عمومی شرکت پژوهش و فناوری پتروشیمی

آگهي   عمومي همراه با ارزيابي كيفي مناقصه گراننوبت اول  یک مرحله اي 

تکذیب افزایش قیمت ۴۰ درصدی 
بلیت قطار

 ۴ مزیت پسکرانه بنادر برای ایجاد 
و انتقال صنایع آب بر

صنفللی  انجمللن  رئیللس 
شللرکت های حمل ونقللل ریلللی 
و خدمللات وابسللته، اعللام کرد: 
تاکنللون افزایش قیمتللی در نرخ 
بلیت قطار نداشته ایم و درخواست 
ما برای سال 1400 رد شده است. 
اما در صللورت موافقللت از ابتدای 
شهریورماه ۲0 درصد قیمت بلیت 

قطار که نیمه دوم سللال گذشللته قرار بود افزایش یابد، به نرخ ها اضافه خواهد 
شللد. به گزارش مناقصه مزایده، محمد رجبی؛ درباره انتشللار خبرهایی مبنی 
بر افزایش 40 درصللدی قیمت بلیت قطللار، اظهار کرد: این خبللر به هیچ وجه 
صحت ندارد و در مردادماه نیز قیمت بلیت قطار با همان نرخ سللابق عرضه شده 
است. هیچ افزایش قیمتی نداشللته ایم. وی مخالفت برخی مسللؤولان را دلیل 
عدم افزایش 40 درصدی قیمللت بلیت اعام کرد و افزود: قرار بود درخواسللت 
ما برای افزایللش 40 درصدی نرخ بلیت قطار در سللال 1400 در شللورای عالی 
هماهنگللی ترابری بررسللی و تصویب شللود تا بتوانیللم هزینه هللای خودمان 
را مدیریللت کنیم اما با مخالفت هایللی که صورت گرفت این موضوع از دسللتور 
کار خارج شللد. رئیس انجمن صنفی شللرکت های حمل ونقللل ریلی و خدمات 
وابسللته، با بیان اینکه تا پایان مردادماه امسللال هیچ گونه افزایش قیمتی روی 
نرخ بلیت قطار نخواهیم داشللت، ادامه داد: اگر بتوانیللم و مصوبه آن را دریافت 
کنیم از ابتدای شللهریورماه ۲0 درصللد قیمت بلیت قطار افزایللش می یابد که 
مربوط به نیمه دوم سال گذشته است. رجبی؛ خاطرنشان کرد: در سال گذشته 
مصوبه افزایش قیمت 40 درصللدی قیمت بلیت قطللار را در دو مرحله دریافت 
کردیم که ۲0 درصد آن در شللهریورماه سال گذشللته افزایش یافت و قرار بود 
تا در شللهریورماه ۲0 درصد دیگر نرخ بلیت قطار را افزایش دهیم اما این اجازه 
به ما داده نشللد و مسللؤولان اعام کردند که فعاً صبر کنیم. این مسللأله سبب 
شللده که تاکنون هیچ افزایش قیمتی نداشته باشللیم. وی گفت: اگر مخالفتی 
با این مسللأله نشللود و بتوانیم مجوز آن را دریافت کنیم، قیمللت بلیت قطار از 
ابتدای شللهریورماه امسللال با یکسللال تأخیر ۲0 درصد افزایش خواهد یافت. 
نامه ای طی روزهای گذشللته در فضای مجازی منتشر شللده که نشان می دهد 
وزارت راه وشهرسللازی با افزایش قیمت 40 درصدی بلیللت قطار موافقت کرده 
 است اما به نظر می رسللد این افزایش قیمت هنوز اعمال نشده و با مخالفت هایی 

روبه رو شده است.

عضو کمیسللیون صنایللع مجلس، با اشللاره بلله مزیت های ایجللاد و انتقال 
صنایع آب بر در پسللکرانه بنادر، گفت: لازم اسللت دولت آینده ایللن موضوع را 
در دسللتور کار قرار دهد. به گزارش تسللنیم، علی جدی؛ اظهار کرد: منابع آب 
امروزه به عنوان یکی از بحران های جدی بشللر و به ویژه کشللور ما مطرح است و 
ضرورت دارد که با آمایش مناسب سللرزمینی در رابطه با جانمایی درست حوزه 
صنعت و تولید در کشور اقدام کنیم. وی ادامه داد: صنایع آب بر باید در مناطقی 
ایجاد شوند که منابع آبی مناسللبی وجود داشته باشد و صنایعی که آب کمتری 
مصرف می کنند با فاصله بیشللتری از سللواحل قرار گیرند تا این گونه در رابطه 
با توزیع اشللتغالزایی در کشور مشکلی ایجاد نشللود. رئیس کمیته پتروشیمی، 
نفت و گاز مجلس شورای اسامی؛  با اشللاره به اینکه متأسفانه در برخی شهرها 
و نواحی کشللور آب شللرب مورد نیاز به مقدار کافی وجود نللدارد، گفت: این در 
شرایطی اسللت که با ایجاد برخی صنایع در این نقاط سللالانه حدود سه تا چهار 
میلیون مترمکعب آب برای یک صنعت مورد اسللتفاده قللرار می گیرد. جدی؛ با 
بیان اینکه وجود منابع آبی، تسللهیل صادرات، کاهش آلودگی زیست محیطی 
در شللهرها و نیز کاهش هزینه حمل ونقللل از مهم ترین مزایای سللواحل برای 
ایجاد صنایع اسللت، عنوان کرد: دولت به عنوان مجری سند آمایش سرزمینی، 
انتقال صنایع آب بر به سواحل و پسللکرانه بنادر را در دسللتور کار قرار دهد و با 
اعمال فشللار از سللوی برخی افراد و کانون های قدرت، آنچه را در سند آمایش 
سرزمینی پیش بینی شللده اسللت، تغییر ندهد. وی افزود: عاوه بر این مجلس 
شورای اسللامی  باید دولت را موظف کند تا در سللند آمایش سللرزمینی آب را 
به عنوان یک شاخص اصلی در برنامه پنج سللاله هفتم توسعه مدنظر قرار دهد. 
عضو کمیسللیون صنایع و معادن مجلس شورای اسللامی،  با بیان اینکه امروزه 
آب شیرین و معدنی در صنایع مورد اسللتفاده قرار نمی گیرد، خاطرنشان کرد: 
پساب های فاضاب و آب دریا امروز در صنعت مورد استفاده قرار می گیرد و این 
مسللأله به عنوان یک ضرورت به منظوری جلوگیری از هدررفت آب در دستور 

کار کشورهای مختلف قرار گرفته است.

علت عدم کاهش قیمت مسکن از نظر یک نماینده مجلس 
عضو هیأت رئیسلله کمیسللیون اقتصادی مجلس، گفت: 
قوانین مالیات ستانی از سوداگران و دلالان بازار مسکن تنها 
به عنوان یک مؤلفه اثرگذار بر کاهش قیمت خانه اسللت. اما 
عاج کار در ایجاد تعادل در عرضه و تقاضللا و رفع کمبودها 
و جبران عقب ماندگی های حوزه، سللاخت مسللکن است. به 
گزارش مناقصه مزایده، علیرضا زندیان؛ با بیان اینکه سالانه 
به سللاخت یک میلیون واحد مسللکونی نیاز داریللم اما فقط 
300 هزار واحد مسللکونی تولید می شللود، افللزود: در زمان 
حاضر سللالانه با کمبود حللدود 700 هزار واحد مسللکونی 
مواجه هسللتیم که بی توجهی به آن، شللرایط بللازار خانه را 
بحرانی تر می کند. عضو هیأت رئیسلله کمیسللیون اقتصادی 
مجلس، با اشللاره بلله افزایللش افسارگسللیخته اجاره بهای 
مسللکن، گفللت: برخللی پلتفرم هللای معامات مسللکن با 
قیمت سللازی مکرر، مانع کاهش قیمت مسللکن می شللوند 
چرا که نظارت ها در این حوزه ضعیف است. متأسفانه برخی 
سللوداگران با انتشللار آگهی های گسللترده فللروش و اجاره 
مسللکن در برخی از پلتفرم ها، درصدد تثبیللت قیمت های 
کاذب اجاره بهای مسللکن هسللتند تا به درآمدهای نجومی 
 برسللند و طبیعتاً برخی از بنگاه های معاماتللی نیز به دلیل 

افزایللش میللزان حق کمیسللیون معامللات به تللداوم این 
وضعیت کمک کرده و هزینه های بالای اجاره بها و مسکن را 
به مستأجران و خریداران واقعی، تحمیل می کنند. نماینده 
مردم بیجار گروس در مجلس، با تأکید بر اینکه عدم نظارت 
بر بازار موجب جولان دلالان و واسللطه گر ها در بازار شللده 
اسللت، تصریح کرد: بسللیاری از دلالان با حضور در بسللتر 
خالی از نظارت، اپلیکیشن های خرید و فروش، قیمت سازی 
کاذب کللرده و مانع کاهللش قیمت مسللکن می شللود. لذا 
بهترین شللیوه برای کنتللرل کوتاه مدت این بازار آشللفته، 
جلوگیری از فعالیت دلالان در سللایت های خرید و فروش و 
اجرای دقیق و جدی قانون مالیات بر خانه های خالی اسللت. 
در این باره محمللد خوش چهره؛ یک کارشللناس اقتصادی، 
گفت: مشکل مسکن سوداگری در زمین است به گونه ای که 
برخی گروه ها و جریان های سللازمان یافته با همکاری برخی 
بانک ها با ایجللاد جنگ اقتصللادی و جنگ روانللی برای بالا 
بردن قیمت زمیللن اقدام می کنند و از طرفی سیاسللت های 
غلط زمین شللهری بلله سللوداگری و افزایللش قیمت زمین 
دامن زده اسللت. نماینده پیشللین مجلس شورای اسامی، 
افزود: در کشورهای پیشللرفته قیمت زمین 10 تا 15 درصد 

آورده برای سللازنده اسللت اما در کشللور ما به دلیل غفلت و 
سیاست های غلط تصمیم گیران و افزایش سوداگری زمین، 
قیمت زمین بسیار بیشللتر از حد معمول بالا رفته و با وجود 
تولید انبوه مصالح سللاختمانی مانند سللیمان و فولاد اما به 
دلیل افزایش قیمت زمین هزینه و قیمت تمام شللده مسکن 
افزایش یافته اسللت. ایللن اسللتاد اقتصللاد، در ادامه گفت: 
سللوداگران زمین موجب شللده اند حتی در شللرایط رکود، 
قیمت مسللکن افزایش یابد بدون اینکه ساخت وسللاز رونق 
داشته باشد و این سللوداگران با انجام دلال بازی در مناطق 
بالای شللهر قیمت زمین های مرغوب را افزایش می دهند و 
در نتیجه این موج به سللایر مناطق و دیگر شهرها نیز سرایت 
می کنللد. وی تأکید کرد: دولت جدید بایللد به صورت عملی 
و جدی ضمن مبارزه با فسللاد و مفسللدان اقتصادی جلوی 
سوداگری زمین را بگیرد تا ساخت وساز رونق گیرد و قیمت 
مسللکن کاهش یابد زیرا مسللکن و اشللتغال دو رکن مهم و 
اساسی در اقتصاد خانوارهاسللت. خوش چهره، افزایش نرخ 
اجاره مسللکن را ناشللی از افزایش بی رویه و افسارگسیخته 
قیمت مسکن در کشور دانسللت و اظهار داشت: دولت جدید 
باید با ایجللاد رونق در ساخت وسللاز و تولیللد زمینه کاهش 

قیمت مسکن را فراهم سللازد تا به تبع آن نرخ اجاره مسکن 
نیز کاهش یابد. همچنین اقبال شللاکری؛ عضو کمیسللیون 
عمران مجلللس و نماینده مللردم تهران، شللمیرانات، ری، 
اسامشللهر و پردیس در مجلس شورای اسللامی،  با اشللاره 
به اینکه مشللکات موجللود در بازار مسللکن تنها بللا تولید، 
مدیریت و کنتللرل قیمت برطرف می شللود، ادامه داد قانون 
مالیات بللر خانه های خالی بللرای اثرگذاری بر بازار مسللکن 
نیازمند اجرای خوب، قوی و با گستردگی مناسب است، این 
قانون به تنهایی حال مشکل مسکن نیست و تنها به عنوان 
یکللی از مؤلفه های اثرگذار بر این بازار محسللوب می شللود. 
شاکری؛ در خصوص قیمت سللازی برخی سایت های عرضه 
مسللکن و نقش دلالان بللر این بللازار، گفت: قانللون مالیات 
بر عایدی سللرمایه بللر معامات مکللرر زمین و مسللکن نیز 
اعمال می گردد، بللا تصویب آن از بورس بازی و سللفته بازی 
در بازار مسللکن نیز جلوگیری می شللود؛ اما تا زمان اجرایی 
شللدن این قانون به صورت کامللل، وزارت راه وشهرسللازی 
و دسللتگاه های نظارتللی بایللد از خریللد و فروش بلله قصد 
 سوداگری و افزایش قیمت مسکن توسط دلالان و واسطه ها

 جلوگیللری کننللد.

راه و شهرسازی

وزیر راه وشهرسللازی، گفت: موضللوع افزایش 
قیمت مسللکن در سللال های اخیر ناشللی از رشد 
قیمت ها و کلیت اقتصاد کشور اسللت و ارتباطی با 
سیاست های این وزارتخانه ندارد. محمد اسامی؛ 
در حاشللیه آخرین جلسلله هیأت دولت دوازدهم، 
افزود: مهم ترین کاری که در وزارت راه وشهرسازی 
انجام دادیم، این بود که جوی که در مسللکن مهر 
ایجاد شللده بود را از بین بردیم و جریان امیدی که 
به یأس تبدیل شللده بود را به لطف الهی معکوس 
کردیللم و خانه های مللردم را تحویللل دادیم. وی 
اظهار داشللت: افراد بسللیاری بودند که در مسکن 
مهر ثبت نللام کرده و پللول هم واریز کللرده بودند، 
اما طرح هایشللان شللروع نشده بود و فشللار روانی 
سللختی به آن ها تحمیل می شللد که در این مدت 
توانسللتیم طرح هللای آن هللا را هم شللروع کنیم. 
وزیر راه وشهرسللازی، ادامه داد: اگر این کار انجام 
نمی شد هزاران نفر در کشور گرفتار شده بودند، اما 
خدا را شللاکریم که این اتفاق افتاد و پرونده مسکن 
مهر در حال بسته شدن اسللت و مردم دغدغه ای از 
این بابت ندارند. وی با بیان اینکلله امید به خانه دار 
شللدن در میان قشللر عظیمی از مردم کشور زنده 
شد، افزود: در بخش مسللکن ملی هم ثبت نام های 
زیادی انجام شده که امیدواریم با مشارکت و واریز 
پول مردم طرح های مختلف فعال شللود. اسامی؛ 

در خصوص اینکه چقدر قیمت های مسللکن ناشی 
از سیاست های وزارت راه وشهرسازی است، افزود: 
یکی از موضوعللات مهم که تحلیل هللای ناصواب 
در مورد آن انجام شللده است این اسللت که گرانی 
مسکن ناشی از عرضه و تقاضاسللت، اما باید گفت؛ 

گرانی مسکن در سللال های اخیر ربطی به عرضه و 
تقاضا ندارد و ناشللی از بازار های موازی است یعنی 
جو روانی ناشللی از افزایش قیمللت دلار و ارز های 
دیگر موجللب آزار مردم شللده و به خاطر شللرایط 
اقتصادی کشللور و جنگ اقتصادی ایللن جو روانی 

ادامه یافت و از بیللن نرفت. وزیر راه وشهرسللازی، 
افزود: خیلی دوست داشللتیم که همپای کار های 
عمرانی که در کشور انجام گرفت این جو هم از بین 
برود که نرفت و خیلی برای ما و مللردم آزاردهنده 
اسللت چراکه مردم هم این موضوع را از چشللم ما 

می بیننللد و فکر می کننللد سیاسللت های وزارت 
راه وشهرسللازی موجب این اتفاق شد، در حالی که 
افزایش قیمت مسللکن ربطی به ما نداشللت. وزیر 
راه وشهرسازی، در جلسه شورای عالی هواپیمایی 
کشللوری اعام کرد که کمیته کارشناسللی برای 
تعیین هزینه هر سللاعت-صندلی پرواز تشکیل و 
براساس نتایج این کمیته در نشسللتی فوق العاده 
برای نرخ بلیت هواپیما تصمیم گیری شللود. وی با 
اشللاره به نرخ بلیت هواپیما، افزود: در نرخ گذاری، 
دو مسللأله اهمیللت دارد. یکی محاسللبات عددی 
هزینه هللا و درآمللد ایرلاین هللا و دیگللری نقش 
حاکمیت در حمایت توأمان از همه اقشار جامعه و 
صنعت هوانوردی است. وزیر راه وشهرسازی، ادامه 
داد: هنگامی که محاسللبات عددی مبنای تعیین 
قیمت بلیت هواپیما قرار می گیللرد، باید مواردی 
همچون نرخ ارزان سللوخت و سهلگیری دولت در 
دریافت مطالبات خللود از ایرلاین ها نیز به صورت 
عددی محاسللبه شللده و در نتیجه نهایللی اعمال 
شود. اسللامی؛ با اشللاره به اختاف نظر سازمان 
هواپیمایی کشوری و شللرکت های هواپیمایی در 
محاسبه قیمت هر صندلی-ساعت پرواز هواپیما، 
گفت: ضرورت دارد که یک کمیته کارشناسللی با 
حضور کارشناسللان بی طرف، نمایندگان سازمان 
هواپیمایللی کشللوری و نمایندگان شللرکت های 
هواپیمایی تشکیل شللود تا در مورد این هزینه به 

اتفاق نظر برسیم.

وزیر راه وشهرسازی 

افزایش قیمت مسکن ناشی از کلیت اقتصاد کشور بود

عضو کمیسیون عمران مجلس

 حامی  توسعه صادرات و اشتغال در مناطق آزاد هستیم
عضو کمیسللیون عمران مجلللس، بر ضرورت 
اسللتفاده از ظرفیللت بخش خصوصللی در جهت 
توسللعه مناطللق آزاد تأکیللد کللرد. بلله گزارش 
مناقصه مزایده، علللی نیکزاد؛ در جریان سللفر به 
اسللتان آذربایجان غربللی از منطقلله آزاد ماکللو ، 
پروژه سللد کرم آباد، کریدور غرب کشللور و پروژه 
فاضاب ماکو به صللورت هوایللی و زمینی بازدید 
کرد. همچنیللن وی با حضور در شهرسللتان ماکو 
در جلسه سللازمان منطقه آزاد ماکو شرکت کرد. 

وی در این جلسلله با تأکید بر لللزوم توجه ویژه به 
مناطق آزاد به ویژه منطقلله آزاد ماکو، گفت: ما در 
این منطقلله مباحثی پیرامون ترانزیت کالا، سللد 
کرم آباد، پروژه فاضاب ماکو و کریدورغرب کشور 
را داریم که لازم است؛ مشللکات موارد ذکر شده 
در اسرع وقت حل و مرتفع شللد. نیکزاد؛ افزود: در 
مجلس کمک خواهیللم کرد که موضللوع مناطق 
آزاد و جایگاه آنها به خوبی معرفی شود تا بتوانیم با 
توسللعه این مناطق، بحث اشتغال و صادرات را نیز 

توسعه دهیم. وی تصریح کرد: در حال حاضر 397 
هکتار وسللعت منطقه آزاد ماکو است که کارهای 
خوبی صللورت گرفتلله، البته لازم اسللت اقدامات 
دیگری نیللز در جهت رفللع مشللکات موجود و 
توسللعه ایللن منطقه صللورت گیللرد. نائب رئیس 
مجلس، بیان کللرد: در بحث مناطللق آزاد باید به 
بخش خصوصللی توجه ویللژه ای صللورت گیرد تا 
بتوان با اسللتفاده از ظرفیت های این بخش، بحث 

اشتغال و صادرات در این مناطق را توسعه داد.
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روابط عمومي منطقه سه عملیات انتقال گاز

 ش�رکت انتقال گاز ایران ) منطقه س�ه عملیات انتق�ال گاز( در نظر دارد مناقصه به شللرح ذیل را به روش مناقصلله عمومي یک مرحله ای و ارزیابللي کیفي )همزمان( 
به شماره فراخوان ۲00009۲۲990000۲9 از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به پیمانکاران واجد صاحیت واگذار نماید.

لذا  از متقاضیان شرکت در مناقصه دعوت به عمل می آید جهت دریافت اسناد مناقصه و استعام ارزیابی کیفی از طریق سامانه ستاد اقدام نمایند.
1-موضوع مناقصه: تهیه و طبخ غذای کارکنان تأسیسات قم، ساوه و سراجه

2- زمان دریافت اسناد مناقصه و استعلام ارزیابي کیفي:  از روز چهارشنبه مورخ 1400/05/13 تا روز یکشنبه مورخ 1400/05/۲4
3- زمان بارگذاری اسناد مناقصه و استعلام ارزیابي کیفي:  تا روز پنج شنبه مورخ 1400/06/11

4- میزان و نوع تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: مبلغ 5.998.94۲.۲99 ریال به صورت ضمانتنامه بانکي یا واریز وجه نقد
5- زمان تخمینی گشایش پاکات پیشللنهادات مالی در تاریخ 1400/06/۲3 در تهران، جاده قدیم قم- باقرشهر، بلوار فلسللطین، بعد از نیروگاه گازي ري، ستاد منطقه سه 

عملیات انتقال گاز مي باشد که تاریخ دقیق آن متعاقباً به اطاع می رسد.
تلفن تماس: 5106۲847-0۲1 /  نمابر:  0۲1-55۲۲1134

کد فراخوان در پایگاه اطلاع رسانی مناقصات: 53/09۲/694
یا به سایت های ذیل مراجعه فرمائید:

http://www.setadiran.ir  ,  http://iets.mporg.ir  , http://www.District3.nigtc.ir

شركت انتقال گاز ايرانآگهي فراخوان    شماره  87680402
منطقه سه عملیات انتقال گاز

))حریم خطوط لوله انتقال گاز، حافظ سلامتي و ایمني شماست (( شناسه آگهی: 1171059

نوبت اول

https://monaghesatiran.ir/95052
https://monaghesatiran.ir/95053
https://monaghesatiran.ir/95054
https://monaghesatiran.ir/95055
https://monaghesatiran.ir/95056
https://monaghesatiran.ir/95057
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خودرو

ش�رکت صنایع چوب و کاغذ ایران )چوکا( در نظر دارد اجرای عملیات بازسازی و 
نوسازی جرثقیل های سقفی ماشین کاغذ مجتمع خود را از طریق قرارداد پیمانکاری 

به اشخاص حقیقی و حقوقی واگذار نماید.
لذا کلیه متقاضیان واجد شللرایط می توانند از تاریخ 1400/05/11 لغایت پایان وقت 
اداری روز چهارشللنبه مللورخ 1400/05/۲0 ضمللن دریافت اسللناد مناقصه از محل 
بازدید نموده و اسناد تکمیل شده را در پاکت سربسته به یکی از آدرس های ذیل واحد 
دبیرخانه تحویل و یا ارسللال نمایند. در صورت لزوم و جهت کسللب اطاعات بیشللتر 
می توانید با شللماره تلفن 4460903۲-013 امور حقوقی و قراردادها شرکت تماس 

حاصل نمایند.
 1-دفتر مرکزی: تهران، خیابان آزادی، بین شادمان و یادگار امام، پاک 415، طبقه سوم، 

واحد 6، کدپستی: 1456614646، فکس: 0۲1-66091756
2-کارخانه: گیان، کیلومتر 5 جاده رضوانشهر به تالش، کدپستی: 4386199531، 

تلفن: 4-44609000-013 فکس: 013-44608809
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شرکت صنایع چوب و کاغذ ایران)چوکا(

شماره 1۴۰۰/8

آگهی    عمومي

روابط عمومی شرکت پالايش گاز شهید هاشمي نژاد

شرکت ملی گاز ایران
)S.G.P.C( شرکت پالایش گاز شهید هاشمي نژاد

1- نوع مناقصه: یک مرحله ای داراي ارزیابي کیفي
2- نوع فراخوان: عمومی

 3- ن�ام ونش�اني مناقصه گزار: شللرکت پالایش گاز شللهید هاشللمي نللژاد )SGPC( بلله آدرس: مشللهد، خیابللان آبکوه، نبش دانشسللراي شللمالي، شللماره ۲55، 
شرکت پالایش گاز شهید هاشمی نژاد، دبیرخانه کمیسیون مناقصات.

  تلفن دبیر کمیسیون مناقصات: 051-37۲88016
  تلفن و نمابر دبیرخانه کمیسیون مناقصات: 051-37۲850۲4

4- نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: تضمین هاي اعام شده در آیین نامه تضمین براي معامات دولتي به مبلغ 550.000.000 ریال )پانصد و پنجاه میلیون ریال(. 
)لازم به ذکر است در این مرحله نیازی به اخذ و ارائه تضمین نمی باشد.(

5- نحوه و مهلت دریافت اسناد: متقاضیان مي توانند تا سللاعت 19:00 مورخ 1400/05/۲6، نسبت به دریافت اسناد مناقصه از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)سامانه ستاد( به آدرس www.setadiran.ir و با شماره فراخوان ۲00009۲134000075 در سللامانه اقدام نمایند. لازم به ذکر است تمامی مراحل برگزاری مناقصه از 

طریق سامانه مذکور انجام خواهد شد.
6- آخرین مهلت تحویل استعلام ارزیابي کیفي تکمیل شده: 

متقاضیان بعد از دریافت اسناد مناقصه از سامانه مذکور  مي بایست حداکثر تا ساعت 19:00 مورخ 1400/06/11، اسناد مناقصه تکمیل شده را به همراه مدارک مورد نیاز در 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت بارگذاری و ثبت نمایند. لازم به ذکر است پس از پایان مرحله ارزیابي کیفي اسللناد شرکت در مناقصه براي مناقصه گران تأییدشده در این 

مرحله از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )سامانه ستاد( ارسال و فرآیند انجام مناقصه وفق شرایط اعام شده در اسناد مناقصه مورد اقدام واقع خواهد شد.
7- محل و زمان گشایش پیشنهادات: 

پس از بررسی پیشنهاد فنی شرکت ها )ارزیابی فنی(، پاکت های مالی شللرکت های واجد شرایط در سللاعت 10:00 صبح مورخ 1400/08/1۲، در محل اتاق کنفرانس اداره 
مشهد )دفتر آبکوه( به آدرس: مشهد، خیابان آبکوه، نبش آبکوه 7 )دانشسراي شمالي(، شماره ۲55، شرکت پالایش گاز شهید هاشمي نژاد و حداقل با دو پیشنهاد تأییدشده 

گشایش خواهد یافت. لازم به ذکر است تاریخ و مکان اعام شده )تاریخ گشایش پیشنهادهاي مالي( قطعي نبوده و با توجه به روند ارزیابي امکان تغییر وجود خواهد داشت.
توضیح مهم: با توجه به این که این مناقصه داراي ارزیابي کیفي مي باشللد در این مرحله صرفاً تکمیل و ارسال اسناد ارزیابي کیفي و مسللتندات مربوطه مورد نظر مي باشد. 
بدیهي است شرکت هایي که در فرآیند ارزیابي کیفي تأیید شوند در مرحله بعد اقدام به ارسال پیشللنهاد مرتبط در مواعدي که متعاقباً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 

دولت )سامانه ستاد( اعام خواهد شد خواهند نمود.
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   ) تجديد مرتبه دوم (
نوبت اول شماره 1- 30902-8-6209

طراحي، خرید، نصب، راه اندازي و آموزش سیستم بي سیم  اعلام وضعیت اضطراري واحد ذخیره سازي

شناسه آگهی: 1171727
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1- نام و نشانی دستگاه مناقصه گزار: شللرکت فرادست انرژی فات، به نشانی: 
تهران، میدان صنعت، بلوار پاک نللژاد، بلوار دادمان، خیابان شللفق، کوچه آفتاب، 

پاک ۲، ساختمان توحید، طبقه 1
2-  موض�وع: مناقصه خریللد اقام کسللری پایپینللگ )لوله، اتصللالات، فلنج و 

NGL 3200 شیرآلات( مربوط به پروژه
3- زمان، مهلت و نشانی دریافت اسناد

1-3- متقاضیللان می بایسللت جهللت دریافللت اسللناد مناقصلله بللا ایمیللل 
Tenderaffairs@fefalat.com  مکاتبه نمایند. 

)در متن ایمیل حتماً موضوع و پروژه ذکر گردد(
4-هزینلله خریللد اسللناد معللادل ۲.000.000 ریال اسللت که می بایسللت به 
شماره حسللاب 356054377 نزد بانک تجارت شعبه نفت شللمالی کد 3560 به 
نام شرکت فرادسللت انرژی فات واریز و رسللید بانکی واریز وجه تحویل دستگاه 

مناقصه گزار گردد.
5-محل تحویل اسناد شرکت کنندگان در مناقصه: 

شللرکت کنندگان می توانند اسللناد شللرکت در مناقصه خود را در وقللت مقرر به 
معاونت امور حقوقی و قراردادهای شرکت تحویل نمایند.

6-ارائه ضمانتنامه بانکی برای شرکت در مناقصه الزامی است.
7-سایر اطاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.

8-هزینه درج آگهی بر عهده برنده مناقصه می باشد.

نوبت دوم

آگهی   عمومي
دومرحله ای
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1- نام و نشانی دستگاه مناقصه گزار: شللرکت فرادست انرژی فات، به نشانی: 
کارگاه بندرعباس )خونسرخ، جنب پالایشگاه نفت قدیم، پالایشگاه میعانات گازی 

ستاره خلیج فارس، شرکت فرادست انرژی فات، کدپستی: 7931184199(
2-  موضوع: تأمین گروت مورد نیاز، مربوط به پترو پالایشگاه مهرخلیج فارس

3- زمان، مهلت و نشانی دریافت اسناد:
1-3- متقاضیللان می بایسللت جهللت دریافللت اسللناد مناقصلله بللا ایمیللل 

Tenderaffairs@fefalat.com مکاتبه نمایند. 

)در متن ایمیل حتماً موضوع و پروژه ذکر گردد(
4-هزینلله خریللد اسللناد معللادل 1.500.000 ریال اسللت که می بایسللت به 
شماره حساب 356054377 نزد بانک تجارت به نام شرکت فرادست انرژی فات 

واریز و رسید بانکی واریز وجه تحویل دستگاه مناقصه گزار گردد.
5-محل تحویل اسناد شرکت کنندگان در مناقصه: 

شللرکت کنندگان می توانند اسللناد شللرکت در مناقصه خود را در وقللت مقرر به 
مدیریت پیمان و قراردادهای کارگاه )بندرعباس( تحویل نمایند.

6-ارائه تضامین جهت شرکت در مناقصه الزامی است.
7-سایر اطاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.

8-هزینه درج آگهی بر عهده برنده مناقصه می باشد.

نوبت دوم

آگهی   عمومي
دومرحله ای
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موض�وع: شناسایی سازندگان ایرانی واجد شرایط جهت تامین شیرآلات کنترلی 

)Self Acting Control Valve( خودکار

 شرکت فرادست انرژی فلات در نظر دارد نسبت به شناسایی پیمانکاران واجد شرایط 

 )Self Acting Control Valve( جهت تأمین شللیرآلات کنترلی خللودکار

مورد نیاز پروژه احداث پتروپالایشگاه مهر خلیج فارس اقدام نماید.

از کلیه داوطلبان حائز صاحیت لازم بر اسللاس پیش نیازهای ذیل دعوت به عمل 

می آید حداکثر تا تاریللخ 1400/05/15 جهت اخذ فرم ارزیابللی به آدرس ایمیل 

TenderAffairs@Fefalat.com درخواست خود را ارسال نمایند

موارد پیش نیاز ارزیابی به شرح زیر اعام می شود:

1- سازنده اقام در وندور لیست  ملی پتروشیمی NPC حاضر باشد.

2- سللابقه موفق قبلی در قراردادهای نفت و گاز و پتروشللیمی )حداقل 4 پروژه( 

داشللته باشللد )شللرح معیارهای حداقلی و دسللتورالعمل بررسی سللوابق برای 

پروژه های نفت و گاز در فرم های ارزیابی آورده شده است(.

نوبت دوم

آگهی شناسايی 
تأمين كنندگان معتبر
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شرکت معدني و صنعتي گل گهر )سهامي عام( در نظر دارد »اقلام ضایعاتی 
موجود در انبارهای« مجتمع خود را از طریق مزایده عمومي واگذار نماید.

لذا کلیه متقاضیان مي توانند جهت اخذ اسللناد مزایده به وب سللایت این شرکت به 
نشللانی www.geg.ir بخش مناقصه و مزایده مراجعه و اسللناد مذکور را دریافت 

نمایند.
مهلت تحویل پاکات ساعت 09:00 الي 14:00 روز شللنبه مللورخ 1400/05/۲3 
در محللل دفتر کمیسللیون معلامات مجتمع و یا دبیرخانه دفتللر مرکزی تهران 

مي باشد.
ضمناً بازدید از اقام مربوطه روز یکشنبه مورخ 1400/05/17 مقرر شده است.

 شللرکت معدنی و صنعتی گل گهر در رد یللا قبول هر یک از پیشللنهادات بدون نیاز 
به ذکر دلیل و بدون جبران خسارت مختار می باشد.

کمیسیون معاملات شرکت معدني وصنعتي گل گهر

شماره 1۴۰۰/۴/ز

آگهي   عمومی
بیمارستان صدر )به آفرین( در نظر دارد مزایده واگذاری بخش های داروخانه، 

دندانپزشکی و مناقصه آشپزخانه را به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید.

متقاضیان می بایسللت از تاریخ انتشللار این آگهی )1400/05/10( جهت دریافت 

اسللناد مزایده و مناقصه بلله آدرس sadrhospital.ir مراجعه نمللوده و پاکات 

 پیشنهادی را به واحد دبیرخانه بیمارستان به نشانی: تهران، میدان ولیعصر )عج(، 

خیابان کریم خان زند، خیابان به آفرین، شماره 6 تحویل فرمایند.

تلفن: 889443۲0

مهلت دریافت اسناد: تا پایان وقت اداری مورخ 1400/05/14

مهلت تحویل پیشنهاد: تا پایان وقت اداری مورخ 1400/05/19

تاریخ گشایش پاکات: مورخ 1400/05/۲1
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آگهی مزايده و مناقصه

عضللو هیللأت نماینللدگان اتللاق بازرگانللی، صنایع، معللادن و 
کشللاورزی تهران، واقعی نبودن قیمت خودرو را موجب رشد تقاضا 
دانسللت و گفت: قیمت گذاری براسللاس منطق بازار، آزادسللازی 
واردات و ارتقللای کیفیللت خودروهللای داخلی ضروری اسللت. به 
گزارش خبرخودرو، عباس آرگون اظهار داشللت: سیسللتم فروش 
خودرو در ایران به شکل قرعه کشی کاماً اشللتباه است زیرا در این 
طرح ها به دلیل اینکه قیمللت خودروهای داخلی واقعی نیسللت و 
دستوری بوده، میزان تقاضا افزایش می یابد. عضو هیأت نمایندگان 
اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشللاورزی تهللران افزود: زمانی که 
قیمت واقعی نبوده و قیمت خودروساز پایین تر از قیمت بازار باشد، 
مشللارکت میلیونی ثبت نام کنندگان در طرح های فروش خودرو را 
مشاهده می کنیم که نوعی بخت   آزمایی مبتنی بر قرعه کشی است. 
عضو هیأت نماینللدگان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشللاورزی 
تهران، بیان داشللت: اکنون خودروسللازان در زیان قللرار دارند و از 
سللوی دیگر سللود ناشللی از دو نرخی بودن خودرو نصیب برندگان 
طرح های قرعه کشللی می شللود که بی معناسللت. آرگون؛ تصریح 
کرد: شللیوه فروش زمانی دارای مفهوم اسللت که خودروسللازان با 
مشکل فروش مواجه باشللند که این موضوع بر خودروسازان صدق 
نمی کند، بلکه بحث افزایش تقاضای خرید مطرح است و دلیل آن را 
در واقعی نبودن قیمت ها می بایست جسللتجو کرد. در این شرایط، 
شللیوه فروش محلی از اعللراب ندارد بلله عنوان مثللال نمی توان به 
شیوه هایی نظیر فروش اقسللاطی روی آورد. عضو هیأت نمایندگان 
اتللاق بازرگانی، صنایللع، معادن و کشللاورزی تهران اداملله داد: در 
حال حاضر خودروسللازان اختیار تعیین قیمت محصولات خود و یا 
مطابق با قیمت بازار را ندارند و هر چه تولید و فروخته شود، خریدار 
برای آن وجود دارد، زیرا قیمت فروش، پایین تر از بهای تمام شللده 
است و هر دسللتگاه خودرو با زیان به فروش می رسللد. عضو هیأت 
نمایندگان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشللاورزی تهران، بیان 
کرد: مصرف کنندگان از کیفیت خودروهای داخلی چندان رضایت 
ندارند و قیمت گذاری دسللتوری و شللیوه فروش کنونللی که زیان 
تولید از جیب خودروسللاز پرداخته می شود، نادرست است. آرگون؛ 
مفهوم شللیوه فروش را قیمت گذاری مبتنی بر مکانیزم بازار دانست 
و نه قیمت گذاری دستوری و افزود: قیاس فروش خودرو در ایران با 
خودروسازان خارجی نیز نادرست اسللت، زیرا خودروسازان داخلی 
به دلیل ارزان فروشللی ناچار از فروش محصولات خود با قیمت های 
کنونی و براساس قرعه کشی هستند. وی در پایان خاطرنشان کرد: 
فروش با قیمت کم تر از بهای تمام شللده موجب تشکیل صف خرید 
می شللود . ابتدا می بایست قیمت گذاری دسللتوری خودرو حذف و 
قیمت این کالا براسللاس منطق بازار و متناسللب با میللزان عرضه و 
تقاضا تعیین شود و عاوه بر آن آزادسللازی واردات نیز اتفاق بیفتد، 
کیفیت خودروهای داخلی ارتقا بیابد. پللس از انجام این اصاحات، 
روش های فروش مطرح می شود. در حالی که اکنون فروش خودرو 
پایین تللر از بهای تمام شللده، افزایش تقاضا را موجب می شللود و از 
آنجایی که خودروسازان قادر به پاسخگویی به تقاضای کاذب ایجاد 
شده نیستند، ناگزیر از اجرای قرعه کشی و فروش خودرو به افرادی 

محدود هستند.

یکی از مشکلات کنونی 
خودروسازان تقاضای کاذب است

تعیین تکلیف خودروهای وارداتی؛ شاید در دولت بعدی!
معللاون فنللی گمللرک ایللران، درخصوص 
وضعیللت خودروهللای دپوشللده در گمللرکات 
کشللور، گفللت: خودروهایللی که مللدت زمان 
ماندگاری آنها در گمرک گذشته تحویل سازمان 
جمع آوری و فروش اموال تملیکی شللده اسللت. 
براسللاس آخرین گزارشللی که اخیراً گمرک به 
وزارت کشللور ارائه کرد، وزیر کشللور نامه ای به 
رئیس جمهور ارسال و درخواست کرد؛ دستوری 
صادر شللود تا خودروهللای رسللوبی در بنادر و 
گمرکات تعیین تکلیف شللوند؛ باید دیللد آیا در 
این خصوص بللا توجه به روزهللای پایانی دولت، 
تصمیمی گرفته می شللود یللا خیر. بلله گزارش 
مهر، مهرداد جمال ارونقللی؛ ادامه داد: باید توجه 
داشللت خودروهای رسللوبی به دو گروه تقسیم 
شللده اند. اول خودروهایللی که مشللکل قضایی 
ندارند و گمرک خواستار تعیین تکلیف آنها شده 
است. دسللته دوم خودروهایی هستند که دارای 
پرونده قضایی بوده و درخواسللت شللده است به 
نحوی پیگیری شللده و نتیجه رسللیدگی زودتر 
اعام شود. باید توجه داشت اگر نتیجه رسیدگی 

مرجع قضایی قرار منع پیگرد یا رأی برائت باشد، 
خودروهای موضوع حکم قضایی، بدون قید زمان 
ترخیص خواهند شد. وی با اشاره به مصوبه سال 
97 افللزود: در این مصوبه، توسللط هیأت وزیران 
اجازه داده شللده بود تا صدور ثبت سفارش، برای 
تمللام خودروهایللی کلله قبللل از ممنوعیت، در 
مناطق و گمرکات کشللور موجللود بودند، انجام 
شود. این امر شللامل افتتاح ثبت سفارش، تمدید 
آن و نیللز ویرایش ثبللت سللفارش های خودرو 
بوده است. مصوبه ای که به پیشللنهاد گمرک به 
هیأت وزیران داده شللد فقط درخصوص تمدید 
مهلت ترخیص خودروهای رسللوبی بود. چرا که 
مصوبه سللال 97 به جز مهلت ترخیص خودروها 
نافذ بود و قابلیت اجراء داشللت. وی یادآور شللد: 
به نظر گمللرک مصوبه سللال 97 دربللاره اجازه 
افتتاح ثبت سللفارش برای خودروهایی که پیش 
از ممنوعیت واردات خودرو، وارد شللده بودند با 
رعایت شرایط اشاره شده، هنوز هم نافذ بوده و به 
قوت خود باقی اسللت، زیرا بخشی از خودروهای 
رسللوبی، مربوط به پیش از ممنوعیللت واردات 

بوده انللد. وزارت صنعت، معدن وتجارت، موضوع 
افتتاح ثبت سللفارش برای خودروهللای مربوط 
به دی 97 بلله قبل را در جلسلله کارشناسللی و 
کمیسللیون اقتصاد دولللت تلویحللاً پذیرفت اما 
پس از تصویب و اباغ مصوبلله هیأت وزیران، در 
نهایت، امکان ثبت سللفارش بللرای آن خودروها 
فراهللم نشللد. با توجلله به ایللن موضللوع، چون 
ثبت سفارش های قبلی باطل شللده بودند، فقط 
برای خودروهایی کلله مرجع قضایللی به نحوی 
بللرای آنها رأی صللادر کللرد افتتاح یللا ویرایش 
ثبت سللفارش صللورت پذیرفللت. معللاون فنی 
و امور گمرکللی گمرک، در ادامه به گزارشللی از 
خودروهای دپوشللده پرداخت و گفت: براساس 
بررسللی میدانی که معاونت فنللی گمرک دارد 
و بلله وزارت کشللور منعکس شللده از 1۲هزار و 
۲61 خودرویللی که پیللش از ممنوعیت واردات 
خودرو، وارد بنادر و گمرکات کشللور شده بودند 
10هزار و 1۲ خودرو ترخیص شللدند و دو هزار 
و ۲49 خودرو مجوز ترخیللص دریافت نکردند. 
براسللاس مصوبه قبلی هیأت وزیللران که زمان 

ترخیص را برای چندمین بار تا ۲6شللهریور 99 
تمدید کرده بود، دو هزار و 850 خودرو ترخیص 
شدند و 51 خودرو هم اظهار شد پروانه نشده اند، 
یعنی نتوانسته از مهلت داده شده استفاده کنند. 
به این ترتیللب آمللار خودروهللای باقیمانده در 
گمرکات کشور نشان می دهد؛ در حال حاضر 8۲ 
خودرو در منطقه آزاد اروند موجود هسللتند که 
از این آمار 73 خودرو سللفارش آمریکا یا دارای 
برند آمریکایی اسللت که براسللاس قانون امکان 
ترخیص ندارند. ارونقی؛ در پاسخ به این پرسش 
که آیا مشللخص اسللت که چه تعداد خودرو به 
سللازمان جمع آوری و فللروش امللوال تملیکی 
واگذار شللده اسللت، گفت: با توجلله اینکه این 
خودروها اکثراً در مناطللق ویژه و آزاد مانند بندر 
امام)ره( دپو شللده اند وظیفه سللازمان مسؤول 
مناطق اسللت که آمار خودروهللای متروکه را به 
گمرک اعام کنند تا اگر مللدت زمان ماندگاری 
این کالاها در مناطق سللپری شده باشد، گمرک 
اظهارنامه متروکه صادر کند و در اختیار سازمان 
جمع آوری و فللروش اموال تملیکی قللرار دهد. 

آنهایی که در مراجع قضایی در حال رسللیدگی 
هستند، شرایط به این گونه اسللت که در اختیار 
سللازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی قرار 
می گیرند تا تعیین از نظر رسللیدگی به پرونده، 
تعیین تکلیف شللوند. وی افزود: علی رغم اعام 
آمادگی دسللتگاه های ذی ربط مبنللی بر اینکه 
خودروهای رسللوبی با رعایت شرایطی ترخیص 
شللود ولی با گذشللت زمان بلله نظر می رسللد 
این گونلله اظهارنظرهللا و اعللام آمادگی هللای 
مقطعللی، صرفاً بللرای رفللع تکلیللف و خریدن 
زمان برای به فراموشی سللپردن موضوع توسط 
افللکار عمومللی  و بالاخللره، ناامیللدی صاحبان 
کالا از پیگیری موضوع باشللد. چرا که مشللکل 
خودروهای رسللوبی کلله ارز آنها قباً از کشللور 
خارج شده و جزء سرمایه های در معرض نابودی 
صاحبان کالاست، معادله چند مجهولی نیست 
که نتوان آن را حل کرد؛ موضوع بسللیار ساده ای 
اسللت به شللرط اینکه دسللتگاه های مربوطه به 
جای شللعار دادن در عمل نشللان دهند درصدد 

رفع مشکل هستند.

گروه خودرو

 وزیللر صنعت، معدن وتجللارت، ضمللن تأکیللد بللر کاهش 
تصدی گری دولت در صنعت خودرو، از قطعه سللازان خواسللت 
تللا در فرآیند خصوصی سللازی خودروسللازان شللرکت کرده و 
مدیریت و مالکیت مجموعه صنعت خودروسللازی را به دسللت 
گیرنللد. بلله گللزارش مناقصه مزایده بلله نقللل از روابط عمومی 
 انجمن صنایع همگن قطعه سللازی کشللور، در دیداری که وزیر 
صنعت، معدن وتجللارت با اعضللای اصلی هیأت مدیللره انجمن 
تخصصی صنایع همگن نیرومحرکه و قطعه سللازی، محمدرضا 
نجفی منش؛ رئیللس انجمللن و آرش محبی نژاد؛ دبیللر انجمن، 
داشللت که ضمن آن، گزارش به روزشللده ای از وضعیت صنعت 
خودرو و قطعه سللازی کشللور و مهم ترین مشللکات موجود در 
این صنعت ارائه شللد و با ارائه راهکارهای پیشنهادی، خواستار 
تاش بیشللتر دولت بللرای رفللع موانللع تولید در ایللن صنعت 
استراتژیک شللدند. طبق اعام انجمن تخصصی صنایع همگن 
نیرومحرکه و قطعه سللازی، در این دیدار علیرضا رزم حسللینی؛ 
وزیر صنعت، معدن وتجارت، ضمن تأکیللد بر اینکه تصدی گری 
دولت در صنعت خودرو بایسللتی کاهش پیدا کند؛ پیشنهاد داد: 
قطعه سللازان در فرآیند خصوصی سللازی خودروسازان شرکت 
کرده و با توجلله به توانمندی، آگاهی و اهلیتی که از خود نشللان 

داده اند، در مالکیت و مدیریت این صنایع بزرگ مشارکت کنند.
 مُهر تأیید وزیر صمت بر دخالت دولت در خودروسازی 

و قیمت گذاری دستوری 
وی بللا نظر انجمللن همگللن قطعه سللازان، مبنی بللر اینکه 

تصدی گری دولتی و قیمت گذاری دسللتوری خودرو در نتیجه 
قطعات آن، دو عامل اصلی نابه سللامانی در این صنعت هسللتند 
که وزیر صمت نیز با ایللن موضوع موافق بللود. همچنین در این 
جلسه مقرر شد انجمن صنایع همگن نیرومحرکه و قطعه سازی 

کشللور به عنوان مرجع دقیللق آماری صنعت خودرو، براسللاس 
اطاعات و گزارش هایی که در اختیار دارد، با همکاری سللازمان 
گسترش و نوسللازی صنایع ایران )ایدرو( و وزارت صمت، طرح 
نجات صنعت خللودرو ایللران را آماده و بلله دولت جدیللد ارائه 

کند تا با تاش مشللترک قطعه سازان و خودروسللازان و وزارت 
صنعت، معدن وتجارت مشللکات این صنعت پیشران در دولت 
جدید حل شللود یا دسللت کم، به حداقل برسللد. عللاوه بر این 
موضوعات، تأکید شللد تا انجمن همگن قطعه سازی فهرستی از 
قطعاتی که امکان سللاخت داخل دارند را ارائه کرده تا از واردات 
آن ها جلوگیری شود. لازم به ذکر اسللت که پیش از این، انجمن 
مذکور نشسللت هم اندیشللی با مدیران زنجیللره تأمین صنعت 
خودرو دو خودروسللاز بزرگ کشللور برگزار کرد کلله ضمن آن 
براسللاس بحث و تبادل نظرهللا در رابطه با تأخیللر در پرداخت 
مطالبات قطعه سللازان که تبدیل به مهم ترین مشکات زنجیره 
تأمین صنعت خودروسازی شده اسللت، در راستای ساماندهی 
پرداخت مطالبات قطعه سللازان توسللط دو خودروسللاز بزرگ 
کشللور مقرر شللد پرداخت مطالبللات قطعه سللازان کوچک در 
اولویللت پرداخت قرار گیللرد و دو خودروسللاز اصلی در اسللرع 
وقت نسللبت به پرداخت میللزان قابل توجهی از ایللن مطالبات 
اقللدام کننللد. همچنین در گللزارش ارائلله شللده فروردین ماه 
انجمن همگن قطعه سللازی در جلسلله بللا رئیللس قوه قضاییه، 
قیمت گذاری دستوری خودرو و قطعات آن به عنوان اصلی ترین 
و بزرگ ترین مانع و مشللکل صنعت خودرو کشللور عنوان شد و 
مهم ترین موانع موجود در مسللیر تولید خودرو و قطعات کشور 
در دو بخش چالش های کلی تولید در کشللور و موانع موجود در 
صنعت قطعه سازی خودرو مطرح شد که پس از آن سیدابراهیم 
رئیسللی گزارش و نامه ارائه شللده انجمن قطعه سللازان را برای 
 بررسی بیشتر و پیگیری اجرایی به سللازمان بازرسی کل کشور 

ارجاع داد.

وزیر صنعت، معدن وتجارت

 مدیریت و مالکیت مجموعه صنعت خودروسازی 
باید در دست قطعه سازان  باشد

https://monaghesatiran.ir/95045
https://monaghesatiran.ir/95046
https://monaghesatiran.ir/95047
https://monaghesatiran.ir/95048
https://monaghesatiran.ir/95049
https://monaghesatiran.ir/95050
https://monaghesatiran.ir/95051
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 آگهی ارزيابی كيفی مشاور )اصلاحيه(
ش�رکت س�هامی آب منطقه ای کهگیلویه و بویراحمد در نظللر دارد با رعایت بنللد »ه« ماده ۲9 قانللون برگزاری مناقصات نسللبت به خرید خدمات مشللاوره به صورت 
همزمان به شرح ذیل از طریق سللامانه تدارکات الکترونیکی دولت به مهندسللین مشللاور واجد صاحیت واگذار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت و تحویل اسناد 
 تا تهیه فهرست مشاوران دارای صاحیت، ارسال درخواست پیشنهاد، ارائه پیشللنهاد قیمت و گشایش پاکت ها از طریق سللامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس

 www.setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم است مشاوران در صورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام را در سایت مذکور و دریافت گواهی الکترونیکی را جهت شرکت در 
فراخوان محقق سازند.

تاریخ انتشار فراخوان در سامانه مورخ 1400/05/06 می باشد.
1- نام و نشاني کارفرما: یاسوج، بلوار شهید مطهري، شرکت سهامي آب منطقه اي کهگیلویه و بویراحمد، دفتر قراردادها، تلفن هاي:3333481۲-3–074

2- موضوع خدمات مشاوره:

پایه و رشته کار مورد نظرمهلت ارسال پاسخ فراخوانمهلت دریافت اسنادموضوعردیف

1
خدمات مطالعات تعیین حد بستر و حریم و ساماندهی 
مرحله اول و نقشه برداری 343 کیلومتر از رودخانه های 

استان در حوضه زهره، جراحی و حوضه های جنوب
1400/05/131400/05/۲3

پایه ۲ در رشته آبیاری و زهکشی یا 
پایه ۲ در رشته حفاظت و مهندسی 

رودخانه

۲
خدمات مطالعات تعیین حد بستر و حریم و ساماندهی 
مرحله اول و نقشه برداری 354 کیلومتر از رودخانه های 

استان در حوضه رودخانه کارون بزرگ
1400/05/131400/05/۲3

پایه ۲ در رشته آبیاری و زهکشی یا 
پایه ۲ در رشته حفاظت و مهندسی 

رودخانه

3- معیارهاي ارزیابي و امتیاز آن ها:
3-1- تجربه )سابقه اجرائي( با ذکر عنوان، مبلغ، مدت، تاریخ قرارداد، نام کارفرما و درصد پیشرفت: 30   امتیاز

3-2- ارزیابی کارفرمایان قبلي: ۲0  امتیاز
3-3- ساختار سازماني: ۲0  امتیاز

3-4- خلاقیت و ابتکار مشاور در طرح ها و پژوهش هاي قبلي: 15  امتیاز
3-5- کادر مدیریت: 15  امتیاز

تذکر 1: به لحاظ سهولت در بررسللي مدارک و عدم تضییع حق مشاورین محترم، تأکید مي گردد که لازم است مشاورین پیشللنهاددهنده، کلیه مدارک ارزیابي کیفي مربوطه 
را مطابق مفاد آئین نامه بند )هل( ماده ۲9 قانون برگللزاري مناقصات مندرج در تصویب نامه شللماره 19354۲/ت 4۲986 ک مورخ 88/10/01 هیللأت محترم وزیران، تهیه و 
به صورت کامل و ذکر عناوین مربوطه و به همان ترتیب )به نحوي که دسترسي به هر یک به سللهولت انجام پذیرد( در مدارک ارائه شده لحاظ فرمایند. اسناد ارزیابي بایستي به 

امضاء دارندگان امضاي مجاز شرکت رسیده و در سامانه ستاد بارگذاری گردد.
تذکر 2: حداقل امتیاز ارزیابي کیفي قابل قبول براي دعوت به ارائه پیشنهاد 65 مي باشد.

4-هزینه درج آگهی بر عهده برنده مناقصه می باشد.

دفتر قراردادهاي شرکت آب منطقه اي کهگیلويه وبويراحمد

شرکت سهامی آب  منطقه ای  نوبت اول
کهگیلویه  و  بویراحمد

شرکت آب و فاضلاب زابل
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شرکت آب و فاضلاب زابل

 ش�رکت آب و فاضلاب زابل در نظر دارد به اسللتناد آیین نامه معامات شرکت های سللهامی آب و فاضاب شهری و اسللتانی، به منظور انجام خدمات به شللرح ذیل از بین شرکت های 
واجد شرایط و تعیین صاحیت شده توسط سازمان مدیریت و برنامه ریزی، جهت شرکت در مناقصه دعوت به عمل آورد.

1-کارفرما: شرکت آب و فاضاب زابل
2- موضوع مناقصه: بازسازی و نوسازی شبکه و انشعابات آب شهرستان زابل و شهر بنجار با تأمین لوازم مورد نیاز

3-دستگاه نظارت: معاونت بهره برداری و توسعه آب کارفرما
4-مدت اجرای کار: از تاریخ 1400/06/01 به مدت یک سال شمسی

در صورت رضایت از عملکرد پیمانکار، کارفرما می تواند قرارداد را به مدت یک سال دیگر با افزایشی برابر با نرخ تورم تمدید نماید.
5-رشته و پایه پیمانکار: اشخاص حقوقی باید دارای گواهینامه صاحیت بهره برداری و نگهداری از تأسیسات تولید آب، حداقل پایه 5 و بالاتر باشند.

6-مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: 670.000.000 )ششصد و هفتاد میلیون( ریال
7-تاریخ و مهلت تهیه و تحویل اسناد مناقصه:

مهلت تهیه اسناد مناقصه: از تاریخ 1400/05/11 لغایت 1400/05/14 می باشد.
مهلت بارگذاری اسناد مناقصه: تا ساعت 15:00 مورخ 1400/05/۲6 می باشد.

 لذا شللرکت های واجد شللرایط می توانند پس از چاپ نوبللت اول آگهی بللا مراجعه به سللامانه تللدارکات الکترونیکی دولللت )سللتاد( بلله آدرس www.setadiran.ir و با پرداخت 
مبلغ 300.000 )سیصد هزار( ریال، اسناد مناقصه را دریافت و با توجه به مندرجات اسناد مناقصه و در مواعد زمانی مندرج در سامانه مدارک لازم شامل پاکات )الف(،)ب(،)ج( را مطابق 

با شرایط مناقصه تهیه و به صورت فایل های pdf در سامانه فوق بارگذاری نمایند.

نوبت اول
آگهی فراخوان  عمومییک مرحله ای

شرکت آب و فاضلاب منطقه دو شهر تهران
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 شرکت آب و فاضلاب 
منطقه2 شهر تهران

نوبت اول
یک مرحله ای 

 آگهی مناقصه عمومی 
به شماره ف 1400/19/م2 )تجديد شده(

شرکت آب و فاضلاب منطقه دو ش�هر تهران در نظر دارد مناقصه عمومی ذیل را از طریق سللامانه تدارکات الکترونیکی دولت اقدام نماید. 
کلیه مراحل برگزاری مناقصلله از دریافت اسللناد مناقصه تا ارائه پیشللنهاد مناقصه گران و گشللایش پاکت ها از طریق درگاه سللامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )سللتاد( به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم اسللت مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی مراحل 

ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
1- موضوع مناقصه: 

اجاره چند دستگاه ماشین آلات سنگین، خودرو سواری)تاکسی سمند یا پژو 405 مدل 1396 به بعد( به همراه تأمین کارگر ساده مطابق لیست 
ذیل همراه با راننده و راننده جایگزین و قابلیت کامل جهت به کارگیری و سرویس دهی  و ارائه خدمات جنبی به مناقصه گزار.

  بیل مکانیکی چرخ زنجیری PC۲00 سه دستگاه با قدرت حفاری در عمق 6 متر
  کامیون کمپرسی 10 چرخ چهار دستگاه

)B8( کامیونت بادسان 8 تن چهار دستگاه  
  بابکت S300 دو دستگاه

  کارگر حفار 1640 نفر روز
  تاکسی سمند یا پژو 405 مدل 1396 به بعد به همراه راننده

2- نام دستگاه مناقصه گزار: شرکت آب و فاضاب منطقه دو شهر تهران
3-مدت اجرای موضوع مناقصه: 3 ماه

4-محل تأمین اعتبار: درآمدهای غیر عمرانی.
5-مهلت و محل دریافت اسناد مناقصه: 

متقاضیان شرکت در مناقصه می توانند از تاریخ درج آگهی    با مراجعه به سللامانه تدارکات الکترونیکی دولت www.setadiran.ir حداکثر تا 
پایان وقت اداری روز شنبه مورخ 1400/05/16 مبلغ 800.000 ریال به انضمام 9% مالیات بر ارزش افزوده به مبلغ 7۲.000 ریال جمعاً به مبلغ 
87۲.000 ریال به حساب 3-98535-8-10۲ و به شماره شبا IR490700001000۲۲۲898535003 بانک رسالت شعبه شریعتی واریز و 

اسناد را به صورت الکترونیکی از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( دریافت نمایند.
6-مبلغ سپرده شرکت در مناقصه: 

به میزان 836.۲00.000 ریال می باشللد که شللرکت کنندگان در مناقصه می توانند به صورت فیش واریزی نقدی به حسللاب جاری 

 3-98535-8-10۲ و به شللماره شللبا IR 490700001000۲۲۲898535003 بانک رسالت شللعبه شللریعتی یا ضمانتنامه بانکی به نام 
 شللرکت آب و فاضللاب منطقلله دو شللهر تهللران و یللا مطالبات قطعللی تأیید شللده نللزد مناقصه گللزار تهیلله و در بخللش تعیین شللده در 

سامانه تدارکات الکترونیکی دولت بارگذاری نمایند.
)به پیشنهادهای فاقد سپرده، سپرده های مخدوش، سپرده های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن ترتیب اثر داده نخواهد شد(

7- مهلت و محل تحویل پیشنهاد: 
شرکت کنندگان می بایست پیشنهادات خود را حداکثر تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ 1400/05/30 در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)www.setadiran.ir( بارگذاری نمایند. پاکت الف )سپرده( می بایست با درج شماره مناقصه و مشخصات شرکت همزمان به صورت فیزیکی 

تحویل دبیرخانه شرکت واقع در تهران، خیابان کریم خان زند، خیابان شهید عضدی )آبان شمالی( گردد.
8-زمان و محل برگزاري جلسه گشایش پاکات: 

ساعت 09:00 صبح روز یکشنبه مورخ 1400/05/31 در سالن کنفرانس مدیریت بحران شرکت آب و فاضاب منطقه دو شهر تهران.
)حضور یک نفر نماینده با معرفی نامه معتبر جهت حضور در جلسه بامانع می باشد(

9-زمان اعتبار پیشنهاد قیمت مناقصه گران: از تاریخ تحویل پیشنهاد به مدت 3 ماه می باشد.
10-به پیشنهادهای فاقد مهر و امضاء، مشللروط، مخدوش و پیشللنهاداتی که بعد از انقضاء مدت مقرر در این آگهی واصل شود، مطلقاً ترتیب اثر 

داده نخواهد شد.
11- سایر اطاعات و جزئیات مربوطه، در اسناد مناقصه مندرج می باشد.

12- هزینه درج دو نوبت آگهی به عهده مناقصه گزار اسللت و کمیسیون در رد یا قبول هر یک از پیشللنهادات مختار است و مبلغ پرداختی بابت 
خرید اسناد قابل استرداد نمی باشد.

http://iets.mporg.ir :نشانی سایت ملی مناقصات
http://t۲ww.tpww.ir :نشانی سایت شرکت آب و فاضلاب منطقه دو شهر تهران

http://www.nww.ir :نشانی سایت شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور
www.setadiran.ir :نشانی سایت ستاد ایران

اطاعات تماس دفتر ثبت نام در سایت سامانه )www.setadiran.ir( بخش ثبت نام/پروفایل تأمین کننده/مناقصه گر موجود است.
مرکز تماس: 0۲1-41934

 سازمان صمت آذربایجان غربی 
پیگیر استخراج و بهره  برداری اصولی 

از معادن است
 رئیس سللازمان صمت اسللتان آذربایجان غربی گفت: بهره برداری از معادن 
اسللتان باید به صورت اصولی و علمی انجام شللود و تخریب بی مللورد و مازاد بر 
نیاز سللینه کار به طبیعت و اکو سیسللتم زیسللت محیطی منطقه وارد نشللود. 
این سللازمان دنبال اسللتخراج علمی  و اصولی از معادن اسللت و با بهره برداران 
غیراصولی که موجب تخریب شللوند مطابق قانون رفتار خواهد شد. به گزارش 
مناقصه مزایده، غامرضا بابایی؛ در جلسلله کارگروه تعامل، تصریح کرد: در سال 
گذشللت وصول حقوق دولتی از معادن اسللتان ۲68 درصد افزایش داشللته که 
متأسللفانه با توجه به شللرایط اقتصادی فعلی و عدم تحقق درآمدها، 15درصد 
از حقوق دولتللی دریافتی کلله در قانون بللرای مصرف در ایجاد زیرسللاخت ها 
برای معادن اسللتان و 1۲درصد برای موارد منابع طبیعی تعیین شللده که باید 
به اسللتان بازگردانی شللود لیکن از این مبالغ بخش ناچیزی برگشت داده شده 
اسللت. بابایی؛ افزود: معدنکاران باید مسللؤولیت های اجتماعی خود را در قبال 
مردم منطقه اجراء کننللد تا اثرات و برکات برداشللت و اسللتخراج مواد معدنی 
در منطقلله نمایان شللود و معارضین محلی نیز بللا معدنکاران همللراه و همگام 
شللوند. رئیس سللازمان صنعت، معدن وتجارت اسللتان آذربایجان غربی، اضافه 
کرد: با توجه بلله اینکه جاده ها و راه های روسللتای از اسللتاندارد لازم برخوردار 
نمی باشللند و حمل بار با تناژ بالا هم سللبب تخریب راه های دسترسی می شود 
که باید در مدت زمللان معینی بازسللازی و ترمیم شللوند. بابایللی؛ تأکید کرد: 
معدنللکاران باید در راسللتای ایجللاد و تکمیللل زنجیللره ارزش افللزوده برای 
مواد معدنی اسللتان و بهبود وضعیت درآمدی و اشللتغال مردم منطقه نسللبت 
 به ایجللاد واحدهللای فللرآوری و توسللعه کسللب وکارهای مرتبط بللا معادن 

اقدام کنند.
ضرورت جلوگیری از خام فروشی مواد معدنی استان

در این جلسلله انور حبیللب زاده؛ نماینده مردم شللریف بللوکان در مجلس 
شورای اسامی  نیز، خاطرنشللان کرد: مسللؤولان باید ممنون افرادی باشند که 
برای حل مشللکات اقتصادی مردم، ایجاد اشللتغال و درآمدآفرینی برای مردم 
مناطق محروم سللرمایه گذاری می کنند. وی عنوان کرد: در راستای جلوگیری 
از خام فروشللی مواد معدنی اسللتان اقدام به ایجاد واحد فرآوری مورد نیاز کنند 
تا با ایجاد اشللتغال و ثروت آفرینی برای مردم منطقه از بروز هرگونه مشللکل در 
منطقه جلوگیری شللود. حبیب زاده؛ گفت: مقامات اسللتان باید با رعایت موارد 
قانونی و مقررات کشور از سرمایه گذاران در استان حمایت کنند و بنا به فرموده 
مقام معظم رهبری نسللبت به رفع موانع سللر راه تولید اقدام و سرمایه گذاری را 

ممکن سازند.

رفع نیازهای فناورانه معدنی با فناوری بومی 
رئیس هیأت عامل ایمیدرو، با بیان اینکه جشنواره 
اینوماین3، تأمیللن نیازهللای فناورانه شللرکت ها را 
با دانش بومی سللرعت خواهد بخشللید، اعللام کرد: 
ایمیدرو به عنوان تسهیلگر و بسترسللاز حوزه معدن و 
صنایع معدنی، راهبری شرکت ها برای برقراری ارتباط 
مؤثر بین جشنواره و شللرکت ها را در شمار برنامه های 
خود قرار داده است. به گزارش مناقصه مزایده، وجیه ا... 
جعفری؛ در نشسللت پایللش اقدامللات و برنامه های 
جشنواره ایده های ارزش آفرین معدن و صنایع معدنی 
)اینومایللن3( افللزود: اینوماین3 فرصتی بللرای ارائه 
نیازهللای شللرکت ها و رفع آن توسللط ایده پللردازان 
اسللت و تحقق اهداف این جشللنواره، در نهایت منجر 
به افزایش راندمان شللرکت های این حللوزه در بخش 
تولید می شللود. وی با بیان اینکه ایمیدرو در برگزاری 
جشنواره »اینوماین3«، بسترساز و نقش حمایتی خود 
را ایفاء خواهد کرد، گفت: اگللر ایده های مراکز علمی، 
دانش بنیان ها و نخبگان متمرکز بللر رفع چالش های 
فناورانه شللرکت های معللدن و صنایع معدنی باشللد، 
دسللتاورد بزرگی برای ایللن حوزه محقق می شللود. 
در ادامه امید اصغری؛ دبیر سللومین دوره جشللنواره 
ایده های ارزش آفرین معللدن و صنایع معدنی، گفت: 
در دوره هللای پیشللین رویللداد اینومایللن عللاوه بر 
بخش مسللابقه ایده، نمایشللگاهی با حضور شللرکت 
دانش بنیان فعللال در معدن و صنایع معدنللی برگزار 
شللد. امید اصغری؛ افزود: یکللی از رویدادهای جدید 
جشنواره، ارائه نیازهای های فناورانه بود که به وسیله 
شرکت های بزرگ معدنی صورت گرفت. به طوری که 
نیازهای خود را به شللرکت های دانش بنیان و خاق و 

ایده پردازان ارائلله کردند. وی بیللان اینکه این بخش 
امسللال به صورت گسللترده تری برگزار خواهد شللد، 
اظهار داشللت: این رویداد با حفظ سللاختار دوره های 
قبلی، تاش می کند ضمن ارتقای درون سللاختاری، 
تعللداد بیشللتری از نیازهللای صنعتللی را از ظریللق 
»فناوری« پوشللش دهد. اصغری؛ با بیان اینکه 130 
ایده به جشللنواره ارائه شده اسللت که در حال بررسی 
ایده ها هسللتیم، گفت: در این دوره شللاهد تحول در 
معیارهای ارزیابی ایده ها و سللنجش آمادگی فناورانه 
هسللتیم، به طوری کلله ارزیابی به صورت هوشللمند 
و اتوماتیک، متناسللب با احتیاج هایی کلله هر کدام از 
صنایع دارنللد، صورت می گیللرد. وی توضیح داد: این 
ایده های فناورانه، متناسللب با سطح آمادگی فناورانه 
و کمکی کلله می توانند بلله تکمیل زنجیللره نوآوری 
و فناوری داشللته باشللند، بلله هریللک از بخش های 
اکوسیستم نوآوری از جمله پارک های فناوری، مراکز 
نوآوری، شتاب دهنده ها و صندوق های سرمایه گذاری 
جسوارنه متصل می شوند. دبیر سومین دوره جشنواره 
ایده های ارزش آفرین معدن و صنایع معدنی، گفت: در 
این جشنواره از تمام چالش های معرفی شده از سوی 
معدنی ها، بانللک اطاعاتی ایجاد خواهد شللد که در 
اختیار ایده پردازان قرار خواهد گرفللت. وی افزود: در 
اینوماین3 رویداد »هکاتون معدن« نیازها ها و مسائل 
حوزه معدن را با رقابت میان شرکت های دانش بنیان، 
خاق و اسللتارت آپ ها برطرف می کنللد. اصغری؛ با 
بیان اینکه هکاتون یکللی رویداد متعللارف در جهان 
اسللت که از تلفیق دو واژه هک و ماراتون تشکیل شده 
است، ادامه داد: در بخش مهمی  از رویداد اینوماین3، 

شللرکت های دانش بنیان، خاق و فناور مسللأله های 
مطرح شده را با پاسخ گفتن به سللؤالات مطرح شده 

حل خواهند کرد.
اینوماین فرصتی برای پیوند بین دانش بنیان ها 

و معدنی ها 
غامرضا ماطاهللری؛ مدیر آمللوزش، پژوهش و 
فناوری ایمیدرو، طی سللخنانی اعام کرد: جشنواره 
اینوماین در راسللتای حمایللت از فنللاوران صاحب 
ایده هللای نوآورانلله و اهمیللت توجه به هم نشللینی 
ایده پردازان و پیوند بین دانش بنیان ها و حوزه معدن 
و صنایع معدنی برگزار می شود. ماطاهری؛ ادامه داد: 
به رغم شرایط ویژه کشللور بر اثر شیوع بیماری کرونا 
و محدودیت های آن، امسللال شاهد رشللد ایده های 

ارسال شده به جشنواره هستیم.
ایده های برتر جشنواره؛ ورودی های جدید 

مرکز نوآوری
حسللین منصوری؛ مدیللر مرکز نللوآوری معادن 
و صنایع معدنللی ایللران نیز، گفللت: ایده هللای برتر 
جشللنواره اینوماین3، ورودی های بلله مرکز فناوری 
معادن و صنایع معدنی هسللتند و زیللر چتر حمایتی 
مرکز قللرار خواهنللد گرفت. منصللوری؛ افللزود: در 
حال حاضللر اسللتارت آپ ها در ایللن مرکز مسللتقر 
شدند. این اسللتارت آپ ها از ۲41 طرح ارائه شده به 
جشللنواره اینوماین 1و۲ انتخاب شللده اند. سومین 
 )3 ارزش آفرین)اینومایللن  ایده هللای  جشللنواره 
شللهریورماه امسللال با حضور فعالان حوزه فناوری و 
 شللرکت های بزرگ معدن و صنایع معدنی در تهران 

برگزار می شود.

نامه نگاری انجمن فولاد با وزارت صمت

2هزار مگاوات برق فولادی ها تأمین شود تا تولید ادامه  یابد
انجمللن تولیدکننللدگان فللولاد ایللران، طللی 
نامه ای بلله وزیر صمللت، برناملله پیشللنهادی خود 
برای تولید در زنجیللره فولاد در شللرایط اضطراری 
کمبود برق را ارائلله داد. به گللزارش مناقصه مزایده، 
انجمن تولیدکننللدگان فولاد ایران طللی نامه ای به 
وزیر صمللت، برنامه پیشللنهادی خود بللرای تولید 
در زنجیره فولاد در شللرایط اضطللراری کمبود برق 
را ارائلله داد. طبق این برناملله با اختصللاص دو هزار 
مگاوات سللاعتی کلله وزارتخانه های نیللرو و صمت 
وعللده تأمیللن آن را داده انللد، تولیللد 40درصدی با 
اشللتغال حدود 90 درصدی در زنجیره فولاد برقرار 
خواهد شد. برنامه پیشنهادی انجمن فولاد به صورت 
تفصیلی برای تمام شللرکت های زنجیره فولاد و کلیه 
استان ها تدوین شللده و این برنامه به نحوی است که 
در شللرایط اضطراری کمبود برق، خسارات وارده به 
واحدهای تولیدی و اقتصاد ملللی را کاهش می دهد، 
فضا برای ایفای تعهدات ضروری صادراتی شرکت ها 
 را فراهم می سللازد و به تنظیللم بللازار داخلی فولاد 

کمک کند.
برنامه پیشنهادی براساس محدودیت های 

فنی تولید و شرایط بازار
در برنامه پیشللنهادی انجمن فولاد بللرای تولید 
زنجیره فللولاد در شللرایط اضطراری کمبللود برق، 
محدودیت های فنی تولید و همچنین شللرایط بازار 
در هر حلقه از زنجیره فولاد درنظر گرفته شللده و این 
برنامه براساس این دو مؤلفه تدوین شده است. حتی 
در کنار شرایط خاص هر شرکت ، شرایط استان های 

مختلللف درنظر گرفتلله شللده و در برخی رسللته ها 
با تقسللیم شللرکت ها به دو گروه A و B، طوری این 
برنامه تنظیم شده که در استان های مختلف مشکلی 
در تأمین نیازهای بازار صورت نگیللرد. عاوه بر این، 
میزان نیاز کشللور به تولیللدات هر حلقلله از زنجیره 
فولاد، مبنای برنامه پیشللنهادی انجمللن فولاد بوده 
است و در محصولاتی که کشور به آن ها نیاز بیشتری 
دارد، تولید با توان مصرف برق بیشللتری پیشللنهاد 

شده است.
 برنامه تولید برای رسته های مختلف 

زنجیره فولاد
این انجمللن جهت تولیللد حداقلی و متللوازن در 
زنجیره فولاد، برای رسته های مختلف این زنجیره به 

شرح زیر برنامه تولیدی ارائه داده است:
- کنسانتره: تولید مستمر با 50 درصد توان مصرفی

- گندله: تولید مستمر با 50 درصد توان مصرفی
- آهن اسللفنجی: تولید مسللتمر بللا 60 درصد توان 

مصرفی
- اسلب: تولید مستمر با 50 درصد توان مصرفی

- شمش به روش قوس الکتریکی:
گروه A از بامداد روز جمعه تا ساعت 11 روز دوشنبه

گروه B از ساعت 11 روز دوشللنبه تا ساعت 1۲ شب 
پنج شنبه

-  شمش به روش القایی:
گروه A از بامداد روز جمعه تا ساعت 11 روز دوشنبه

گروه B از ساعت 11 روز دوشللنبه تا ساعت 1۲ شب 
پنج شنبه

-  مقاطع تخت فولادی: تولید مستمر با توان مصرفی
- مقاطع طویل فولادی:

تولید با توان مصرفی از سللاعت 11 شب تا 11 صبح 
)روزهای شنبه تا چهارشنبه(

تولید مسللتمر با توان مصرفی در تمام ساعت شبانه 
روز )روزهای پنجشنبه و جمعه(

در متن ناملله انجمن تولیدکنندگان فللولاد ایران به 
وزیر صمت، آمده اسللت: پیرو نامه شماره 755/ص/00 
مورخ ۲0تیر 1400 و توافقات جلسلله مورخ دوم مرداد 
1400 در محضر وزیللر محترم نیرو و معاونین ایشللان 
و همچنیللن معاونیللن وزارت صنعت، معدن وتجللارت 
درخصللوص اختصللاص دوهزار مللگاوات سللاعت برق 
برای فعالیللت حداقلللی کارخانجات زنجیللره فولاد در 
شللرایط بحرانی فعلی ناشللی از کمبود برق، به پیوست 
برناملله پیشللنهادی این انجمن کلله با در نظللر گرفتن 
محدودیت هللای فنی تولیللد و همچنین شللرایط بازار 
در هر حلقه از زنجیره فولاد تنظیم شللده اسللت، جهت 
صدور دستور بررسللی و اتخاذ تدابیر فوری به حضورتان 
تقدیم می گردد. شایان ذکر اسللت؛ براساس این برنامه، 
به طور میانگین تولیللد 40 درصدی با اشللتغال حدود 
90 درصدی در زنجیره فولاد برقرار خواهد شللد. ضمناً 
جهت استحضار، براسللاس برنامه مذکور ضمن کاهش 
خسللارات وارده به واحدهای تولیللدی و اقتصاد ملی و 
ایفای تعهدات ضللروری صادراتی و مشللارکت مؤثر در 
تنظیم بازار داخلللی فولاد، میزان مصللرف برق زنجیره 
 فولاد در شللرایط اضطللراری کنونی براسللاس جدول 

خواهد بود.

گروه زمین و معدن

 معاون اکتشللاف این سللازمان معتقد اسللت؛ 
تناسللبی بین وسللعت پهنه و تعداد آنومالی هایی 
که در اختیار سللرمایه گذار قللرار می گیرد، وجود 
ندارد. محمدباقر درّی؛ با بیان اینکه بهتر اسللت در 
راسللتای آزادسللازی پهنه ها به دو موضوع نظارت 
و حمایت توجه اساسللی شللود، گفت: پهنه هایی 
که از طریللق ژئوفیزیک هوایی مللورد مطالعه قرار 

می گیرند، باید به گونه ای باشللند که تناسبی بین 
هزینه ای که انجللام می دهند و بهللره ای که عاید 
سرمایه گذاری می شللود، ایجاد شود. به گفته وی، 
اساساً برای پهنه تعریف درستی ارائه نشده این که 
پهنه ها با محدوده های اکتشللافی چه تفاوتی دارد 
و از نظر وسعت باید مشخص شللود و چه تعاریفی 
شللامل پهنه می شود و تناسللبی بین وسعت پهنه 
و تعداد آنومالی های که در اختیار سللرمایه گذاری 
قللرار می گیرد، وجللود نللدارد. درّی؛ بللا تأکید بر 

این که در آزادسللازی پهنه ها باید بلله دو موضوع 
نظللارت و حمایللت توجه اساسللی شللود، افزود: 
نظارت یعنی کار مطالعه اکتشللافی پهنه براساس 
شللرح خدماتی کلله برای هللر کللدام از زون های 
ساختاری-رسللوبی تعریف شللده با نظارت حوزه 
 معاونللت معدنی به درسللتی اجراء شللود. معاون 
اکتشاف سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی 
کشللور، در ادامه بللا تأکیللد بر ضللرورت حمایت 
از پهنه هللا، خاطرنشللان کللرد: در پایللان مطالعه 

هر پهنلله پنللج محللدوده در مجموع به وسللعت 
۲50 کیلومترمربللع در اختیللار سللرمایه گذار یا 
مطالعه کننده قرار می گیرد ولی امکان اخذ پروانه 
اکتشللاف با وجود موانعی از قبیل محیط زیسللت، 
منابع طبیعللی و... مشللکل اسللت. وی اداملله 
داد: بللر همیللن اسللاس واگللذاری محدوده های 
معرفی شللده پهنه باید تللا زمان اخذ پنللج پروانه 
اکتشللاف بهتر اسللت محفوظ بماند. درّی؛ با بیان 
اینکه تعریف درسللتی از پهنه ها ارائه نمی شللود، 

تصریللح کرد: ایللن موضوع نیللاز به بررسللی دارد 
 و یکللی از ایراداتللی که بلله پهنه ها وارد می شللود 
آن اسللت که همه پهنه ها با وسللعت های مختلف 
به یک شللکل نگاه می شللود و برای تمامی پهنه ها 
با ابعللاد مختلف، تعللداد آنومالی های یکسللانی را 
تعریف می کننللد. وی بللا بیان این که مشللخص 
کردن پهنه هللا با چالش هللای عدیللده ای مواجه 
است، گفت: وسللعت پهنه ها و هزینه کرد با تعداد 
آنومالی هللا هماهنگی ندارد و پهنه های وسللیع تر 
باید امتیاز بیشللتری داشللته باشللد، یعنی تعداد 
و وسعت آنومالی که در اختیار سللرمایه گذار قرار 
می گیرد، باید بیشللتر شللود. معاون اکتشللافات 
سازمان زمین شناسللی و اکتشافات معدنی کشور، 
با تأکید بر این که مطالعه پهنه ها باید تکمیل ادامه 
کارهای قبلی باشللد و از دوبللاره کاری خودداری 
شللود، افزود: برای مثال اگر سازمان زمین شناسی 
و اکتشللافات معدنی کشللور در سللطحی از کشور 
مطالعلله پهنلله ای را در دسللتور کار قللرار داده، 
بایسللتی این مطالعه تکمیل کارهای قبلی باشللد 
و مقیللاس کار را افزایللش دهللد و اطاعللات پایه 
را تکمیللل کند تا مطالعلله جدیدی برای کشللور 
باشللد. درّی؛ با بیللان این که در کشللور اطاعات 
تحت الارضی ضعیف اسللت و ما نیاز بلله مطالعات 
ژئوفیزیک هوایی داریم، گفللت: آنچه مورد توجه 
قرار می گیرد آن اسللت که پهنه هایی که از طریق 
ژئوفیزیللک هوایی مورد مطالعات قللرار می گیرند 
ماننللد پهنه هللای معمولی مللورد بررسللی قرار 
می گیرند، اگرچلله از زمان حضور آقای کشللاورز 
در معاونللت معدنی وزارت صمت دیللدگاه مثبتی 
نسبت به پهنه ها ایجاد شده است. وی خاطرنشان 
کللرد: پهنه هایی کلله از طریللق ژئوفیزیک هوایی 
مورد مطالعه قرار می گیرند باید به گونه ای باشللند 
که تناسللبی بین هزینه ای که انجللام می دهند و 
بهره ای که عاید سللرمایه گذاری می شللود وجود 
داشللته باشللد؛ به عبارتی ارتباط بین وسعتی که 
در اختیللار مطالعه کننللده و تعللداد آنومالی هایی 
 کلله در اختیللار سللرمایه گذار قللرار می گیللرد، 

ایجاد شود.

 چالش های واگذاری پهنه های معدنی 
به سرمایه گذاران

https://monaghesatiran.ir/95042
https://monaghesatiran.ir/95043
https://monaghesatiran.ir/95044
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بانک
بیمه و بورس

 ش�رکت س�یمان بهبهان در نظر دارد برون سللپاری خدمات درمانگاه خود را 
از طریللق مناقصه عمومللی به پیمانللکار واجد شللرایط )دارای تأییللد صاحیت 
 ایمنللی و پیمانللکاری از اداره تعللاون، کار و رفللاه اجتماعللی و تأییللد صاحیت 

دانشکده علوم پزشکی( واگذار نماید.
 متقاضیللان می تواننللد ضمللن هماهنگللی بللا واحللد بازرگانی جهت بررسللی 
 محل و میزان کار و دریافت فرم شللرایط مناقصه از طریق سللایت سیمان بهبهان 

به آدرس www.behcco.ir مراجعه نمایند.
ضمناً مهلت تحویل اسللناد تا سللاعت 14:00 مللورخ 1400/05/17 به نشللانی: 

بهبهان، کیلومتر ده جاده سیمان، کدپستی: 6367154654 می باشد.
متقاضیان می بایسللت ابتدا پاکت های خود را در دبیرخانه اداری به طور رسللمی 

ثبت نموده و به واحد حراست شرکت سیمان بهبهان تحویل نمایند.
 لازم به ذکر اسللت رد یللا قبللول پیشللنهادها از اختیللارات این شللرکت بوده و 

کلیه کسورات قانونی و هزینه چاپ آگهی با برنده مناقصه می باشد.
تلفن تماس: 4-52723031-061 داخلی 280
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تجديد 
شرکت سیمان بهبهان در نظر دارد 3 دستگاه بلوئر از برند ROBUSCHI را 

از طریق مناقصه عمومی خریداری نماید.
متقاضیللان می توانند ضمللن هماهنگی با واحد امور مهندسللی جهللت اطاع از 
شللرایط فنی و دریافت برگ شللرایط مناقصه از طریق سایت سللیمان بهبهان به 

آدرس www.behcco.ir اقدام نمایند.
ضمناً مهلت تحویل اسللناد تا سللاعت 14:00 مللورخ 1400/05/19 به نشللانی: 

بهبهان، کیلومتر ده جاده سیمان، کدپستی: 6367154654 می باشد.
پاکت های پیشنهاد متقاضیان می بایسللت ابتدا در دبیرخانه اداری به طور رسمی 

ثبت شده و سپس به واحد حراست شرکت سیمان بهبهان تحویل گردد.
لازم به ذکر اسللت رد یا قبول پیشللنهادها از اختیارات این شللرکت بللوده و کلیه 

کسورات قانونی و هزینه چاپ آگهی با برنده مناقصه می باشد.
تلفن تماس: 4-52723031-061 داخلی 280
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آگهی 
نوبت دوم

آگهی    عمومی 
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 دانشگاه علوم پزشكي 
و خدمات بهداشتي درماني تهران

 دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی تهران در نظر دارد از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت نسبت به موضوعات: خرید لباس فرم پرسنلی، 
 خرید تجهیزات آزمایشگاهی مرکز نانو فناوری علوم دارویی، واگذاری ایاب و ذهاب معاونت دانشجویی و چاپ اوراق و فرم های مورد نیاز مجتمع بیمارستانی امام خمینی )ره( 
اقدام نماید. از متقاضیانی که آمادگی شللرکت در مناقصه را دارند دعوت به عمل می آید جهت دریافت اسللناد و تحویل پیشللنهاد طبق برنامه  زمان بندی ذیل جهت دریافت 
اسناد به آدرس )www.setadiran.ir( اقدام و با توجه به مندرجات اسللناد مناقصه مدارک لازم را شامل پاکت )الف( و )ب( و )ج( تهیه و به صورت فایل Pdf در زمان مقرر 

در سامانه درج نمایند. در ضمن یادآور می شود کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهادات و گشایش پاکات از طریق سامانه مذکور انجام خواهد شد.
مهلت زمانی دریافت اسناد: مورخ 1400/05/10 لغایت 1400/05/13

مهلت ارائه پیشنهادات: مورخ 1400/05/۲4
G6 زمان گشایش پاکات: ساعت 10:00 روز دوشنبه مورخ 1400/05/۲5 در محل: ستاد مرکزی دانشگاه علوم پزشکی تهران، طبقه همکف، سالن

تذکر: کلیه اسناد باید در سه پاکت »الف« و »ب« و »ج« در سامانه سللتاد بارگذاری گردد در ضمن به منظور تطبیق ضمانتنامه یا فیش واریزی بارگذاری شده بایستی اصل 
آن را در مهلت زمانی ارائه پیشنهادها به آدرس درج شده تحویل نمایید.

تذکر: سپرده قابل قبول براي شرکت در مناقصه واریز وجه نقد یا ضمانتنامه بانکي معتبر با مهلت حداقل 3 ماه اعتبار مي باشد.

مديريت نظارت و توسعه امور عمومی - دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی تهران 

یک مرحله ای 
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شرکت توزيع نیروی برق استان کردستان

مناقصه گزار: شرکت توزیع نیروي برق استان کردستان
شماره 
تاریخ دریافت موضوعمناقصه

اسناد
آخرین مهلت ارسال 

پاکات )الف(
آخرین مهلت بارگذاري 

پاکات در سامانه
گشایش پاکات

)الف و ب(
بازگشایي 
پاکت )ج(

میزان سپرده شرکت 
در مناقصه )ریال(

 1400-93
)ت 84 و 67(

تعمیر، نگهداری، رفع حوادث و اتفاقات 
شبکه های توزیع برق برون شهری امور برق 

شهرستان دهگان

1400/05/11
لغایت 1400/05/18

ساعت 14:00
1400/05/30

ساعت 19:00
1400/05/30

ساعت 08:30
1400/05/31

ساعت 08:30
1400/06/0۲739.000.000

نوع تضمین: صرفاً به صورت ضمانتنامه بانکي یا واریز وجه نقد به حسللاب شماره 0107500667006 یا شللبای IR۲۲0170000000107500667006  نزد بانک ملي شعبه مرکزي سنندج به نام شرکت 
توزیع نیروی برق استان کردستان

محل دریافت اسناد: شرایط مناقصه عمومي و مدارک مرتبط در آدرس www.setadiran.ir قابل دانلود مي باشد.
محل تحویل پاکات الف: دفتر حراست و امور محرمانه شرکت توزیع نیروي برق استان کردستان واقع در سنندج، بلوار جانبازان، سایت اداري

  هزینه درج دو نوبت آگهي به عهده برندگان مناقصه مي باشد.
  سایر اطاعات و جزئیات مربوطه، در اسناد مناقصه مندرج است.

 )www.iets.mporg.ir( یا سایت پایگاه ملي مناقصات )www.kurdelectric.ir( شرکت توزیع نیروی برق استان کردسللتان )www.tavanir.org.ir( براي کسب اطاعات بیشتر به سایت توانیر
مراجعه و یا با شماره تلفن هاي 9-33۲83601–087 داخلي ۲074 تماس حاصل فرمایید.

آگهی    عمومی 
به شماره 93-1۴۰۰ )ت 8۴ و 67(

شرکت توزیع نیروي برق استان کردستان
)سهامی خاص( دو مرحله اي

نوبت اول
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شهرداری اصفهان

شهرداری اصفهان در نظر دارد  در خصوص مجموعه هتل و سایر کاربری های عمومی و اختصاصی فاز 1 و ۲  ارگ جهان نما از طریق مزایده واگذار نماید. 
متقاضیان می توانند جهت دریافت اسناد و مشخصات مورد واگذاري از تاریخ نشر آگهی همه روزه در تمام ساعات از طریق سایت https://etender.isfahan.ir یا مراجعه 

به سامانه مناقصه و مزایده هاي الکترونیک در سایت http://Isfahan.ir نسبت به کسب اطاعات و خرید و تهیه اسناد مزایده اقدام نمایند. 
آخرین مهلت تهیه اسناد و ارسال پیشنهاد قیمت تا ساعت ۲4:00 روز چهارشنبه مورخ ۲0 /05 /1400 می باشد.

شرایط مزایده:
1      - فروش اسناد و دریافت پیشنهاد الزاماً از طریق سامانه فوق صورت گرفته و از دریافت پاکت پیشنهادها به صورت دستي خودداري مي گردد.

2   - ارائه سپرده شرکت در مزایده به صورت واریز نقدی به حساب سپرده شهرداري یا ضمانتنامه بانکی با اعتبار حداقل سه ماه.
3      - در صورتی که نفرات اول و دوم شرکت کننده از انجام معامله خودداری نمایند سپرده شرکت در مزایده آنان به ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد شد.

4      - شهرداری در رد یک یا تمام پیشنهادها مختار است.
5      - سایر اطاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مزایده موجود می باشد.       

آگهی   
شهرداری اصفهان

شللاخص کل بورس اوراق بهادار تهللران در یک روند 
روبه رشللد دیروز)یکشللنبه( با افزایش هشت هزار و 
758 واحد روبه رو شد. به گزارش فارس،  بورس اوراق 
بهادار تهران که این روزهللا تحت تأثیر افزایش نرخ ارز 
روند افزایشللی به خود گرفته اسللت، باز هللم در یک 
روند رو به افزایش شللاخص کل با رشللد 8786 واحد 
به رقم یک میلیون و 360 هزار و ۲85 واحد رسللید. همچنین شاخص 
کل با معیار هللم وزن با افزایللش 1169 واحد به رقللم 40۲ هزار و 89 
واحد رسللید. ارزش بازار در بورس تهران به بیللش از 5 میلیون و 479 
هزار میلیارد تومان رسللید. معامله گران در بورس تهللران بیش از 6.9 
میلیارد سللهام حق تقدم و اوراق مالی در قالب 790 هللزار معامله و به 
ارزش پنج هزار و 5۲0میلیارد تومان دادوسللتد کردند. شاخص کل و 
شللاخص قیمت با 0.65 درصد افزایش روبه رو شدند و این دو شاخص 
با معیللار هللم وزن 0.۲9 درصد افزایش یافتند. شللاخص آزاد شللناور 
0.37 درصد رشد کرد، شللاخص بازار اول بورس 0.48 درصد افزایش 
یافت و شللاخص بازار دوم بورس 0.86 درصد افزایش یافت که نشللان 
می دهد حقوقی ها بیشللتر خرید کرده  اند. نمادهای هلدینگ معادن و 
صنایع معدنی خاورمیانه، پتروشللیمی  خلیج فارس، پتروشیمی پارس، 
سللرمایه گذاری غدیللر، مخابللرات ایران و بانک پارسللیان بلله ترتیب 
بیشترین اثر افزایشی در شللاخص بورس را داشتند و نمد پالایش نفت 
تهران بیشترین اثر کاهشی در شاخص بورس را داشته است. نمادهای 
پرُتراکنش شللامل سللپید ماکیان، ملی مللس ایللران، دارویی برکت، 
سللرمایه گذاری تأمین اجتماعللی، ایران خودرو،  لیزینللگ کارآفرین و 

پتروشیمی  بوعلی سینا بوده اند. 
رشد شاخص فرابورس

در فرابورس ایران هم شللاخص کل با افزایللش 163 واحد به رقم 19 
هزار و 957 واحد رسللید. ارزش بازار اول و دوم فرابورس ایران به بیش از 
یک میلیون و 100 هزار میلیارد تومان رسللید. معامله گران در فرابورس 
بیش از 1.7 میلیارد تومان سللهام حق تقدم و اوراق مالللی در قالب 368 
هزار فقللره معامله و بلله ارزش دوهللزار و 368 میلیارد تومان دادوسللتد 
کردند. نمادهای بیمه پاسارگاد، آریاساسللول، فولاد ارفع، فرابورس ایران 
و سللرمایه گذاری میراث فرهنگی به ترتیب بیشللترین اثر افزایشللی در 
شاخص فرابورس را داشته اند. نمادهای صباتأمین و پتروشیمی تندگویان 
بیشترین اثر کاهشی در شاخص فرابورس را داشتند. نمادهای پرتراکنش 
شللامل محصولات کاغذی لطیف ، توزیع غذای دنللا آفرین فدک، پلیمر 
آریاساسول، گسللترش صنایع روی ایرانیان،  تولید و توسعه سرب و روی 

ایرانیان، سرمایه گذاری  هامون صبا و چوب خزر کاسپین بوده اند. 

رشد 8 هزار و 786 واحدی شاخص 
بورس تهران

مدیرعامللل بانللک صللادرات ایللران، گفللت: بانک 
صادرات ایللران در نتیجه یللک برنامه سلله مرحله ای از 
بهمن 96 تاکنللون با تللاش همه همکاران مشللکات 
و عقب ماندگی هللای خللود را جبللران کللرده و در ریل 
جدید سللود عملیاتی پایدار قرار گرفته اسللت و البته به 
موفقیت های کنونی قانع نیست. به گزارش مناقصه مزایده 
به نقللل از روابط عمومی  بانک صادرات ایران، حجت ا... صیدی؛ در مراسللم 
تکریم و معارفه مدیر شللعب بانک صادرات اسللتان هرمللزگان با بیان این 
مطلب، افللزود: موفقیللت بانک مرهون تاش سللرمایه های فکللری آن و 
برگزاری موفق مجمع سال مالی 99 بانک صادرات ایران نتیجه تاش همه 
همکاران تاشللگر و متعهد بانک اسللت. وی با بیان این که به طور دائم 
باید کارنامه فعالیت های خود را مرور کنیم، اظهللار کرد: بانک صادرات 
ایران در نتیجه یک برنامه سه مرحله ای از بهمن ماه سال 96 قدم به قدم 
تا به امروز پیش آمده و فصللل جدیدی از فعالیت هللای آن در مردادماه 
1400 در بانک آغاز شللده اسللت. این برنامه ها برای جبران مشکات و 
عقب ماندگی های بانک با قوت مللورد پیگیری و بانک در ریل مناسللب 
فعالیت قرار گرفت. صیللدی؛ تأکید کللرد: بانک صادرات ایللران به این 
موفقیت قانع نیست و تاش برای انجام برنامه های آتی با رویکرد جدید 
ادامه دارد. به همین منظور در اولین جلسلله مدیران بانک بعد از مجمع، 

برنامه ای بلند مدت در پنج بخش برای سال جاری تدوین شده است. 

بانک صادرات روی ریل سود عملیاتی 
قرار گرفته است

کدام استان ها بیشترین نرخ تورم را دارند؟ 
در تیرماه 1400 عدد شاخص کل برای خانوارهای کشور 
)100=1395( به 3۲7.4 رسللید که نسللبت به ماه قبل 3.5 
درصد افزایش نشللان می دهد. در این ماه بیشترین نرخ تورم 
ماهانه خانوارهای کشللور مربوط به اسللتان لرسللتان با 5.9 
درصد افزایش و کمترین نرخ تورم ماهانه مربوط به اسللتان 
سمنان با 1.4 درصد افزایش است. به گزارش مناقصه مزایده 
به نقل از مرکز آمار ایران، در تیرماه 1400 عدد شللاخص کل 
بللرای خانوارهای کشللور )100=1395( به 3۲7.4 رسللید 
که نسللبت به ماه قبل 3.5 درصد افزایش نشان می دهد. در 
این ماه بیشللترین نرخ تورم ماهانه خانوارهای کشور مربوط 
به استان لرسللتان با 5.9 درصد افزایش و کمترین نرخ تورم 
ماهانه مربوط به استان سللمنان با 1.4درصد افزایش است. 
درصد تغییر شللاخص کل نسللبت به ماه مشللابه سال قبل 
)تورم نقطه به نقطلله( برای خانوارهای کشللور 43.6 درصد 
می باشد. بیشللترین نرخ تورم نقطه به نقطه مربوط به استان 
ایام )53.9درصللد( و کمترین آن مربوط به اسللتان تهران 
)37.7 درصد( اسللت. نللرخ تللورم دوازده ماهلله منتهی به 
تیرماه 1400 برای خانوارهای کشللور به عللدد 44.۲ درصد 
رسللید. بیشللترین نرخ تورم دوازده ماهه مربوط به اسللتان 
کردسللتان )50.1 درصللد( و کمترین آن مربوط به اسللتان 
قم )40.۲ درصد( اسللت.در تیرماه 1400 عدد شللاخص کل 
بللرای خانوارهای شللهری )100=1395( به 3۲3.8 رسللید 
که نسللبت به ماه قبل 3.6 درصد افزایش نشللان می دهد. در 
این ماه بیشللترین نرخ تورم ماهانه خانوارهای شهری مربوط 
به لرسللتان با 6.9 درصد افزایش و کمترین نللرخ تورم ماهانه 
مربوط به استان های سللمنان و سیستان وبلوچستان با 1.3 
درصد افزایش است. درصد تغییر شللاخص کل نسبت به ماه 
مشابه سال قبل )تورم نقطه به نقطه( برای خانوارهای شهری 
کشللور 4۲.9درصد است. بیشللترین نرخ تورم نقطه به نقطه 
خانوارهای شهری مربوط به ایام )5۲.7 درصد( و کمترین آن 

مربوط به استان تهران )37.7 درصد( است. نرخ تورم دوازده 
ماهه منتهی به تیر ماه 1400 برای خانوارهای شهری به عدد 
43.7 درصد رسللید. بیشللترین نرخ تورم 1۲ماهه مربوط به 
استان کردستان )49.9 درصد( و کمترین آن مربوط به استان 
قم )40.1 درصد( اسللت. در تیرماه 1400 عدد شاخص کل 
برای خانوارهای روسللتایی )100=1395( به 347.0 رسید 
که نسبت به ماه قبل 3.۲ درصد افزایش داشته است. در این 
ماه بیشترین نرخ تورم ماهانه خانوارهای روستایی مربوط به 
استان خوزسللتان با 5.۲درصد افزایش و کمترین نرخ تورم 
ماهانه مربوط به استان گیان با 1.4 درصد افزایش می باشد. 
درصد تغییر شاخص کل نسبت به ماه مشابه سال قبل )تورم 
نقطه بلله نقطه( بللرای خانوارهللای روسللتایی 47.7 درصد 
می باشد. بیشللترین نرخ تورم نقطه به نقطه مربوط به استان 
ایام )59.1 درصللد( و کمترین آن مربوط به اسللتان تهران 
)40.5 درصد( است. نرخ تورم دوازده ماهه منتهی به تیر ماه 
1400 برای خانوارهای روستایی به عدد 47.3 درصد رسید. 
بیشللترین نرخ تورم دوازده ماهه مربوط به استان کرمانشاه 
)53.1درصد( و کمترین آن مربوط به اسللتان تهران )41.8 

درصد( است.

 اوج گیری سود شرکت های بورسی 
نسبت به سال 98

بنابللر آمار موجود، سللود خالص بیشللتر شللرکت های 
بورسللی طی دو سللال اخیر، نسللبت به سللال 98 با رشللد 
قابل توجهی روبه رو بوده اسللت. در این میان، حتی بانک ها 
و مؤسسللات اعتباری که در سللال 98 با زیان همراه بودند 
به سوددهی رسللیده اند. مدیرعامل سللبدگردان داریوش، 
با بیللان مطلب فللوق در گفت وگو با سللنا، گفت: بلله دنبال 
اجرای اصللل44 قانون اساسللی و افزایش ورود شللرکت ها 
به بازارسللرمایه، جایگاه این بازار در اقتصاد کشللور بیش از 
گذشللته ارتقاء پیدا کرد. به طوری که با میزبانی بازارسهام 
از بزرگ تریللن واحدهای تولیللدی، می تللوان گفت اکنون 
بیشللتر شللرکت های موجود در لیست 500 شللرکت برتر 
ایران در این بازار حضللور دارند. همایون دارابی؛ در اشللاره 
به رشللد شللرکت های بورسللی در دو سللال اخیللر، گفت: 
شرکت های حاضر در بورس، بهترین شللرکت های اقتصاد 
ایران هستند و در این مدت با روندی روبه رشد از طرح های 
توسعه ای گرفته تا افزایش تولید رو به رو بودند؛ در کنار این 
موضوع، همراه شدن افزایش قیمت دلار و افزایش قیمت ها 
در بازارهای جهانی سللبب شللد تا بعد از یک سال رکودی 
)1398( رشد قابل توجهی در این تجربه شود. او با اشاره به 
کامودیتی محور بودن بورس ایللران، بیان کرد: در این بازار، 
بیشتر معامله موادخام مانند نفت و مشللتقات نفتی، مس، 
سنگ آهن، فولاد، روی و... به چشم می خورد. این کالاها در 
دو سللال اخیر با وضعیت بهتری در بازارهای جهانی روبه رو 
بوده اند؛ البته در نظر داشته باشللید که پاندمی کرونا نیز در 

روند افزایش قیمت ها موضوع اثرگذاری بوده است.
قیمت گذاری دستوری عاملی مهم در زیان دهی

ایللن کارشللناس بازارسللرمایه، تأکیللد کللرد: در کنار 

رشللد اغلب شللرکت های بورسللی در این مدت، آن دسته 
از شللرکت هایی که درگیللر قیمت گذاری دولتللی بوده اند، 
همچنان دچار مشللکل در این بازار هستند. در همین راستا 
رییس سللازمان بورس و اوراق بهللادار، به تازگللی با اقدامی  
شجاعانه طی نامه ای به شورای رقابت خواستار شفاف سازی 
در رابطه بللا قیمت گذاری درخصوص نللرخ خودرو و صنعت 
نیروگاهللی شللد. دارابی؛ افللزود: صنایللع نیروگاه سللازی، 
خودروسللازی و تا حللدودی صنایللع غذایی و نیللز صنایع 
پالایشی تحت نفوذ شللدید دولت هستند و متأسفانه به طور 
دستوری قیمت گذاری می شوند. به همین دلیل شرکت های 
زیرمجموعلله این صنایللع تاکنون مجالی برای رشللد کافی 
نسللبت به دیگر صنایع نداشللتند. همان طور که اشاره شد، 
در بخشی که شللرکت ها تابع نظرات اقتصاد متمرکز دولتی 
هستند مانند نیروگاه ها، پالایشگاه ها، خودروسازی، صنایع 
غذایللی و دارویی آثللار قیمت گذاری دسللتوری قابل لمس 
اسللت به طوری که حتی تورم در صنایع غذایی نیز به همین 
موضوع بازمی گردد. او اظهللار کرد: اکنون بازارسللرمایه در 
نقطه ای اسللت که می توان کارکرد دو بللازار آزاد )رقابتی( و 
همچنین قیمت گذاری دسللتوری و اقتصاد دولتی را به طور 
متمرکز در آن مشاهده کرد. همانطور که اشاره شد، بخشی 
از صنایع که تابع تحولات بازار بوده و به آنها اجازه داده شده 
تا شللرکت ها به طور آزادانه فعالیت داشللته باشللند به رشد 
قابل توجهی رسللیده اند؛ به طوری که اکنللون صنعت فولاد 
و صنعت فلزات رنگین در حال تبدیل شللدن به بزرگ ترین 
صادرکننللده جهان هسللتند. همچنین، درخصللوص مواد 
پتروشللیمی امیدواری های زیللادی برای توسللعه و جبران 

عقب ماندگی ها وجود دارد. 

گروه بانک، بیمه، بورس

 سللقف پرداختی در قالب کارت اعتباری مرابحه به مشتریان 
بانک ها و مؤسسات اعتباری، از 50 میلیون تومان به ۲00 میلیون 
تومان افزایللش یافت.  به گللزارش مناقصه مزایللده، بانک مرکزی 
با صدور بخشللنامه ای، اعام کرد: با تصویب کمیسللیون اعتباری 
این بانک، بانک ها و مؤسسات اعتباری می توانند براساس ارزیابی 
و اعتبارسنجی مشتریان خود، نسبت به تخصیص اعتبار تا سقف 
مبلغ ۲00 میلیون تومللان در قالب کارت اعتبللاری مرابحه اقدام 
کنند. بانک مرکزی پیللش از این در دسللتورالعمل اباغی کارت 
اعتباری مرابحه به مؤسسللات اعتباری و بانک ها تأکید کرده بود 
که با توجه به ظرفیت بللالای عقد مرابحلله و کارت های اعتباری 
مبتنی بر این عقد که اعطای تسهیات برای تأمین طیف وسیعی 
از کالاها و خدمات مورد نیاز آحاد جامعه را شللامل می شللود، این 
کارت ها بایللد به تدریج جایگزین تسللهیات متنللوع خرد فعلی 
شبکه بانکی کشور در زمینه های مختلف شود تا از این راه، ضمن 
تأمین نیازهای مالی اقشار مختلف جامعه در زمینه های گوناگون 
کالایی و خدماتی، فرآیندهای زمان بر و پرُهزینه اعطای تسهیات 
بانکی کوتاه و انحرافللات موجود در مصرف تسللهیات با موضوع 

قرارداد به حداقل رسانده شود. 
دریافت کارت از بانک های مختلف منعی ندارد

همچنین براسللاس این دسللتورالعمل، مقرر شللده بود که 
هریک از بانک ها و مؤسسللات اعتباری صرفاً مجاز به اعطای یک 
کارت اعتباری به متقاضیان باشند، اما دریافت کارت های متعدد 
از چند بانک یا مؤسسه اعتباری، منوط به رعایت سقف دریافتی 
برای هر مشللتری، بامانع اسللت. سللقف قبلی پرداخت کارت 
اعتباری به مشللتریان 50 میلیللون تومان بود که در بخشللنامه 
جدید این سللقف به ۲00 میلیللون تومان افزایش یافته اسللت. 

برخی از تمهیدات دیگری که در دستورالعمل کارت اعتباری در 
نظر گرفته شده عبارتند از:

1. ایجللاد امللکان بازپرداخت تسللهیات دریافتللی با کارت 
اعتباری مرابحه به صورت نسیه اقساطی با اقساط حداقل 1۲ تا 

حداکثر 36 ماهه. عاوه بر نسیه دفعی
۲. الزام به تخفیف حداقل 90درصد سللود مسللتتر در قسط 
/ اقسللاط زودپرداخت )متناسللب با مدت باقیمانده تا سررسید 
قسللط / اقسللاط پرداخت شللده(، در صورت بازپرداخت تمام یا 

بخشللی از تسللهیات کارت اعتباری توسط مشللتری پیش از 
سررسید.

3. عدم دریافت سللود از مشللتری در صورت توافق مؤسسه 
اعتباری و پذیرنده کارت، مبنی بر پرداخللت مطالبات پذیرنده 
از سوی مؤسسلله اعتباری )ناشی از استفاده مشللتری از کارت 
اعتباری( در پایان دوره تنفس، مشروط به اینکه مشتری بدهی 

خود را تا پایان دوره تنفس پرداخت نماید.
4. ایجاد امکان واریز وجه به کارت اعتباری از سوی مشتری، 

به منظور افزایش مبلغ قابل پرداخت در خریدهای با مبالغ بیش 
از سقف های تعیین شده با استفاده از کارت اعتباری

تأمین ارز کالاهای اساسی ۲7 درصد رشد کرد
خبر دیگر از بانک مرکللزی اینکه این بانک طللی چهار ماهه 
نخست سال جاری، به منظور واردات کالاهای اساسی و ضروری 
حدود 15 میلیارد دلار تأمین ارز کرده اسللت که نسبت به دوره 
مشابه سللال 1399 رشللدی بالغ بر ۲7 درصد را نشان می دهد. 
ضمناً تأمین ارز بلله منظور واردات کالاهای اساسللی، تجهیزات 
پزشللکی و دارو )نرخ ترجیحی( با افزایش 70 درصدی نسللبت 
به مدت مشابه سللال قبل به عدد 4.6 میلیارد دلار رسیده است. 
از میزان فوق 1546 میلیون دلار برای ذرت، جو و گندم، 11۲4 
میلیون دلار برای دانه های روغنللی و روغن خام، 1171 میلیون 
دلار بللرای دارو و تجهیزات پزشللکی، 348 میلیون دلار کنجاله 
سویا تأمین ارز شده اسللت. عاوه بر آن برای سایر کالاها 10.4 
میلیارد دلار تأمین ارز شللده است که رشللدی بالغ بر 15 درصد 
را نسبت به مدت مشللابه سال قبل نشللان می دهد. از جمله این 
کالاها می توان به ماشللین آلات اشللاره کرد که برای آن 3564 
میلیون دلار تأمین ارز شللده اسللت. بنابر گللزارش اعامی اداره 
صادرات بانک مرکزی، صادرکنندگان همچنین طی دوره مورد 
نظر، حدود هشللت میلیارد دلار با نرخ میانگیللن موزون دلاری 
معادل ۲1.800 تومان در سامانه نیما اقدام به فروش ارز کرده اند 
که این رقم در مقایسلله با دوره زمانی مشللابه سللال قبل حاکی 
از رشللد حدود 55 درصدی اسللت. گفتنی اسللت؛ در بازه زمانی 
مذکور در بازار متشللکل معامللات ارزی حللدود 515 میلیون 
اسللکناس دلار با نللرخ میانگیللن ۲3.۲47 تومللان و حدود 94 
میلیون اسللکناس یورو با نرخ میانگیللن ۲7.63۲ تومان معامله 
شده اسللت که نسللبت به دوره مشابه سال گذشللته به ترتیب با 

رشدهای ۲86 درصدی و 661 درصدی همراه بوده است.

 افزایش سقف اعتباری کارت مرابحه 
به ۲۰۰ میلیون تومان

https://monaghesatiran.ir/95037
https://monaghesatiran.ir/95038
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چاپ مقالات و نظرات 
در این نشریه به معنای 
تأیید یا ردآن مطالب  
نبوده و »مناقصه مزایده« 
دارای مشی مستقل خود 
می باشد.

کیوسک اخبار 

وخامت اوضاع منابع آبی به علت 
فقدان درک از ماهیت پیچیده 

حکمرانی آب

قطع آب مشترکان پرُمصرف تهرانی 
از دستور کار خارج شد

واگذاری ساخت مخازن ذخیره سازی 
 نفت در جاسک به بخش خصوصی 

B.O.T با

مجری مخازن طرح انتقال نفت خام گوره -جاسللک، گفللت: قطعاً در آینده 
ظرفیت ذخیره سللازی 10 میلیون بشکه پاسللخگوی نیاز نخواهد بود، از این رو 
افزایش ظرفیت ذخیره سللازی در فازهای دوم و سللوم اجتناب ناپدیر است. به 
گزارش مناقصه مزایده، عبللدا... احمدی؛ درباره مخازن طللرح خط لوله انتقال 
نفت گوره - جاسللک گفت: ۲0 مخزن 500 هزار بشللکه ای در مجموع به میزان 
10 میلیون بشکه در جاسک ظرفیت ذخیره سللازی ایجاد خواهد شد که از نوع 
سقف شناور و فلزی است و تنها تفاوتی که با مخازن موجود در کشور دارد، بحث 
سیستم های هم بندی اسللت. این مخازن همگی ایرانی هستند، ضمن اینکه با 
سیستم پمپاژ مخزن که سلله مجموعه پمپ هسللتند، می توانیم روزانه تا 4.5 
میلیون بشللکه نفت را به سمت گوی های شللناور )SPM( انتقال دهیم. افزون 
بر این، سللاخت کارخانه تصفیه آب به ظرفیت 650 مترمکعللب و یک نیروگاه 
به ظرفیت 15 مگاوات نیز در محوطه این مخازن سللاخته می شللود. وی ادامه 
داد: سللاخت مخازن بر پایه روش قراردادی سللاخت، بهره بللرداری و واگذاری 
)بی اوتی( به بخش خصوصی واگذار شللده اسللت که پس از بهره بللرداری برای 
15 سللال در اجاره شللرکت ملی نفت ایران و پللس از این مللدت مالکیت آن به 
این شللرکت انتقال می یابد. مجری مخازن طرح انتقال نفت خام گوره - جاسک 
درباره روش قراردادی بی اوتی گفت: معتقدم اگر قرار است پروژه ای بر پایه این 
شللیوه قراردادی انجام شللود، باید این اجازه به کارفرما داده شود که در انتخاب 
پیمانکاران اجرایی دخالت داشللته باشد، زیرا اکنون مشللکل ما با سرمایه گذار، 
همین موضوع است و بیشتر سللرمایه گذاران در این زمینه تجربه ای ندارند. وی 
اظهار کرد: با توجلله به برنامه ریزی که بللرای مکران و با هدف تبدیل شللدن به  
هاب انرژی انجام شللده اسللت، به طور حتم با صللادرات و واردات در آینده 10 
 میلیون بشکه پاسخگوی نیاز نخواهد بود، به همین دلیل فازهای دوم و سوم نیز 

اجرایی می شوند.

معاون وزیر نیللرو، در امور آب و آبفای، نوشللت: آنچه مسللأله آب در ایران را 
در چند دهه گذشللته وخیم تر کرده، فقدان درک از ماهیللت پیچیده و متأثر از 
سطوح مختلف حکمرانی آب در کشور اسللت. به گزارش مناقصه مزایده، قاسم 
تقی زاده خامسی؛ در صفحه اینستاگرام خود نوشت: این نبود درک، سبب شده 
با سللاده انگاری مسللأله آب در ایران، هر روز پوپولیسللم برای دست آویز کردن 
آن در جهللت بهره برداری اغراض سیاسللی و اقتصادی فعال تر شللود. وی ادامه 
داد: این درحالی است که جهان با رویکردهای »سیستم های پیچیده انطباقی« 
از تقلیل گرایللی موضللوع کمبود آب کلله می تواند حیات تمدن های بشللری را 
تحت تأثیر قرار دهد به شللدت دوری می کند. معاون وزیر نیرو، نوشت: اگر همه 
راه های درست را هم برای مدیریت منابع آب کشللور در پیش بگیریم، اینکه ما 
در اقلیم خشللک قرار گرفته ایم و منابع آبی کافی نیسللت حقیقت گریزناپذیر 
است. تقی زاده خامسی؛ افزود: در دورانی سللخت از درافتادن با پیچیدگی های 
پرخطر، اقتصاد سیاسللی، ضرورت های تغییر الگوی توسللعه، درگیر شللدن با 
ذی نفعان ریز و درشللت و همه الزام های ناشی از اصاح در سیستم های پیچیده 
را پیش رو خواهیم داشللت که تلخی های خود را دارد. وی نوشت: پوپولیسم در 
قالب یک واقعیت، ده هللا دوروغ را در جهت فریب جامعه و هدایت به سللمت و 
سوی خواسته های نامشروع خود اسللتفاده می کند به خصوص در روزهای اخیر 
که شللاهد فرصت طلبی های جاه طلبانه افرادی هسللتیم که اتفاقاً باعث و بانی 
شرایط موجود هستند. معاون وزیر نیرو، افزود: تاش می شود در روزهای آینده 
واقعیات منابع آبی کشور مطرح شود تا گامی  باشد برای آگاهی عمومی  و دوری 

از پوپولیسم آبی باشد.

مدیرعامل شللرکت آب و فاضاب اسللتان تهران، گفت: با مشارکت مردم و 
کاهش روزانه ۲00 هزار مترمکعبی مصرف آب در پایتخت، قطع آب مشترکان 
پرمصرف از دستور کار شرکت آب و فاضاب استان تهران خارج شد. به گزارش 
مناقصه مزایده، محمدرضا بختیللاری؛ ضمن قدردانی از همراهی و مشللارکت 
مسؤولانه شللهروندان تهرانی در مدیریت مصرف درست آب، افزود: اخطار های 
متعدد شرکت آب و فاضاب اسللتان تهران از ابتدای تیرماه برای اولین بار سبب 
کاهش مصرف بین مشللترکان پرُمصرف و بدمصرف شللده اسللت و امیدواریم 
این روند در آینده نیز تداوم داشللته باشد؛ چراکه امسللال منابع آبی در شرایط 
نامناسبی هستند و اگر این همراهی و همدلی شللهروندان ادامه نداشته باشد، 
تأمین آب شللرب در تهران با معضات عدیده ای مواجه خواهد شللد. بختیاری؛ 
ادامه داد: مصرف آب شللرب تهران از سلله میلیون و 769 هللزار مترمکعب در 
هشتم مرداد سللال 99 به سلله میلیون و 57۲ هزار متر مکعب در هشتم مرداد 
1400 کاهش یافته اسللت که این یعنی میزان مصرف مشللترکان بدمصرف و 
پرمصرف استان تهران 1۲ درصد کاهش یافته اسللت. وی با اشاره به اینکه این 
کاهش مصرف درحالی اسللت که دمای هوای تهران سلله درجه نسبت به مدت 
مشابه سللال گذشللته گرم تر شللده اسللت، گفت: ۲00 هزار مترمکعب کاهش 
مصرف معادل مصرف آب شللرب برای یک شللهر 800 هزار نفری اسللت و این 
موضوع در تاریخ مصرف آب شللرب در تهران بی سابقه اسللت. مدیرعامل آب و 
فاضاب اسللتان تهران، با اشاره به رشللد یک درصدی مصرف آب استان تهران 
در سال جاری، گفت: این موضوع نشان می دهد بیشتر شهروندان تهرانی الگوی 
مصرف را رعایت می کنند، زیرا به طور متوسللط هرسللاله اسللتان تهران با ۲.5 
درصد افزایش رشللد مصرف آب نسللبت به افزایش جمعیت مواجه بوده است. 
وی ادامه داد: به رغم اینکه اکثر مشللترکان تهرانی الگللوی مصرف آب را رعایت 
می کنند، امللا بخش کمی از آنان معادل پنج درصد مشللترکانی هسللتند که به 
شیوه های قبلی مصرف ادامه می دهند و مصرف بالایی دارند. بختیاری؛ با اشاره 
به اینکه امسال خشک ترین سال آبی در 50 سللال اخیر کشور است، ادامه داد: 
در تهران بارش ها کمتر از 300 میلی متر بوده که این رقم در مدت مشللابه سال 
قبل معادل 440 میلی متر ثبت شللده و این یعنی 30 درصللد کاهش بارش در 
اسللتان تهران رخ داده اسللت. به گفته مدیرعامل آب و فاضاب اسللتان تهران، 
سللد های پنج گانه اسللتان تهران هم اکنون با 380 میلیللون مترمکعب کاهش 
 مواجه هسللتند که این یعنی ما هم اکنون 30 تا 35 درصد از ذخایر سللد ها را از 

دست داده ایم.

مهم ترین چالش وزیر نفت آینده چیست؟
دسللتیار مدیرکل امور پژوهش وزارت نفللت، گفت: پژوهش 
و فنللاوری از مهم ترین حوزه هللا در صنعت نفت وگاز اسللت، از 
ابتدای اکتشللاف و بهره برداری از منابع نفت در کشللور، همواره 
مسللأله برداشللت صیانتی از منابع نفتی کشللور مطللرح بوده، 
متأسللفانه دولت ها به صورت جللدی به این مسللأله نپرداختند. 
البتلله مقام معظم رهبری در سللخنان خویش بلله بحث کاهش 
خام فروشللی اشللاره کردند. تاش بللرای کاهش خام فروشللی 
می تواند یک نگاه جدی به مقوله برداشللت صیانتی از منابع نفت 
هم باشد. رضا عاشللوری زاده؛ در گفت وگو با ایسللنا، اظهار کرد: 
دولت ها همواره تاش کردند تا بتواند بیشللتر و بیشتر از مخازن 
بهره برداری کنند و تولیللد نفت را بالاتر ببرنللد و از آن جایی که 
ما زنجیره تأمین را به طور کامل در کشللور نداشللتیم تا بتوانیم 
نفت را با تبدیل به محصولات با ارزش افزوده بیشللتری به فروش 
برسللانیم، در نتیجه شللاهد تاش برای صادرات هرچه بیشللتر 
نفت خام هسللتیم. وی در تشریح این مسللأله که چرا دولت ها به 
خام فروشی روی آوردند، گفت: به طور مثال دهه70 بعد از جنگ 
گفتند، بللرای عمران و آبادانی کشللور نیاز به درآمللد ارزی نفت 
داریم. دهه80 نیز بللا توجه به قیمت بالای نفت، دولت مسللتقر 
این امر را به عنوان یک فرصت و نعمت برای حل مشکات جاری 
کشللور تلقی کرد. با این نللوع نگاه، بالطبع خام فروشللی افزایش 
پیدا می کند اما باید توجه داشللت که خام فروشی ساده ترین راه 
درآمدزایی ارزی دولت هاسللت. دسللتیار مدیرکل امور پژوهش 
وزارت نفت، با اشللاره بلله کم کاری صللورت پذیرفتلله در حوزه 
پژوهش صنعت نفت کشللور، گفت: در سللال 1391 مدیرعامل 
وقت شللرکت ملی نفت عنوان کردد که اگر یللک درصد افزایش 
ضریب برداشللت از مخللازن نفت وگاز کشللور در طللول برنامه 
پنجم توسللعه صورت پذیللرد درآمدی حدود هفتصللد میلیارد 
دلار درآمد خالص ارزی کشور خواهیم داشللت. آیا این موضوع 
تحقق پیدا کرد؟ چرا اصاً پیگیری نشللد و کسللی هم پاسخگو 
نیست و چرا کسی نیامد، شخص و یا اشخاصی که در تحقق این 

موضوع احتمالأ قصوری داشللته اند را ملزم به پاسللخگویی کند. 
در همین صحبت بیان شللده بود؛ ما برای تحقللق این هدف نیاز 
به سللرمایه گذاری 70 میلیون دلاری داریم. اگر در آن مقطع و با 
بهره گیری از درآمدهای عظیم کشور این سرمایه گذاری را انجام 
می دادیم الان آیا با آن سللرمایه و درآمد هنگفت نمی توانستیم 
برای تکمیل و توسللعه زنجیره تأمین نفللت و فرآورده های نفتی 
اقدامات خوبی را انجام دهیم و در حوزه کاهش خام فروشللی به 
آنچه که موردنظر مقام معظم رهبری اسللت، دسللت پیدا کنیم؟ 
عاشوری زاده؛ ادامه داد: وزیر نفت نیز اخیراً اعام کرد که اگر یک 
درصد ضریب افزایش بازیافت داشللته باشللیم با نفت 40 دلاری 
و بللا هفت ونیم میلیارد بشللکه نفتی کلله اضافه تولیللد خواهیم 
داشللت ما 300 میلیللارد دلار درآمد ارزی داریم، مسللؤولان ما 
اگرتحقق همین اهداف را که بارها خودشان مطرح کردند دنبال 
می کردند ما در حال حاضر وضع بهتری داشللتیم. این متخصص 
حوزه نفت و انرژی، با بیان این نکتلله که ما در حوزه نفت و انرژی 
کشللور نیازمند برنامه مدون و راهبردی صنعت نفت هسللتیم، 
گفت: ما به یک طرح جامع انرژی و یک سللند چشم انداز حداقل 
۲0 سللاله و 50 سللاله در حوزه انرژی کشللور نیاز داریم. در این 
برنامه باید مشخص شللود چه میزان ذخایر داریم. از این ذخایر 
چه میزان قابل برداشت اسللت و اصولاً تا چه زمانی می خواهیم 
به خام فروشی نفت ادامه بدهیم و برنامه های تأمین پایدار انرژی 
کشللور و نیز جایگاه و هدف ما در تأمین امنیللت انرژی جهان و 
منطقه کاماً مشللخص شللود. وی ادامه داد: این برنامه ریزی در 
حال حاضر یا وجللود ندارد و یا اگر وجود داشللته باشللد نیازمند 
بازنگری است. امیدوارم دولت سللیزدهم در این حوزه یک اقدام 
جدی انجام دهد و یک برنامه راهبردی اباغ شللود تا براسللاس 
آن مقامللات و مسللؤولین از وزیللر تا دیگللر مدیران نسللبت به 
اجرایی شللدن و یا عدم اجرای برنامه در طللول دوران مدیریت 
خود پاسخگو باشند و یا سیاسللت های کان وزارت نفت را صرفاً 
براساس نظر و سللایق خود تدوین نکنند. دستیار مدیرکل امور 

پژوهش وزارت نفت، اولین اولویت دولت سیزدهم در حوزه نفت 
و انرژی را اسللتقرارو عملیاتی سازی سللامانه برنامه ریزی منابع 
سازمانی دانست و گفت: این سللامانه خیلی با اهمیت و مهم بود. 
اوایل دهه 90 برای پیاده سللازی این سللامانه تاش های زیادی 
انجام شللد و در آن مقطع ده ها میلیارد تومان اعتبار پژوهشللی 
برای اجرایی سازی این سللامانه تخصیص داده شللد. اما اجراء و 
عملیاتی سازی سللامانه مذکور پس از تغییر دولت مغفول ماند. 
عاشوری زاده؛ ادامه داد: در این سامانه کلیه فعالیت  های سازمان 
در سللطوح سللتاد و صف، به صورت یکپارچه تحت پوشش قرار 
می گیرد. این سللامانه کلیلله فرآیند های کاری یک سللازمان را 
در یللک محیط یکپارچه قابللل رصد می کند. دسللتیار مدیرکل 
امور پژوهللش وزارت نفت، با طرح این پرسللش کلله چرا وزارت 
نفت به این سللامانه نیاز دارد، اظهار کللرد: وزارت نفت به عنوان 
یک دسللتگاه اجرایی بزرگ و بللا پراکنده کاری زیاد و گسللترده 
در سطح کشور و یک سللازمان فعال از حوزه اکتشاف، حفاری و 
بهره برداری، ذخیره و صادرات نفت و تولید و توزیع فرآورده های 
نفتی و همچنین محصولات پتروشللیمی، نیازمند چنین سامانه 
منسجم سللاز و یکپارچلله ای اسللت به طللور مثال نبللود چنین 
سامانه ای باعث شللده ما به صورت دقیق ندانیم تولید و صادرات 
یک بشللکه نفت چقدر برای ما هزینه دارد. این سیستم می تواند 
در حوزه شفاف سللازی و البته شناسللایی تنگناهای فرآیندی به 
ما کمک کنللد. وی اولویت دوم دولت سللیزدهم در حوزه نفت و 
انرژی را دانش بنیان کردن فرآیندهای عملیاتی به طور مثال در 
حوزه بالادست از مرحله اکتشاف تا بهره برداری و نهایتاً صادرات 
دانسللت و گفت: صنعت نفت را ما به عنوان یک صنعت پیشللران 
اقتصاد ملی می دانیم بنابراین اسللتفاده از فنللاوری نوین در این 
صنعت که منجر بلله کاهش هزینه هللا و افزایش درآمد کشللور 
می شود ضروری اسللت. پس ما باید برنامه ریزی داشته باشیم تا 
بتوانیم فنللاوری نوین را جذب کرده و بللا بومی کردن آن صنعت 
نفت کشللور را به روز کنیللم. چراکه بهره گیللری از فناوری نوین 

می تواند منجر به کاهش هزینه ناشللی از اقدامات و فرآیندهای 
سنتی گردد.دسللتیار مدیرکل امور پژوهش وزارت نفت، افزود: 
یک بعد ایللن اولویت توجه بلله نخبگان و مراکللز علمی در حوزه 
نفت و انرژی در کشللور اسللت. مللا در حال حاضر ۲7 قللرارداد 
کان پژوهشللی در حوزه بالادسللت شللامل ۲۲ قرارداد میدان 
محور در حوزه افزایش ضریللب بازیافت و پنج قللراداد در حوزه 
اکتشللاف همچنین 1۲ قرارداد نیز در حوزه پایین دسللت داریم 
که در مجموع 1700 میلیللارد تومان و 50 میلیللون یورو برای 
اجرای ایللن پروژه ها اعتبار در نظر گرفته شللده اسللت. به گفته 
عاشللوری زاده؛ در انعقاد قراردادهای پژوهشللی هللم اولویت با 
نتیجه محوری اسللت، لذا دولت سللیزدهم می بایست اقدامات 
صورت پذیرفته در اجرای ایللن قراردادها را بللا نتایج منبعث از 
اجرای آنها، تطبیق و به شللکل دقیق تری در دستیابی به اهداف 
موردانتظللار از اجزای ایللن پروژه هللا ورود کند چراکلله به نظر 
می رسد اجرای برنامه های کنونی وزارت نفت تحت عنوان اقدام 
سریع )Fast Track( و کاهش بسللته کاری بالاخص در حوزه 
بالادسللت احتمال انحراف و یللا تغییر در اهداف قبلللی را دنبال 
خواهد داشت. وی اولویت سوم دولت سیزدهم در حوزه صنعت 
نفت وگاز را توسعه زیست بوم نوآوری وزارت نفت دانست و عنوان 
کرد: این زیست بوم کمک می کند تا با ایجاد یک شبکه منجسم 
درون زا و برون نگر، پویا و پیشرو از همه ظرفیت های علمی  و فنی 
کشور استفاده کنیم. این زیسللت بوم بین همه نهادهای علمی و 
عملیاتللی از جمله پارک هللای علم و فناوری، شللتاب دهنده ها، 
پژوهشکده ها و دیگر نهادهای فعال در حوزه نفت و انرژی ارتباط 
دوسللویه و تعاملی برقرار می کند و با هم افزایی منجر به توسللعه 
دسللتاوردهای نوآورانه و بومی سللازی فناوری هللای اولویت دار 
صنعت نفت می شللود. دسللتیار مدیرکل امللور پژوهش وزارت 
نفت، در پایان اظهللار امیدواری کللرد مدیللران وزارت نفت در 
دولت سیزدهم، پژوهش کارا و اثربخش را به عنوان موتور محرک 

توسعه پایدار صنعت نفت وگاز مورد حمایت جدی قراردهند. 

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی  پیش بینی کرد

درآمد ۲۰ میلیارد دلاری صنعت پتروشیمی 
گروه انرژي

مدیرعامل شللرکت ملی صنایع پتروشیمی، 
سال 99 را سللالی طایی و کم نظیر برای صنعت 
پتروشیمی ایران دانسللت و گفت: بهره برداری از 
17 طرح پتروشللیمی  و افزایش ۲5 میلیون تنی 
ظرفیت صنعت طی یک سللال برای این صنعت 
تکرارپذیر نخواهد بود. بهللزاد محمدی؛ در آیین 
نکوداشللت سللال طایی صنعت پتروشللیمی و 
بهره بللرداری از 17 طللرح از سللبد طرح هللای 
جهش دوم در یک سال، اظهار کرد: در ابتدا قرار 
بود همه این طرح ها در سللال 99 افتتاح شللوند 
اما به دلیل شللیوع ویروس کرونا و الللزام رعایت 
پروتکل های سللختگیرانه، این طرح ها از خرداد 
99 تا خللرداد 1400 به بهره برداری رسللیدند و 
حرکتی جهنده در سللال »جهش تولید« در این 
صنعت بللزرگ رخ داد. وی سللال 99 را سللالی 
طایی و کم نظیر برای صنعت پتروشللیمی ایران 
دانسللت و افزود: به نظر بنده این شللرایط برای 
این صنعللت تکرارپذیر نخواهد بللود. مدیرعامل 
شللرکت ملی صنایع پتروشللیمی، تصریح کرد: 
ظرفیت این صنعللت از 65 میلیون تن در سللال 
98 بللا افزایللش ۲5 میلیون تنی طی یک سللال 
به 90 میلیون تن رسللید که اتفللاق کم نظیری 
برای این صنعت اسللت. محمدی؛ بللا بیان اینکه 
صنعللت پتروشللیمی در سللال 99، 40میلیون 
تن خللوراک معللادل روزانه یک میلیون بشللکه 
نفت خللام را بلله ارزش شللش میلیللارد دلار از 
بالادسللت دریافللت کللرده اسللت، اداملله داد: 
هم اکنللون 64 مجتمللع تولیدی و سلله مجتمع 
پشتیبانی در این صنعت در کشور فعال هستند. 
وی به تولیللد 34 میلیون تن محصللول نهایی و 
قابل فروش در سللال 99 اشللاره کرد و گفت: از 
این مقللدار ۲4 میلیون تن صللادر و 10 میلیون 
تن در کشور عرضه و درآمدی حدود 15 میلیارد 
دلار محقق شده اسللت. مدیرعامل شرکت ملی 

صنایع پتروشللیمی، به برنامه 1400 این صنعت 
اشللاره و اظهار کللرد: براسللاس برنامه، امسللال 
43 میلیون تللن محصول نهایللی در این صنعت 
تولید خواهد شللد که از این مقللدار 33 میلیون 
تللن صللادر و 10 میلیون تللن در داخللل عرضه 
می شود. محمدی؛ درآمد صنعت پتروشیمی در 
سللال 1400 را ۲1.5 میلیللارد دلار اعام کرد و 
افزود: این رکللورد تازه ای در پتروشیمی اسللت 
و ایللن صنعت بلله صنعتللی بللالای ۲0 میلیارد 
دلاری تبدیل می شللود که برای کشللور بسللیار 
بااهمیت اسللت. وی با اشللاره بلله اینکه صنعت 
پتروشللیمی در سللال98، 9.4میلیللارد دلار ارز 
حاصللل از صادرات داشللته و تعهللد این صنعت 
برای عرضه به نیما 6.7 میلیارد دلار بوده اسللت، 
ادامه داد: این صنعت در سللال 98، 8.1میلیارد 
 دلار یعنللی 1۲0 درصد بیشللتر از تعهد خود به 
سللامانه نیما ارز عرضه کرده اسللت. مدیرعامل 
شللرکت ملی صنایع پتروشللیمی، گفت: ارزش 
صللادرات این صنعللت در سللال 99 بلله حدود 
9 میلیارد دلار ناشی از شللیوع ویروس کرونا در 
دنیا کاهش یافت و تعهد این صنعت 3.7 میلیارد 
دلار برای عرضه به سللامانه نیما بود ولی در عمل 
6.4میلیارد دلار معللادل 170 درصللد تعهد به 
این سللامانه ارز عرضه شللد. به گفتلله محمدی؛ 
پتروشللیمی در  محصللولات  صللادرات  ارزش 
سللال1400 بلله 14.۲میلیللارد دلار افزایللش 
خواهد داشت و تعهد ما به نیما 8.۲میلیارد دلار 

است که بی شک انجام می شللود. وی در تشریح 
الزام های توسعه هوشللمند با بیان اینکه الگوی 
توسعه با گذشللته تفاوت پیدا کرده است، تأکید 
کرد: توسللعه این صنعت در دوره ای با تناژ بالا و 
محوریت خوراک و ظرفیت سللازی بوده اسللت 
امللا هم اکنون افزون بللر حفظ این شللرایط باید 
به سللمت توسللعه زنجیره با نگاه به دنیا و توجه 
به جزییات بیشللتر حرکللت کنیللم. مدیرعامل 
شللرکت ملی صنایع پتروشللیمی، بللا تأکید بر 
اینکه بایللد تفکرمللان از اجرای پللروژه مقداری 
به سللمت تحلیل پروژه مبتنی بر شللرایط بازار و 
دیگر عوامل برود، ادامه داد: توسللعه این صنعت 
باید براساس توسللعه و عرضه و تقاضای جهانی 
باشللد. محمدی؛ همچنین توجه به بازار داخلی 
را در الگوی توسللعه بسللیار حائزاهمیت دانست 
و گفللت: پارسللال، 1.3میلیللارد دلار واردات 
محصولات پتروشللیمی انجام شللده اسللت که 
باید در بحللث بازار بللرای پایین دسللت صنعت 
پتروشیمی خوراک های مناسب را تأمین کنیم. 
وی به توجه بیشللتر به تحلیل پایداری کیفیت و 
کمیت خوراک های بالادست تأکید کرد و گفت: 
باید با نگاهی هوشللمندانه از محصولات تولیدی 
به عنوان خوراک و توسللعه این صنعت استفاده 
کرد. مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی، 
با اشللاره به اینکلله 11 طرح از سللبد طرح های 
جهش دوم صنعت پتروشللیمی باقیمانده است، 
افللزود: پنج طرح در شللش مللاه دوم امسللال و 

شللش طرح دیگر در شللش ماه نخسللت سللال 
1401 به بهره بللرداری می رسللند. محمدی؛ با 
بیان اینکه هم اکنون 50 طللرح فعال در صنعت 
پتروشیمی دنبال می شللود، اظهار کرد: 39 طرح 
در جهش سللوم صنعت پتروشیمی فعال هستند 
که از شللش مللاه دوم سللال 1401 بهره برداری 
از طرح های جهش سللوم آغاز می شللود. وی به 
سلله گروه طرح های خللوراک ترکیبللی، تولید 
پروپیلن و پیشللران به عنوان طرح های راهبردی 
اشللاره کرد و گفت: سلله طرح خوراک ترکیبی، 
11 طرح تولید پروپیلن و 33 طرح پیشللران در 
شللش زنجیره با توجه به نیاز بازار کشور تعریف 
شده که حجم سللرمایه گذاری آنها پایین است. 
مدیرعامل شللرکت ملی صنایع پتروشللیمی، با 
اشللاره به اینکه بللا تکمیل جهش سللوم صنعت 
پتروشللیمی، ظرفیت این صنعت به سالانه 136 
میلیللون تن و بللا اجللرای طرح هللای راهبردی 
بلله 167 میلیللون تللن در سللال 1406 خواهد 
رسللید. محمدی؛ ادامه داد: این صنعت در سال 
1404 با تکمیل طرح های جهش سللوم صنعت 
پتروشللیمی معادل دومیلیون بشللکه نفت خام 
در روز خوراک از بالادسللت دریافت خواهد کرد 
که نشللان دهنده نقش حائزاهمیت این صنعت 
در جلوگیری از خام فروشللی اسللت. این رقم در 
سللال 1406 بلله دو میلیون و 300 هزار بشللکه 
نفت خللام در روز می رسللد. وی بللا بیللان اینکه 
درآمد صنعللت پتروشللیمی در سللال 1404 با 
تکمیل طرح های جهش سللوم بلله 37 میلیارد 
دلار می رسللد، افزود: در گام بعللدی درآمد این 
صنعت به 50 میلیارد دلار می رسللد. مدیرعامل 
شللرکت ملی صنایللع پتروشللیمی، بلله تداوم 
توسعه صنعت پتروشللیمی در قطب های جدید 
اشللاره کرد و گفت: سلله طرح در هاب پارسیان، 
سلله طرح در مکللران، چهارطرح در قشللم و دو 
 طرح پتروپالایشللگاه در منطقه جاسک تعریف 

شده است.




